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Politisk vecko-revy för Canadas folk Yttersta västern
British Coluir

de unga män »om t bekvämlighet 
växa upp 1 goda hem l städerna, gå 
till folkskolan som ligger några block 
från hemmet, sedan pä högskolan 

|*| och därefter pä college, varefter man 
■U är färdig att böörja »In livsbana pä

Bättre tider för i:n titt ner uti Europas politiska gryta, 
farmare i USi •

Dre Bys admiewtrattoeee har brterkaat* »om mycket “nationar. 
Agrarer fria alla delar ar Caeada sammanträda i Winnipeg 

Maaitoba legialatur kommer att öppaas dem 12 januari

Maner & Tärde för en internationell ekonomisk rekonstruktion. 
Allvarsamt hot om generaIsträjk rapporteras fräa Tyskland. 

Krigsminister Trotzky håller ett aggressivt taleu kontor eller i en artår, allu<1 ,u Kn fackman förespår att detta 
idel bekanta ansikten och ränner, år skall bliva ett gott år for 

landets befolkning i V.S.Reseskildring av en 1.800-mila 
färd runt omkring uti provin

sens sydliga hälft.
K ing svor in sitt nya kabinett i fredags Jag beklagar dem for att de gätt ml- Irländska opinionen önskar få fredste om alt få se livet i den stora vida 

och vilda västern som här. Indian *ns. 
pälsjägarens, guldsok arens, äventy 
rarens. grizzlebjöraens, älgens och 
stengeten» rätta hemvist och forlo
vade land — den passionerade sports
mannens sälla Jaktmarker.

Men hälften är ej sagt om trakter- 
1 na vid Hazelton Sedan härovan be-

o;h trakten, som Jag kvällen eller natten rattats om björnar och älg, skall det vl önska, att farmarna t Canada hade 
förut vandrat igenom 1 mörker

Vnd yrket betrallnr iro .ju mi j , rfor dl *u d“ona trakt o*11»» *ani
la och nya Hazelton är utomordent 
ligt vild storslagen. T>en nämnda 

Ilulkley River forsar här fram mel
lan hundra fots höga bergsklyftor 
och den ena 'utsikten var mera stor
slagen än den andra Hela trakten 
ar en indian reservation och här var 
rödskinnens rätta hemland och 
stamhåll överalt efter denna flod- 
k an jon hade indianerna sina fiskebo
dar och rokhue för fiskens torkning 
och rökning Under sommaren be
driva de fiske, då de samla vinter
förråd. och vi gjorde påhälsningar i 
några av dessa rökhus där en mängd 
stora feta laxar voro upphängda för 
rökning och torkning Från den för
utnämnda 200 fots höga bron stodo vi

Kan det väl vara troligt?utan representant Av övriga provin 
•er har British Columbia Bostock.

Kl 1 Sä i torsdags e m den 2* der En ekonomisk konferens med 
Éa re representanter från Storbritanni 
en, Frankrike. Italien och Belgien 
med flera länder sammanträdde f v 
1 Paris.
bilda en internationell förening i av
sikt att återetablera den internatio
nella krediten i Europa, enligt vad 
Havas Agencv säger

af auktoritet med full makt över kon 
gre.Nsena organisation 
växer allmant i Indien, att (landhi be
sitter övernaturliga gåvor

! För S.C.T. av H. Bergman.bjod Arthur Meighen och ett litet 
kotten »v h»n- »nhäorire ad jo Ull No»» Bcotla—FVldin* och McKenzie

New Brunswick ---Co pp. Piince Ed 
ward Island—Sinclair; Qnebec—tbua- •

Den åsikten
Presidenten f<ir the American Farm 

Bureau federation James R. Ho ward 
har uttalat sig förhoppningsfullt 'hn 
gående utsikterna for farmarna I U. 
S. A under det kommande året. och

generalguvernör Byng samt o v er läm 
nade sitt ämbete Kort dårefter upp-
t ridd- W l. lUräenzie Klar på y damnd. Heland. Goeln Burenu. La

ix.ml- orh Robb Oaurto— Ktng. Ora P* -n rundtur Ull

f Forts fr 15 der
Man oeslöt i princip att

Med saliskap gjorde jag dagen dår 
fots omkring Frän Berlin meddelade* i »ÄnTag» 

att ett hotando moln bebådande all
män stråjk steg upp vid horisonten 
-amUiUgt som de allierade samlades

n»n samt avgav försäkran. om att 
han var i stånd att bilda en ny rege
ring I »årpå forsvunno de nitton kan 
iidatérna haken» guvernörskontoret» 
r»*da dörrar orh å'ervande med den n lut rama advokater, tre fabrikanter i 
börda som dera* nya ämbeten pålagt tre tidningsman, fyra farmare. en lä-

ham. Murphy, Low K- nnedy 
Murdock .-amma utsikt De två senaste åren 

ha varit ganska hårt prövande och 1
i-akeriigen förvåna mången att hora, 
att detta stora område, utan grans, 
varför ett antal år tillbaka utlagt till 
stadsplan, har skulle bli en jätte
stad, och tomter såldes alldeles vilt 
i Chicago. Omaha, Kansas City och 
Spokane, jämte I kanske ett tjugutal 
andra stader 1 Staterna.

Meningen ar att organisationen i Frankrike fur att rådslå om det eko
skall bildas på privat vag med eV nomisk a reholibtterandt t av Tyskland 
kapital av $20,000,000 fördelat mellan Jarnvagarn^s fackförening 
Frankrike, Storbritannien

framkallat allmant missmod, men far 
marna kunna med storre förhoppnin
gar blicka hän mot det nya året. Vis
serligen kunna icke fullt normala 

iörbållanden väntas änm£ men för 
Lättringar kunna dock motses Indu
strien visar tecken till ett återupp 
livande

började 
hotar avskära 
Man väntar att

. ka re och en fackföreningsmän Italien, i.å en walkout. som 
Förenta Staterna och Tyskland Bel ! ela Rhendtstriktet

derrt
Påföljande dag sammanträdde detDel nya federala kabinettet har föl-

ando utse.-nd*- premiär mim-’er. ut , °Jr* kabinettet soch deras första göra
blev att utlysa dato for fyllnadsval

gten och Holland skola tillåtas del -ympatl fräjker skola kallas. Krisen 
tuga på en mindre basis an Övriga l«örjade. då den tyska regeringen för 
lander under det att Tyskland får Kastade arbetarnas krav att före Jul 

i tillträde på villkor, att det till repe- få ut ett forskott på Januarlavlönin- 
rationskommisslonen återremitterar ' gen 
hälften av sin eventuella vinst Den 
na överenskommelse skall överlän» ; i ett tal inför den nionde allryska 
nas for godkännande av högsta rädvt I kongressen i Moskwa förklarade f. v

i1 krigsminister Trotzky

AU soka
rik**«rolni«t<*r samt president ar coon- 
rll I en och samma person Hon W 
I, Markenzie Klng försvarsminister Pl*** Stewart och Murdock. No- 

flnansmt gtiner1ng*dag**n bestämdes till den 19 
Jan och valdagen till len 2 feb Xn-

salja tomter i den nya staden på när
mare häll an tusen mil, aktade sig 
promotvrerna vlsligt för, ty med så
dana foretag besannas till punkt och 
pricka ordspråket som säg r. “Di- 
stance lends enchantment to the 
view" (avstånd förlänar förtrollning 
åt utsikten i. Många blevo nog för
trollade av den fantasimålning som

för att söka i parlamentet bereda

Hans utlåtande om utsikterna för 
det nya året äro l huvudsak följande 

“Det nya året kommer att bli myc
ket bättre för farmaren An de två se- 

Visserligen kunna vl icke än-

Hon Georg** P Graham, 
ntster- Hon W 8 Fteldlng. marin 
minister—Ernest Ixipolnte 
postmästare— Hon Charles Murphy »°ka val

general nu har man ej beslutat, var dé skola

nu vänta normala förhållanden, men 
utan tvivel kunna vi vänta ed for-

tr vid deras framtida sammanträdi om man får 
tro tidningarnas uppgifter därom 
att sovjet» armé och flotta, »om nu 
har 1.596,000 man. ej får reducera* 
utan i stallet ö^*s. - an»t dehsutom 
erhålla ytterligare utbildning för att 
vara beredda for krig nästa vår och 
sommar 1 d**n händelse utomlands 
fienderna skull** utföra sina planer 
afI attackera Sovjet Ryssland

Den första officiella rapporten om 
kannibalism t de hungerhårjade di 
strjkt* n l Ryssland gj« rd**e f v till 
den nllryska sovjetkongross# n av de 
legute n Ovsienko från Hamar.t, vilken 
förklarade att folket å en viss ort 
uppåto sina lik, vilka de Ibland till 
och med uppgrovo ur gravarna

justitieminister—8tr Uomer Gouln. Den 30 dec meddelades från Otta- 
jarnv&gwminister—Hon W C Kenne- wa att premiärminister Kmg ärr nar 
dy inrikesminister—Hon Charles . adoptera det undersekreterar* system, 
Stewart halsovårdeminlMter —Dr Be 1 som försöktes av Slr Robert Borden 
iand, hand<-lemlntster~ Hon J A Detta har förorsakat mycken speku- 
Kobb, jordbruksminister—Hon W R lation i huvudstaden Det säg* att

Lattring Nästa år kominer farmareal estate agenter, vilka 1 de olika 
städerna sålde lotter på provision, i ren att bli klokare, emedan han kom

fantasistud ' mer alt minska sin areal, liksom kop-

Enligt stm.ste underrättflsvr i tid 
ringarna synes stämningen bland det 
irländska folket vara för ett ratifi
cerande av fordraget Ett flertal re
solutioner framhavandc detta ha även 
avfattats på åtskilliga håll

Men under d»*t att södra Irland t>y- 
ne- gilla godtagande av d*’i • ngelsk 
irländska fredsfördraget, sa »agas 
ulstermännen antaga resolutioner, t 
vilka de vagra att god kanna gräns 
kommissionen, om vilken det bestäm
mes i sagda fördrag Vid flera moten 
Lar nian uttryckt vrede not de brit
tiska statsmannen samt misstroende 
mot Hinn Fein.

Medlemmarna av Dail Kireann, 
som tillbringat helgdagarna hemma, 
ha nu återvänt till DuMin för att del 
taga 1 sessionerna, vilka öppnades i 
tisdags. I>en allmanna 'meningen sy 
nes vara att sagda fördrag kom mer 
att antagas med en majoritet av 12 
for och en minoritet av 6 emot

Den *tsta person som nämnts som 
kandidat for generalguvemovskapet 
över den nya irländska fristateu år 
Karl of Alhlone, drottningens yngre 
t roder, vilken 1914 var bestämd for 
generalguvernör över ('anadu om **j 
kriget då utbrutit

uppdukade. Att denna 
var utlagd i stor skala kan man foroch betraktade hur indianerna på ett

Motberwell arbetsminister—Hon Ja Mr King år beredd att gora ett all- | finurligt satt lyckades att stracka ut 
mes Murdock, statssekreterare—Hon varligt försök att ej * ntias; lindra 
A B Copp, generaisolicitor Hon D ministrarna från detaljhordor utan 

tullmlBister—Hon åven o'”k att graduer.t iruciPgent a 
Ja« ques Bureau. mInlåter for publika unga mån for framtida ptrtföljer 
arbeten- senator Bostock, ministrar 
utan portfölj- Hon J K Sinclair, se
nator 1 land ii rund samt H »n T A

munnen bli forsiktiga vid lnkop av 
sta. da **n bj<»rnjägare på tåget om- sina lager; men han kommer alls ic 
talade for mig att han långt ute i ke att sitta sysslolös Farm ard a be 
bjornjaktmarkerna funnit stakar vi- ga ra icke samma priser ä säd och 
sande stadsplanen 1 varje a tåd i slaktdjur som under krigstiden De
landet där tomter såldes hade man ! begära endast, att dar skall finnas 
naturligtvis en ffn plankarta over den en likhet i priserna ä vad 4v ha att 
blivande staden, utförd antagligen på alja och vad de måste kupa. Under 
något ritkontor 1 Chicago. visande det sista året ha de fått ganska litet 
praktiga gator, boulevarder, drives för sina produkter, och detaljpriser- 
och cresceot drives med mera, men na stodo utanför all jämförelse där- 
fastan försäljningen av tomter som med Orn detaljpriserna gå ned. var 
namn t pågick i kanske ett 20-tal sta till tecken forefinna*. kommer far 
der samtidigt, fick man överallt h.t maren i en bättre ställning, vad han 
sin “pick'’ av en präktig tomt vid »n må erhålla for sina produkter' . 
sag Kings Boulevard eller Occidental Farmarna ha haft en ganska pro 
Avenuen och ingen satte val ifråga vande tid under de två senaste åren. 
om att den tomt man hade köpt var Konsumenterna ha fått betala höga 
såld på ett dussin ställen forut. Men priser for deras produkter, men själ-

nu om agenterna k de olika Mal l“ h“ ,armarna r4,t K*"8*'1 lltet Del
... _____ ... ,, har Icke lunnlu någon rimlig propor-

lem, hi.!e nnderflnn-X-m *flk, tom- ^ emellao-pr(Mhlkllon ^ kongum.

tion vad priserna angår. Farmarna, 
utan tvivel den viktigaste klassen, ha 
varit de mest trängda och kämpat 

: med stora svårigheter. Det är I san 
I ning på tiden, att de få någon lättnad

sina laxnat over den strida strömmen, 
fastan de själva stodo på stranden 
Ibland drogo de in sina nät och vi 
kunde laktlaga hur de silverglän*-an 
de laxarna som fastnat I näten dro- 
*<>** i land I begrepp med en stor 
kniv stod någon gammal stygg 
”squaw” färdig att sätta kniven i den 
Hta< kars laxen for att göra honom 
färdig for rök huset för ätt sedan nar 
vintern med rägn och snö kom. få 
gora sig kala* på de rokta feta *tyc-

f). Ma* k< uzle .

Rykten på.<iå att f ! premiärmini
ster Me,ghen planera# a t kvarstå i 
det politiska livet?ty strax innan han 
avgick utlyste han «?*t f/llnad.-vval 1 
(Irenville county. Ont., tM*iu blivit va
kant genom att den nyvalda konser
vativa medlemmen A C Uasselman 
accepterat ett avlönat ämbete und*-r 
kronan Det är väl nu Melghena me
ning att genom detta av sig själv 
Oppeade kryphål sl>nki\ -n i paria-

Senare meddelaude giva vid bun
den. af Meighen »l-a-k ej är alldeles 
»1 »åker om ledareskap* t * r det kon
servativa partiet vilket -Vill tulla 

■konvention I dagarna 
mojltgt att Hon Arthur iillr u«k rd 
av *ina gea

Som synes ha prärleprov in serna 
-ndasl två representanter, nämligen 
Motberwell för Saskatchewan och 
Stewart for Altn-ria Manitoba blev

FVankrikes b**stämda avsikt att ha
y

När Jag såg allt detta och därtill 
lade mina tankar kvallen förut, då 
Jag gick dar från I mörker obekant 
om vägen, började jag att beklaga 
folk, ej de som levde här, vita och 
roda, nej, jag beklagade yngre och 
äldre personer som hela sitt liv dväl
jes i städerna, aom bara vandra på 
Jämna fina trottoarer, promenera i 
konstgjorda parker, åka t bekväma 
autoa efter jamna, fina gator, boule- 

Agri.ultunster han *llt <*•*'■ r »-[varder och "drives' Jag beklagade 
Canada - cb Förenta ■»•i.» -a ra la-j 
des i ti-ilags vid ÄIiihl 01 Agruul-

Eng ene V. Debi äntligen fri ' Forts å sid. 6.)

Blott finnar världsmästareRortah*f!edar«*n Rngene V'
vilken blivit dömd till 10 år* straff 
arbete för brott mot splonlagen, och 
SS andra fångar, vilka voro dömda 
till straffarbete för kränkningar av 
krlgatldslagarna. benådade* den 23 
dec av president Mardin g och erhöllo 
pä Juldagen åter sin frihet. Samtidigt 
benådades 5 forna amerikanska sol
dater, vilka blivit domda av en krigs
rätt till livstids fftngel.se för mordet 
på en engelsk officer 
erhöllo *in frihet på Juldagen

Me#| hcnådnlngen följde dock icke 
återställandet av medborgerliga rät 
tigheter där sådana gått forlorade 
Frågan um sådan restitution kommer 
att senare behandlas på ansökan där-

Världs inästarskapHlnvIingarna I 
brottning gä vo till rennlUt, enligt 
meddelande från Hålaingfore, att 
F’1nland segrade 1 alla klasser

Bantam vik t (1) Ikonen Finland. 
(21 M.tkin* ii d:o, <3> Mussfiuen Wä 
lima. Sverig»-. blev femte inan

Fjndervikt ' 1 AnttUa. Finland. 
(21 Tolvola, d o. (31 Malmberg, Hve

ter hade sålts, eä var det ändå in
gen fara för att sådana aom ovillkor
ligen ville vara med från början 1

Det är då

(Förta, å aid 5.)

VARFÖR VARG KOMMIT ÄTT BETYDA FREDLÖSÄven des*a tural CoPege i Wm-iii* 4 b»- att un 
der trer n» dagar bevista -let årli.-i 
niotot av Western Canadian Hoclety 

Välkomsttalet bolla av ,
Manitoba En gammal folksägen om lapparnas och nybyggarnas ärkefiende, som det torde passa att erinra 

sig i nyårs- och vintertid för vårt folk i Canadas vildmarker

| Lättvikt <1
! Ett utlåtande avgavs f. v av Lloyd r,„„ . |> ttl nd 
George, i vilket han förklarade, all |and. 
regeringen i den irländska överens
kommelsen gått till yttersta gränsen j land. (2i V Virkstn.m d o (3) K. 
samt att det var omöjligt att åter- ' W. sVrlund d o 
upptaga nya förhandlingar. Uppsko
vet med ratificerandet från Irlands 
t ida uppehöll - arbetet för den kabi- 
nettakomité, som utsetts att arrange
ra utrymmandet av de brittiska styr
korna i Irland, att uppgöra villkor 
för amnesti samt överfora det exeku
tiva ansvaret till d«*n provinsiella ir
ländska regeringen .

Friman Finland. (2i 
(3) Ikavalko. Pin

of Agronomy 
president John Bravken vid Mellanvlkt A (11 Tammin**». Fin

Agriculturai College Därvid gav 
han sin. fr’l>u'. i dl d •" man, son. iett 
vägen i fråjT! oiii vetent k xpiig lorsk- 
ntng och **Xp ,per»ng. Nar jord
brukets i vää>'ra Cana«ia historia skrl- 
ves. yttrade lian. kvmm i de tidiga 
f »rkamparna f«jr lantbruksvetenska-
p< n att ihågkomiuas for, vad de Jt-' Herren tillät detta Den onde ska 
rattat for jordens skotande nvh skor | pade då vargen, som inte kunde gora 
deprodaktion A andra sidan kanske någonting annat än ont 
de kritiseras for att ej ha bevarat Jor i>å Herren såg att den onde givit 
den. »om man kunnat vänta Och 8ltt djur 8lora ,änder och vassa klor.

forstod vår Herre att detta djur skul 
le komma att gåra mycket ont. När 
djuret släpptes att springa, kastade 
rår Herre en grantopp efter det. Den 
fastnad** som svans. Vargens svans 
blev då så stor och yvig att 
ibland hindrar honom 
färder efter ror.

Så lyder en gammal lapsk folk
sägen om vargen och häri är också 
uttryckt lappens intensiva hat mot

Vår Herre skapade alla fjällens och
Då allt var färdigt, ter dödat omkring 100 renar och att 1 trädgränsen, i björkbältet, en och an- 

två vargar på en enda natt dödat 30. j nao även. 1 synnerhet 1 de nordliga 
Det är sålunda inte underligt, att lap- lappmarkerna, i den översta barrsko- 
pen ser i vargen ärkefienden och det ken. Ora sommaren Jagar han 1 ly 
ondas personlflering I Västerbottens ans närhet, om hosten och vintern 
lappmarker tog sig hatet mot honom följer han vanligen de* flyttande ren 
forr uttryck i det grymma bruket att hjordarna ett stycke ned i barrrko 
då vargungarna anträffades, utstinga 
deras ögon och sedan låU dem för
bliva vid liv. varigenom man trodde 
att vargarna skulle sky trakten. Ofta 
är vid möte mellan lappar den första 
fråga nefter hälsningen om fred rå
der, d v.s. fred för vargen. Striden 
mot vargen år ännu 1 våra lappmar
ker ett odllngsvärv, ett försvarskrig, 
där utgångbn bestämnfer över norna- 

| dens och nybyggarens framtida eko
nomiska välstånd eller ofård. Odjuret 

| måste ännu gora skål för sitt namn 
som ursprungligen betyder 
(“varg i veum">. och som 

gavs honom senare än hans urgamla, 
nordiska namn “ulv".

Det år l Torne lappmark, särskilt 
i Karesuando socken, »om lapparne

har hänt. att en enda varg på en vin- olika fjälltrakter. finnas omkring Mellanvlkt B: (1 > Rosenkvist, Fin 
* 2-i Svt-nshon. Sverige. (3)skogens djur 

kom Perkel. som ar den onde, till ho
nom och gad att få skapa ett djur 
efter sitt sinne

Muijs. Holland
Tnngvikt 11) Sallla. Finland. (2) 

Ni-min* n. d <>. (3t I^arsen Danmark

De be hade vid frigivandet erhållit 
till*ågelse. att han skulle begiva sig 
till Washington och infinna sig hos 
sttorney general. Detta skedde även. 
!>en 17 dec avreste han från Wash
ington ffll sitt hem I Terre Haute. 
Ind Vid avresan hade ♦ n skara 
-amlat sig vid union station i Wash
ington till sitt hem I Terre Haute. 
skara polisman hade infunnit sig. vl!

Malmberg. Sverige, vann över Put 
senp. Estland, på bättr** arbete, men 
måste se aig besegrad av de båda 
finnarne Anttila och Toivola 

Under tiden hotas Englands makt R Svensson. Sverige, kastade J 
allvarligt i Indien Vid en fullsatt Gallin. Finland, på 6.21 och därefter 
session av den indiska nationella kon- holiindaren Muijs på 17,33 **fti*r en 
gress**n t v. antogs ra**d några få av- xaeker match 1 finalen besegrades 
vikande roster en av Mahmatma (Jan han dock av Rosenkvist, Finland, ef 
dhi föreslagen resolution, som be ter 1.22.
stämde fortsättandet av d**n politik Friman. Finland, kastad# I»all på 
av icke-våld sd åd. som har för avsikt 3.57.
att framtvinga oberoende från d**t 1 tungvikt slutligen segrade l^rsen. 
brittiska kejsardömet Vidare för Danmark, över Kukk. men besegra- 
klarades Gandhi som ensam exekutiv j des s*-dan av Njeminen w

k carna. men somliga 
även denna årstid i fjällen. 
synA vara regel i Jämtland och Här
jedalen. emedan de renäg&nde lappar 
ne här kvarhålla sina renhjordar I 
Hällen även om vintern. Det år nåm 
ligen på det hela taget renhjordarnas 
uppehållsorter som bestämma vargar
nas vinterströvtåg

vargar stanna
Detta

detta fuktum utgjorde dagens pro- 
ka icke gjorde något försök att hin- fdr lantbruks vetenskapen Me
dra honom En polisman l civila klä 
der koen efter talets »lut fram till 
Debs och frågade, om han hade erhål
lit tillstånd att hålla tal vid stallo-'

DA denne nekade, sade polis- j

t od er måste uppfinnas for att lösa 
; det. innan det blev för sent

En korrespondent från Toronto

mannen, att han hade tagit »ig en ^ 
»tor frihet.

meddelade f. v. att premiärminister under hans
Den mest ovade vargjakten är heti- 

Jakt på skidor. Når snön är djup och 
så lö* att den ej bår vargen, utan den
ne sjunker ned och alltså måste hop 
pa fram. vilket naturligtvis är gan«ka 
ansträngande och snart tröttar ut ho
nom. är den lämpliga tiden Inne för

'(Forts, å sid ~S.)

Platina - nu vår värdefullaste metall “varg.
en fiende som han ligger l ständig fredlög 
kamp med. Det år ju allbekant att En intressant “pappersstad” i Ontario

(Ht ar icke allmänt bekant, att . den byggn:- tet etlördee
platina forst upptäcktes i Sydamerika 
i>ch 1 början kastades bort som en 
värdelös biprodukt Numera använ
des den dock till så många olika än
damål att det förefaller nästan un

rargen vållat kreatur sågarna den 
största skada och att han 1 högre grad 
An något annat rovdjur spritt förö
delse bland boskapen I de mera be
byggda delarna av Norrland år var
gen emellertid nu för tiden mera säll
synt, men 1 de högst upp mot fjällen 
belägna gårdarna år han ännu en svår 
våldsverkare Som exempel kan näm
nas. att 1 tre' byar i övre delen av 
Jokkmokk för en del år sedan nästan 
alla fåren dödades av en vargfamilj. 
Men ånnu i dag år det de renågande 
lapparna som lida de största förlu

%Jägaren Ett skidlöparlag på flere 
lappar och ofta också nybyggare si. 
sig då tillsammans. I början kan 

lida mest av vargen. m**n odjuret» sällskapet bestå ar 15 till 20 perso-
hårjntngar sträcka sig åren längre

Då platina blev värdefull, upptäck- 
»es så mycket I Qulbdo, huvudstaden 
i Chocodistriktet, dår mycket guld 
rensades, att hela staden med unge 
far 1.500 invånare förvandlades till 
en gruva Infödingarna sysselsattes 
med att bearbeta gatorna för regerin
gen orh många husägare undermine
rade sina hus 1 ett tall rev en man 
sin handelsbod och hittade tillråck-

En intressant berättelse om till- serade vägar, vattendammar av ee- 
växten av den canadiska staden Iro- ment. trottoarer, vatten- och ljusan

läggning, kloaksystem, 
ket allt vad ett modernt samhälle l 
mera bebygg<Vi trakter strävar efter 
att få. Inga skatter betalas och ej 
heller några skolavgifter eftersom bo 
laget äger allting och följaktligen bo

den är i bolagets tjänst och arbetar talar alla avifter Staden bar emel 
antingen I det offentliga pappersbru , lertid sin egen borgmästare sina eg 
ket eller i en eller annan av bola-1 na stadhfullmåktlge och sin egen 
get* avdelningar. I staden finnes f ' skolstyrelse, vilka naturligtvis endast 
n. en befolkning sv över 2.500 perso- ! ha alt utföra vad bolaget bekostar 
ner. alla boende I byggnader ägda av | Staden har sin egen läkare som för 
bolaget och för vilka de betala en 71 cents 1 månaden för varje bo- 
mycket låg hyra. För ett hus på 5— laget» tjänsteanstäild ombesörjer lä

karvården EU sjukhus finnes med 
läkare och *juki*1(öter»*or Tandläka
re finnes åven. Staden ar med ett 

det var en- ord komplett. Bruket producerar 226 
dast småskogar dir 1S1Z — då bola »on tidningspapper pr dygn exklusive 
get började att bygga, och nu finnas 60 tusen ton massa pr år Mas pta 
där över 400 komfortabla bus. vart »*rar nu en utvidgning av braket till 
och ett med sin gårdsplan och köks-1 dubbel produktion. Man skall även 
trädgård, ang karls härbärgen för 800' tillverka omslagspapper

omkring * delningen planterar årligen omkring
tm

i

quois Falls — en “pappersstad" i 
norra Ontario — står att läsa 1 “The 
Orealer Britain Messenger." Staden, 
som är belägen vid Ablti-floden. nges 
helt och hållet av Abitlbi Power and 
Paper C:o. Ltd. Varje person I sta-

sjåiva ver
ner, Ja. t.o m. ännu flera Sedan man 
funnit spåren av vargarna och kom 
mit i närheten av dem. vilket ofta går 
fort nog. men stundom kan kräva fle 
ra dagar, sättes stark fart på skidor 
na. och efter hand blir det endast de 
Under det Ivriga jagandet kasta de 
av sig packning och plagg efter plagg, 
så att de till sist ha endast skjortifn, 
byxorna och bandskorna kvar på 
kroppen. Det lämnade tillvaratages 
av de efterföljandg Är föret gynn
samt. kan det hända att en varg re
dan efter några få timmar b inne» och 
stickes ned med spjut eller slås ihjäl 
med skidstaven genom ett par kraf 
tiga rapp över nosen överansträngd 
och utmattad av det häftiga loppet 
mottager vargen stundom de dräpan
de slagen eller sticken 1 slö reslgns 
tion. hopkrupen 1 snön. men ofta år 
han kraftig nog att sätta sig 1111 mot 
värn. farlig för jägaren åven i sina 
sista kraftansträngningar och **T aå 
få iro de lappar som båra ftrr ay varg
tänder sedan sådana tillfällen. Var 
d**n npphanna vargen icke 
utan den eftersta av en flock, aå gö

söde ru t, som t ex. Jämtland. Härje
dalen och det eordliga hörnet av Da 
larne. De flesta varglyor torde, enligt 
ganska samstämmiga uppgifter från

■Wbart, att européerna icke ens kån 
de till dess existens fore 1725. Då 
besökte en spansk resande Doo An 
lunio de Ulloa. som fått I uppdrag 
att följa med en fransk vetenskaplig 
expedition på Quitos lågland, forst 
de sydamerikanska trakter dir nu-
mer» r*publtk»n Colurobl» *r h"l« | Ba ryra tueen dollar» i amerikanskt

guld dessutom

Svenska ångare för Tysklandligt med platina för att återuppbygga 
den I mycket större mått och att vin- Rcderiaktiebolaget Nordst jernan 1 

Sverige underhandlingar med Hugo 
Stinne» rederi i Hamburg åro en
ligt vad frän bolaget nyligen med 
delat», nu slutförda, vadan ångarna 
Kronprins Gustaf. Drottning Sophia, 
Oscar Fredrik. Kronprinsessan Vic
toria. Prinsessan Ingeborg. Axel 
Johnson och Annie Johnson Iro sål
da tfl nämnda rederi.

Det rör sig hår om **n flottilj på 
28.5A0 ton Ångaren Kronprins Gustaf 
är byggd 1905 i Köpenhamn och häl
ler 3.5S3 ton. Drottning Sophia år 
byggd 1901 1 Kiel och håller 5.183 
ton. Oecar Fredrik. 4.583 ton. år 
byggd 1900 I Köpenhamn. Kroeprtn 
»esan Ingeborg. 2.544 ten. åro båda 

j byggda 1 Köpenhamn 1905 Axel 
har inträffat år då över 1.800 ronar : Johnson. 4,038 ten. ock Annie John 
dödats nr endast ett 169-tal vargar | »on. likaledes på 4.038 ton. åro båda 
För en lapp ha omkring 99 renar dö- j byggda i Got-»borg åren 1919. respek i ’ ~ 
dals på mindre An em månad och det . tive 1911.

t‘-n st**ma av vargen* härjningar, och de 
pä senaste tiden titt och tätt förekomFastän Ulloa först publicerade »tn» , 

Iakttagelser I sia “Relacioe Historien | 
del Vtaje a la America Mertdionar 
•om etkom i Madrid 1748. fördes pro- 
•v dm nya metallen frän Jamalci “ii 
England redan 1741 av mr Charles 
Wood. en engelsk metaliurg

Det påstås, att då Ryssland en 
gäng börjar arbeta igen. kommer det 
att finna att des* lager av platina åro 
vårda många guldgruvor Ungefär 90 

- procent av världens platina behov b ra 
! kade tickas frän Ural bergen, dår det 
finnes Jämförelsevis stora mängder 
och år lätt att bearbeta. Juveleraraa 
föredraga del framför guld eller sil
ver till Infattning av ädelstenar; ke- 

ilster. fabrikanter av vetenskapliga 
instrument, tandläkare. elektriker 
och glödlampa fabrikant er behova 
alla stora kvantiteter.

Under de båda sisu åren har pla
tina betalts med upp till åtta gånger 
guldvärdet, och f s. år det vårt un-

mande natlserna om vargens uppträ
dande tyda på en större gt brod ning 
av odjurens verksamhetsfält på sam
ma gång som dera* antal ökats. 
Skogslapparna gå något så når fria 
frän vargens påhälsningar, emedan 
de ha sina

7 rum med fritt elektriskt ljus, vat
ten. värme m. m. betalas från cirka 
$15.00 upp till $36 90 pr månad. Sta
den existerade icke

längre nedåt landet 
ån vargarna i allmänhet bruka ut 
sträcka sina strövtåg, men inte så 
fjällapparne Det år deras renhjor
dar som locka gråbenen ned i skogar
na och *om dår få underhålla dem. 
och det år förvånande vilken mängd 
renar som få släppa till livet för ett 
jämförelsevis litet antal vargar. Det

en kuriositet, att ännu för Icke långe 
vorosedan de spår av platina.

inblandade i metallen frän vissa ruld- Hkoganv-
mtnor 1 Columbia ansågos som avfall 

Dr George F 
Kund. en expert i ädelstenar och me 
taller. berättar om underliga håndel 
•er i Columbia, som inträffade till

mån. folkok som serverar 
M.M* måltider 1 månaden för SOc I 2.*e.e*0 iråd orh ajerkadr 
om dacea Ikojp nu därtill i ett tre- i-ord, pepprrrred
våningshotelL ett stort proviantfor 
råd. ångtvattning, mdjeri, skolhus, tre 
kyrkor, tre tennisplatser, en fotboll

och kantade» bort

7
fotjd nr att plattan, då det med kjålp i 
av blå»- eller torrsystemet skiljdes 
från guld. antingen kasUde» ut pä **iår S*Wr U mycket som den 
gatan eller fördea dit

Aaatole Francs, »on. o/l erhöll 
Nobelska litteraturpris**, Immar Overoch en basebollpiats en “ice-cream j

parkwr**, kägelbanor m m. Dår fin-! limma lmåa beloppet eilei cirka 937,999 
nes parker, boulevarder.

rea processen sä kort som möjligt.
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2 SVENSKA CANADA-1 luNINGEN. Winnipeg, Man., Torsdagen den 5 Januari, 1922.
I Nlata mor*ne He«o vt beee härkår- iki Arer ejålar. nu nr att Min1

D»t w late 1 och uppehålla livet för fattiga och 
Kår delta •amarilerbem bildades Det vilse taraa vandrare 
lår ha instiftats år Hl av en savoytsk 
adelsman. Bernhard av Menthon 
Hemmet förvärvade snart stora rike- j 

två eldsvådor tillin t et 
gjorde arkivet och lade klostret I 
asks. Den nuvarande trevåningsbygg- 
aaden hårrör från det sextonde år 
hundradel och kan rymma ISO gåster 
forutom munkarna, 
sammanbyggt med kyrkan och en 
underjord tak gång förbinder det med 
en annan mindre byggnad, 
senare datum och ligger på andra el
dan om vågen.

Svciu*a Cium ttiomiMK"
mmé pdiml »»»y Tlawiii by

«4gAJ*a w*iuu.T rsumne oomfa
ET. Usnrf. • )dM

get 1 dess helhet.
Je tidigare mTvå unggranar etånda på öde gårdmim t•« går.rtd ensliga stig. 

de våaa fria från ans och vård 
dröm 1 sig

i»mr amäitaand »Jäl et »etm Lw> m.CT r bl Din* 

rfnkm: A MIL
I • Staffaa Staledräg.dee gär »ot kajd -a. oek 

de tankarna» kemlieket 
De »t Ut» på elagar. läagt tfråa 1 V<

f"B och dra »ackra, ermodiga mel» 
Alen tlU den mest popollm Slaftana- 
»'***. som åaee I d»g »Jungee I ml» 
K* iTrnik» hem. sår des ennelkinde 
Jul heltes öppnar hjärtat* dårntr på 
rid gavel:

LJaaet och eåeggore» »tå på »akt.
Oe håmpa hårskarmakt-

h •
BaHt ir. i 1 <w

Och granarna frodas 1 dagen varm Ett år diess
■aivt kr m

dock viset, au J%r våxaE M
och svalkan 1 nattens fridr ut

Hår bårget år
aåvci 1 
Mr le

och uppåt var kårafrlak gren 
så nårmas granarna —och till Mnt 
de famaas 1 solens eken

h» rr barm. Se upp för Imitationer -Ovanstå
ende trade mark Mcyddar er.•t MPi nfWmu. Sre

Mtitari ui) The OeaeZs Voafcty
flödet» tid.

den dÄrraate dröm som fört nr gras 
bevingade Uv mot lju»._....

Staffan var en etalledrång 
— Vi tackom un så gåma — 
Han vattna' sina fålar fem —

år av
att sjunga om kårlekens rikedom.

A “Sur-Shot” Bot aad 
Worm Ri

framaprongra er tattlgden*
» «w*er #*■ 
udX Mde _>oode Bdaey PlUe hjälper all* 

'ormer »» njuraj ukdomar, aäaon 
•eumåtikm, Bright* sjukdom, dla- 

1 ie*es och rrgfvtrk. Dodd's Kid 
! ney Pilla elljåi får 50 cents per 
»si ■- »Ila apotekare eller »ånds» 
per post rid mottagandet s» betal
ningen. The Dodds Med ides Co 
'-td.. Toronte, Oet

ellt för den IJes» »tjärna*.a4. lover.I klostret finns ett stort bibliotek 
på 20,000 band. som också Innehålla 
annat ån teologiska skrifter; vidarr
finns dår en vård erull samling hand Och huru många generationer av 
skrifter samt naturhistoriska och an ska barn — och stora med för råsten 
tikvariska samlingar Det år denna — ha icke gripits av den forunder- 
andliga föda som klosterbröd erna un liga sagotonen 1 de följande strofer 
derhålla sig med I vintertider, då det na; som skildra hästarna. följeala 
naturligtvis kommer mycket få mån garnes två vita och två röda samt

Jag år en längtande gran 1 skog. 
en sådan, 
som trår mot ljoset, ty icke nog 
vi kånt detts krav ånna. 
men — dör ej den man Ingena djupa 

sång.
så möts vi 1 ljusets gång.....

Viktor Myrån.

Ingen dager synes ån. 
stjärnorna på himmelen de blänka

in vån. år de.
Tusen och åter tusen av farmars 

hs lårt vård et av "A SUR-SHOT* 
samt vikten sv tidig behandling — 
så snart efter kylan som möjligt 
fast det år svårare att pröva effek 
tlvlteten sv vårt läkemedel denna 
tid. enår bots åro så mycket min 
dre ån sedan de left och våxt 1 må
nader 1 den närande saften 1__
gen på sin olyckliga och plågade 
vård.

Varför låts ed ra djur lida ock 
skövla foda. då ni kan bortlrg» 
bots och maak med en dos av “A 
SUR-SHOT* till en ringa kostnad 
per styck.

Köp från er lokala handlande H- 
ler skriv direkt efter antingen 16 
eller $3 storleken komplett med 
instrument, såndes förskottsbetslt 
På erhållande av pris från 
Inoen åkta utan bärande ovanstå

ende trade mark,
FKI litteratur såndes på begäran

Fairview Chemical Co. LtdL
Regina, Sask.

*}■rrSs.l.SM, » «*m~. .. SIS»
*»4 e*n rta omk Son 11 K 

r«rkMMpM»«MH. OMkM IK M« »e 
En I urrMå» em fvuivMk l te* » 
Sd epeti f6v Mlsautaw Hr all

mm I fwehoti« 4
niskor till d«-ssa otillgängliga trakter den femte apelgrå — “den rider sjal 
Under många veckor åro de då skilda va Staffan på", 
från levande väsen, medan snön lig
ger alnshög runt om hårberget. Det folkdikts hurtiga ritt genom sekler- 
intressantaste munkarna visade oas na. skola 1 år uppna visthus och kam 
var en samling keltiska och romerska rar for den lille" stalldrängen och ! 
antikviteter. Det fanns bland dem hans följe, 
b&de redskap och votivtavlor, präg
lade mynt och snfå statyetter. AJla

Jag år glad över mina fiender.
Till dem står Jag 1 en väldig tack

samhetsskuld
De åro de bästa propagandamakar- 

ne för mig och min tidning.
Mina vinner *xar Jag inte ens 

hälften så mycket i t tacka för
De sitta till exempel pä tåget och 

läsa min tidning utan att säga ett ord.
De le kanske tyst. om de tycka, att 

numret år bra 
heller, om det är nägot. som de inte 
tycka om

Mina fiender däremot!
De väsnas och skräna och skålla 

och gå an. så att hela kupén börjar 
lyssna och undra, vad som står på 
Och så koper man min tidning för alt 
se efter, vad där står, som till den 
grad förmått bringa mina fiender 1 
harnesk.

Ett besök i klostret på St 
Bernhard.

kommer att låuda
och Iven det land. som nu blivit vårt. 
Genom att så göra. akola vl ej alle
nast blivs båttre medborgare utan 

OM m för**» i ng >1 An k mellan även bättre människor, 1 det att vår
•v-makarna i Canada stnaemel andli*a synkrets då vidgas

lån k mellan Svensk Under årets lopp hs vl sökt bjuds 
Canada eoh Sverige måste ju varje våra läsare det bås ta Innehåll och 
på svenskt språk i detta land utgiven ha åven varit lyckliga att ha flera 

Svenska Canada framstående medarbetare, bland vilka 
Tldnlngne Ar 4m ål»te av dessa samt vl kunna nåmna journalisten T 
har deanuLosi den »törsta »pridnln W son Sehön berg, konsnlatsekrete- 
grn Ar för år har tidningen våxt sig rare H Bergman, prof. C. H. Lager,

själva Ull gage
Tsndtgra dm $ Januari, 1922.

Alla dessa, som glatt sig åt svensk
Wär det era året

Kloeterhårrbårget på Stora Bt. 
Bernhard ligger 7,600 fot över havet 
och är näst efter hyddaa på SUltser 
Joch den högst belägna mänskliga 
boningen 1 Europa. Som bara hade 
vl läst om denna barm härlighetens 
asyl med de fromma mankarna och 
de stora, kloka hundarna högt appe 1 
de öde bergen och den eviga snön och 
det var dårför med en vise spånning 
som vl under en resa till Schweis 
eraotsågo vårt besök dår appe

VI hade valt att stiga app Ull pas
set från Schweiz siden med byn Mar 
tigny, som ligger vid foten av St. 
Bernhard, som åtgångs pankt. Den 
första hälften av vägen kan tillryg 
ga läggas med en liten bergbana. vil
ken man ovillkorligen bör bogagna, 
då det ändå är lång våg att gå. I-and 
skåpet man färdas Igenom år utom 
ordentligt vackert med sina skogar, 
byar och saftiga ängar. Vid Orsiéres 
måste man börja färdas Ull fots. Vå
gen följer rätt långe den brusande 
floden Drance, men efter hand som 
man vandrar uppåt, tar vegetationen 
av och trakten blir vild och öde. Det 
var också med beklåmning vl lämna
de den sista lilla fattiga bya SL Pier
re, från vilken man miste räkna me
ra än tre timmars ansträngande 
marsch för att nä klostret

Vägen svänger av genom en läng 
och trång dal. den så kallade Dödens 
dal. en vild och öde klyfta atan spår 
av växUlghet, hyddor eller männi
skor. Det år Inte utan orsak dalen 
fått detta ohyggliga namn. ögat mö
ter bara grå. nakna klippväggar, i 
vilka en sicksackformlg väg huggits 
ut. Hår och där stötte vi på stora 
stenar och klippblock, aom sågo ut 
som om de nylgPn
och fuktig dimma höljde ose helt och 
hållet, trots att det var vid midsom
martid. Luften blev tunnare och kal
lare, alltefter det vl arbetade oss 
uppåt, och efter flera timmars mödo
sam vandring på ol&ndlga stigar 
skymtade en plats dår klippväggarna 
veko frän varandra och mitt I berg
landskapet höjde sig klostret viå ran 
den av en sjö.

Vl påskynda vära steg sch nådde 
vid skymningatld fram till det stora, 
gäst vänliga husets alltid öppna dörr. 
Det var tyst och stilla 1 härbärget då 
vl trådde in — man var Jast 1 färd 
med aftonmåltiden. Genom en läng. 
valvliknande gäng fördes vl ån 1 det 
sedvanliga gästrummet, åår vt sökte 
få våra förfrusna lemmar upptinade 
Efter en stund kom en klosterbröder 
1 den heliga Bernhards enkla dräkt 
och förde oas till en matsal, där en 
långt båttre måltid väntade ån man 
hade hoppats att finna 1 denna mån 
niskotomma öken. Vl flngo både kött, 
bröd. ost och vin. vilket smakade gott 
efter den ansträngande fård 
Bernhard låter upp sina portar för 
vandringsmän från norr och söder och 
klostret kräver intet 1 ersättning var
ken av dem eller av de mänga turi
ster som årligen besöka det och över
natta dår Men bara en natt bör man 
stanna dår. och man vandrar
vidare bör man naturligtvis lägga en 
lämplig gottgörelse 1 kyrkböeean till 
tack för gästfriheten.

Samme ordensbroder, 
anvisade oas vårt sovrum 
Allt var hår Ont och prydligt och 
Jag minns en sång aå hög att det var 
riktigt svårt att komma upp 1 4 
Det var också svårt att sova. då man 
knappast kunde bli varm. och jag 
vaknade ofta vid att Jag hade en tyd
lig förnimmelse av det låga lufttryc
ket Vid midnattstid hördes släpande 
steg av mänga rötter 1 den länga 
gängen utanför Vår dörr. Det var 
munkarna som av 
kallats till bön 1 kyrkan.

S
Så mycket om Staffans v isan och ! 

Staffansmyten, vilkas gåtor ännu ' 
dessa föremål ha funnits på den så icke slutligt lösta av de lårde. Det [
kallade “Jupiters plan”. Väster om vare hur som helst med sägnens ur-
det nuvarande härbärget fanns näm sprung. så är ett ting gemensamt for 
ligen för ett par tusen år sedan ett alla tydningar: Staffanaupptågen ha i
hedniskt tempel, byggt till guden Jn- nägot att gora med hjärtats godhet, j
piter Penninas’ åra. Det var en myc- antingen förebilden varit Hälsing-! 
ket mäktig gud och votivtavloma in lands apostel, Stefanus martyren el- | 
nehålla tacksägelser till honom för ler den gamle bednaguden* Frej, ar- 
lycklig räddning ur faror och besvår 
llghetsr. På den forna tempelplatsen 
har nu rests ett stort stenkors med 
inskriptionen: "Deo opttmo maximo", 
samt en bronsstaty av den helige

lan

Men de bråka inte
tidning betrakta»

starkare eub ri ha kant os» glada dr E. J. Carstetn, redaktör N. F:son 
Över visat min och det understöd B ro ven. leglslat urledamot H. P. Al b. 

ilt >M till del från svenska Hermanson, pastorerna Eric Berg. C.
J En gr a 11 och Got t fr ed T ran berg,

betets, flitens och fruktbarhetens 
symbol. Ett av de gamla vackra bruk. 
som höra samman med Staffans- 
firandet. var att bönderna i hemlig 
het samlades fore soluppgången, redo 
till en granngård och nträttade di
verse sysslor for att därefter forsvin
na. innan gårdsfolket vaknade. Det 
ar om något en symbol tör det tysta 
välgörenhetsarbetet.

mmé «mm*>•om ki 
allmänhotee» sida

ikx* mås t» det i sanningens namn A Hågglund, Philip Pallln, N.

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

Rengöring och färgning. 
j: Tilir.-edstiillelse Räker”
i: Tel.: N 1151

såga», att >vi mängd svenskar åro ^^ Bergen, E. A. Nylund, A. Plym,
stud S W. GJÖrwell och O. 8 Fryk-

Hårom dagen hade jag besok av en 
herre från Stockholm.

— En dag förra sommaren gjorde 
Jag en tågresa. — berättade han. — 
Jag hade knappast mer än hört talas 
om er tidning. Last den hade jag 
aldrig gjort. Ty i allmänhet år jag 
Inte mycket for tidningar. Under 

denna resa fick jag emellertid se er 
tidning i händerna på två med re san
de. När de hade läst en stund, visa
de de varandra en artikel. Och så 
började de skålla. Det fanns inte en 
ren fläck kvar av er, då de slutat! 

i Beelzebub var en ängel av godhet och 
dygd i Jämförelse med er! Den stör
ste Idiot hår 1 landet var ett snille 
mot er! NI var en sådan usling och 
skurk, att min nyfikenhet blev väckt, 
och jag tyckte, att jag måste lära 
känna ett sådant vidunder av ondska, 
som ni. Därför köpte jag genast tid
ningen Och sedan den dagen har 
Jag inte försummat att läsa ett enda 
nummer av er tidning. Jag skulle 
tycka, att det fattades något 1 min 
vecka, om jag inte fick er tidning

Jag teg och nedlät mig att känna 
mig glad och uppmuntrad över be
römmet

Och nu laser jag varje afton föl
jande aftonbön

Gud bevare mina vänner, fiender
na, och göre dem många och hatfulla.

Bernhard.
slöa och likgiltiga både for allt. vad Kyrkan är en prydlig liten kloster

kyrka med stora, rikt ntskuma munk
stolar och ett vackert altare. Det 
finns i den ett minnesmärke over ge
neral Dessaix, som genom sitt mod 
och sin rådllghet avgjorde utgången 
av slaget vid Marengo. Han bado 
lyckats gå över St. Bernhard med Na 
poleons här, men då han nästa gång 
kom hit, sov han den eviga sömnen 
överallt stöter man på erinringar om 
Napoleon» övergång över St. Bern
hard. ett dåd som väl får räknas som 
ett av krigshistoriens vågsammaste 
företag. Vid Ingången till matsalen 1 
härbärget har republiken Wall Is låtit 
uppsätta en marmortavla till minne 
av dagarna 16—20 maj 1800, då Bona- 
parte företog sitt berömda tåg över 
Alperna. Han låt tillkännage att han 
ämnade ge bönderna 1,000 kr. 1 frakt 
för varje kanon som t ran sport erad ee 
frän St. Pierre till Aosta över passet 
Inalles glngo 160 kanoner och 8 mör 
sa re samt en stor hår över SL Bern
hard på en våg som hittills endast 
nyttjats av ridande. 3—4,000 bönder 
ombesörjde transporten. Bon a parte 
själv uppehöll sig $ timmar på här
bärget, men okänd, höljd 1 sin gråa 
kappa.

Napoleon var Inte den förste som 
sände sina hårar över SL Bernhard. 
Redan år 106 före Kristus använde 
romarna passet och på kejsar Augu 
ntus’ tid var det legionernas sedvan 
liga väg in 1 Helvetien. Gallien och 
Germanten. 
disk hår denna väg och några hundra 
år senare Karl den stores krigsmakt. 
Även Henrik VI vandrade på väg till 
Canosa (1077) över SL Bernhard. 
Mynt och vapen som funnits från des
sa skilds tidsskeden bekräfta på ett 
utm&rkt sått de historiska underrät
telserna.

Utanför klostret ligger ett 
gravkor, dår man på sin tid förvarade 
ihj&lfrusna och 1 lavinerna omkomna 
människor. Liken blevo Inlagda så 
som de funnos å vågarna och 
kalla, bakteriefria luften ha de torkat 
till ett slags mumier. Någon begrav 
ning kunde det Inte bli tal om. då jord 
Inte finns på dessa nakna klippor 
Detta lilla ”lamorguel. där bergens 
offer sova sin sista sömn. år nu igeo-

lin 1 Brandon. Ml» Anderson i Per 
cival samt fru Svea de Kodrigues 
med flera

;;•veeakbet beter, samt for sin egen 
tidning »pr »•<*• riå borde det ej vara. 
Var feiet ligger är svårt att såga och 
vl vilja *J fri taga pressen, som kan 
ske e| i alla avseenden fyllt de for
dringar man kanske haft rätt, ställa

Må den lille Staffan stalledrång 
leda sin apelgrå guldaadlade fåle runt 
alla länder och väcka alla goda 
människor till givandet» glädje, så 
som det heter 1 ett annat gammalt 
Staffanskväde:

4 telefonerDessutom ha vi haft förmånen att 
frän idog» me dar betar» tab få läna 
artiklar av herrar O. H. Silver och 
O. L. Holmgren aamt Ingenior E. L. 
Holmgren.

VI hoppas få behålla de Beata av 
deatta vårda medarbetare samt har 
överenskommit med ytterligare några 
nya skribenter om bidrag. Vl ha all
tid foljt den taktiken att ej ligga 
kapson pä våra medarbetare, som 
själva tå stå tör åsikterna i sina ar
tiklar På detta sått ha vi fått artik-

på dem M>« 1 andra sidan måste det 
knmeuut Ihåg. att sagda press arbe 
tar ander synnerligen svåra förhål
tandem

4444444m

Staffan med sitt bilda skägg 
ska’ ni satta mellan skål och vägg. 
Honom ska’ ni skänka ur kannor och 

tråg.
så att alla må komma Ihåg. 
att en god och glad givare skall leva 

evlnnerllgen.

WALTER &. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciell uppmärkaamhet ägnai ordere 

t repererlns ar kloo 
kor par poet.

'O**—101 SL, Edmonton, Alta.

Når vl iikval ee tillbaka pä de flyd
da åren och Isynnerhet det senast 
flydda, kilans vl på det stora hela ta
get ej klaga Nu under jul och nyår 
ha preonmeratlonsavglfier influtit 
ganska rikligt Jåmte vänliga hälanln 
gar om tyoka och framgång För det- lar av stort värde och ha avhållit oss 
ta känna vl oes tacksamma och bedja från ensidighet samt ha gett de mest 
härmed till alla och en var få fram- olika tänkande tillfälle att yttra sig. 
föra vårt hjärtliga tack för visad i l>etta anse vi vara den sanna frlhe- 
eppskattnlag av våra strävanden att * tens princip och den kommer vl ock 

bjuda vår »v«m»ka allmänhet en så att följa i framtiden. Vl skola ej nu

MT post

Tio bad för svärm ödrar.
En engelsk dam, som varje 

under flera månader får beeök av sin 
svårmor och därefter har samlat rika 
erfarenheter på området, offentliggör 
i en Londontidning till fbrmån för si
na systrar i nöden tio bad för svår
mödrar. Sä här se de ut

1. Du bör Icke vara evartsjek över 
min mans kårlek till mig och min till 
honom. Han behöver Icke tycka min 
dre om dig, därför att haa även tyc
ker om mig.

2. Du bör Icke någa till honom, att 
jag Icke är nog duktig för att göra det 
hemtrevligt ät honom. Kanske du har 
plägat honom mera med din om tån k

År 647 gick en 1 umbar samhet ån jag med ml» påstådda non
chalans.

3. Du bör akta dig ftr att jämt 
och ståndigt betona, att allt skulle 
vara båttre om du fick sköta om hus
hållet. Jag gör mitt båsta och lår 
hellre av livet ån av teorien.

4. Du bör icke hålla på att tala 
om för mig. vilka partier din son skul
le kunnat göra. Att han valde mig. år 
min stolthet, och den bör 4» lämna o- 
fÖrkrftnkL

5. Icke heller bör Ii genom tank 
löst skvaller så misstankar eller tve
dräkt mellan oss. Hjälp mig 
let att öka vårt hems harmoni.

6. Du behöver Icke rftkna npp din 
sons fel för mig. Trots mtn kärlek år 
jag Icke blind.

8. Du bör rara öppen och årlig mot 
mig. Bom man ropar 1 skogen får

sommar

Köp cdra möbler och husgeråd
fallit ned. En tåt

på samma sått, som nl köpte ert 
hus — men med den ytterligare 
förmånen av ingen ränta och Ingen 
extra koefnad av något slag. Råd 
givas gåma

ange våra nya medarbetare utan pre
sentera dem allteftersom deras artik
lar börja Inflyta

Liksom tillförne »kola vi framdeles 
r><»ka ge våra läsare klara, koncisa 
och opartiska redogörelser for dagens 
händelser både \ Canada. Sverige och
den övriga våriden Det år natur
ligt svårt atl Inom ett så begränsat 
utrymme ge allt och det kräver oer- 
hort arbete att utvälja det viktiga
ste. men vl vilja »om hittills göra 
vårt båsta.

god tidning *om möjligt.

For alt uppmuntra intresset ha vi 
anordnat en premietå v lan för vilken 
klart och tydligt redogjordes i föril- 
det nummer Sagda redogörelse kom
mer att Inflyta ytterligare uägon gång 
för påminnelse Nästan aldrig har 
någon tidning erbjudit så liberala 
premier och detta hoppas vl uppskat
tas av våra årad» landsmän och
iuntniEBlBniir

J- A. BANFIELO 
Pålitlig möbel affär för hemmet 

492 M»ln 8LDet hälsosammaste landet Tel.: N 6667

EDANSTAENDE korta redak- 
tionsuppeats stod hårförliden 

att låsa 1 Tacoma Ledger, samt åter
fanns sedan i svensk översättning I 
Svenska Pacific Tribunen. Då vad 
som såges dår på samma gång år 
träffande och hedrande tor vårt gam
la fosterland, återgiva vl det hårne

N
J. JOHNSON å C0.,

Da*- och Hemkr*ddare
402* MAIN OTREET

R ial to tok.Vid valet av tidning bör man Ju 
se till att man Icke allenast erhåller 

tidning, som upptager de sista 
orä båsta nyheterna från alla olika 
områden stan också en. som fram
ställer dem i en sådan form. vilken 
gör dem låsbara och underhållande 
for alla Dst gäller att försäkra sig 

tidning, vilken satt sanning, 
rättvisa eeh omutlig opartiskhet pä 
sitt program, och vilken även gör 
allt. vad i dess förmåga står. for att 
realisera dessa upphöjda ideal

Bom vl nämnde 1 julnumret kom
ma vl detta år att starta en svensk
heten» kampanj samt komma under 
rubriken “Vl svenskar'* att Införa ar
tiklar 1 denna fråga från de förnäm
sta pennor I Canada och Amerika. Vl 
filjt nu uppmana vån landsmän I 
allmänhet alt därvid draga sitt strå 
till stacken For att nu ej något 
missförstånd skall uppstå, vilja vl re
dan fria början ga till om. att vår

TeL A 8484
WINNIPEG.Vad Övrig låsning i tidningen be

träffar ha vl nu till att börja med 
följetången 1 och med detta num
mer börjar en ny sådan och Ull på 
köpet en svensk original berättelse av 
den välkända författarinnan Marta 
Starnberg Annan läsning, som ej 
är precis nyhetsstoff, valja vi ock 
frän de allra bästa källor.

Under året» lopp ha vl åvea under 
rubriken ‘OrdeJ^ fritt” haft nog aå 
intressanta bidrag av bland andra 
följande: Signaturerna Axceiia Slri- 
ua. Wlde Awake och Ludde, H. Olson 
i Percival. C. F. Holmsten 1 Klngman, 
Frank Olson 1 Norway, Adolph John- 
son i Langeoburg. John A. Johnson i 
Letrd. H Hemmingson i Kelllher, 
Gust Quistberg 1 Pellat, E A. Hoflin 
i Klngman. C ha» Peterson i Wadena. 
John Long 1 Cxar och Oscar Eli ason 
i Everts med flera andra.

Till alla dessa både nämnda och 
onämnda medarbetare uttala vl ett 
hjärtligt tack samt ock till nyhets
meddelarna Vl tilja no blott bedja 
eder och många andra att under detta 
år flitigt bidraga med inlägg i ”Ordet 
fritt”. 1 **Vi svenskar ’ eamt med lo 
kalny heter.

Till sist önska vl alls och en var 
en god fortsättning på det nya året

dan:
litet TWL.: A 3H6“Svensk befolkning sstatistik för 

1920. nyligen offentliggjord av rege
ringen. .framhäves av entusiastiska 
patrioter »om bevis för att delta 
skandinaviska land år den hälsosam
maste plats på jorden.

Sveriges folkmängd, aom nalkas 6 
million erm är k et. visade en tillväxt på 
nära 67,000 förra året — den största 
ökning som rapporterats på ett sekel. 
Dödlighetssiftran. 13.29 per tusen, är 
Sveriges båsta rekord och utan Jäm
förelse den bästa, som rapporterats 1 
något land.

Rexordet ar Inte särskilt svårt att 
förklarad Svenskarna äro av renaste 
teutonisk (Nordic) stam. av det 
"blod”, som under sekler steg likt en 
flod 1 norra Europa att översvämma 
Italien. Oall len. Spanien och Brittan- 
nien Stadsliv har aldrig passat ihop 
med detta folk. Englands erfarenhet 
senaste århundradet och nu vår egen 
har ådagalagt detta blott alltför tyd-

Mc Donald 
Transfer Co.

den
»tålSt.

d*P«T O AO OCH NATT

•t AurriN bl

MW emet C. P. VL Depot Winnipeg.murat.
Vl blevo också visade omkring 1 

Numera ha munkarna
man svar.

9. Du bör Icke påstå, att jag lig
ger för mycket värde på mtn klädsel. 
Din son tycker om att ee mig väl
klädd och jag gör mig fin för att 
glid Ja honom.

10. Du bör Icke Jåmt predika spar
samhet för oss. Vl åro själva måna 
om att sköta vår ekonomi

hundgården.
Icke så stor användning för dessa ut
märkta hjälpare, ty passet har blivit 
lättare att befara, men klostret har i 
alla fall mängder av de härliga, stora 

Äkta Bernhard inerhundar 
De ha

DANSKA WIENERBRÖD
ockförut

klostret. Gott Kaffe
Wienerbröden åro tillagade 

efter Hr KHttengs berömda 
recept

finnas numera inte 1 ren ras 
I stAllet enatu *t newloaadllndare.

bittre tlla klimatet och äro lika Gör oea ett beeök I 
Ice Crea*. Té, Fre** Paatryduktiga att »pära npp hJklpbehflraB- 

de. Den meat berömda St. Ber*, 
hardshnnden Barry. har bUrtt npp- 
atoppad och »tår nn nte I kloatergär 
den Sägnen förtäljer ätt 
kommo 10 banditer för att plandra 
klostret Rörarne begärde ar prlora 
att han genast aknlle lämna at alla

G A. of U. V. beslöt vid möte 1 
Toronto t v. att börja 
omorgan IsatlonekampnnJ.

avsikt «J år att svenskarna skola ut- polttlsk
G be Cbocolatc Sbop
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stat i staten 1 sitt nya adop- ligtgöm
tivland. ej heller att de skola hålla 
»l| på avstånd från landets övriga

Mea trots det industriella väl»Lån 
dét 1 några sydligare landsändar, år
Sverige ännu väsentligen ett åker 
bruk aland 
förvånande och åtminstone efter 1914 
bar utvandring praktiskt tagel stått 
»tilla (balansera u av hem flyttning)
I Skandinavien, och endast där. för
evarar den ras. som skapade det mn- 
darna Europa, sin plats (is holding 
lts 0*1.1“

Vid oktober månade 
gjorde Finlands stantadcnM 1.986 mil
joner mark. Den har nader månid»n ! 
ned rått med 16 miljoner Den kon
sol iderdae utländska 
utgjorde 536 miljoner ock den Inhem
ska 955 miljoner mark eéler samman
lagt 1,491 miljoner mark. Den Icke 
konsoliderade a Itänd ska statsskulden 
utgjorde 149 miljoner mark ock den 
Inhemska till 294 miljoner, eller sam
manlagt 442 miljoner mark.

K&ng ut-

Innebyggare.
Nej. låt om oss »å fort sig gora låter 

<*atta oss in 1 detta lands språk aamt 
1 dess förhållanden. Utiom oss deltaga 
t dess politiska, sociala och ekonomi
ska Uv och låtom oss »oka avvinna 
detta land och dess folk det båsta 
det har. samt draga lårdom dårar.

Men å andra sidan bo ra vl vårda 
vårt svenibåa a nr på aUa områden 
eamt bevara det båsta dåra v, vilket

Dess befolkning frodas midnattek lockan

etabwknidenklostret Prtorn.pengar som funnos
lyckades behålla sin sinnesnår 
lovade att visa dem klostrets

Kontorstid: 19 t UU å o.
tast på den amerikanska kontinenten. 
För att våcka/upp den "fosterlånd 
ska" (militaristiska) andan begravde 
man den 11 nov. 1 Staterna liket av 
en “okänd” soldat Allt "phynt" folk 
trumfades Ihop och till på köpet hade 
man turen att se några europeiska

Dr. B. J Ginsburgvaro.
kassa, om de ville följa honom. I god 
tro följde de honom till en dörr. nom 

öppnade, men dörren ledde at till 
hundgården, och I samma ögonblick 
hundarna hörde prtorn» stämma, ka
stade de sig över förbrytarna, dråpte 
några, skadade andra och drev resten

Min nyn aft+nbön.
"K. TID ITT ÅRSSKIFTE, då man 

v gbr upp debil och kredit, kan 
det rara av Intresse tor ee tidning

artlkeL

TeL: N *91 4* Me Arthur Bäd#»Mllltariemen tyckes aldrig vilja do. 
WUson påstod ju att Amerika gick ut 
i kriget for att säkerställa världen 
tor demokratien Men den lilla 
la av demokrati, som verkligen fro
dades i Amerika under miljonärernas 
hålar.elogo de amerikanska trupper- 

led alg till Europa. Istället brak
te de tillbaka tysk autokrati. under 
vilket Förenta Staterna och även del
vis Canada ån 1 dag lider. Militära

Tid efter annan har det omtalats, 
att den siste k varierande av de mån, 
•om tjänstgjorde på Monitor under 
dess etrid med Merrlmac, avttdIL. Han 
avled åter för någon tid nedan, vilja 
vl minnas, men så uppdök haa Igen 
1 Los Angelee 
White Cl ond. Kamma, att haa befin 

nv ålder

krigsgalnlngar ståta bland de ameri
kanska Folket hurrade och glömde 
krigsskatterna och Hardlng höll ett 
av sina pompösa och eirupsaota tal. 
Sedan glngo dessa krigsentusiaster 
med fredens ord på sina läppar til! 
konfi

på flykten
Vl lämnade klostret kl. 19 och gln

go raskt ner från berget Vid en av
tagsväg Biodo vl stilla och betraktade 
för sista gången de vita. vidsträckta 
byggnaderna uppe 1 den tröstlösa en
samheten. w g|g noh på

Det är de* rooerrt UUI»ta 1 domi.raehet uhälllt 
k** tom roet dett* hermhärttgäet*** fr*, regerln***. Den. «!«** »▼ Me 
tempel mitt I di erlga nöo oek «änl attor»

dtt app. inte tör att kär- är 74 är

DR. MARTELE KVINNOPILLER
P«R KVINNLIGA SJUKDOMAR. 

» ära ntaadard för oppekjotea oek 
»märt fall

et' att meddela 
■om har häde satir och eaaalaaea» 
•alUtoro 1 ils. Dee är »krteea ar re
daktören for ee ar 6rerl*e» ledaade

uppfiiakmado oek
,.,uo»Mwt»»n meastruatltee*paket, alla apotekare ellei^diirokr 

per post Pri» IZ Oe Knlckerboekar 
Remsdy Co, 71 t. Front Bt, Toronto.

fråntEdra »6va och 
umr efier 
atomobUrooor 
»kois vinna 
ende Fråga eder apov

er
I Washington för ntt där. 

det nä raekert heter, lätt* fol
ket* krlsakördor- Tro del dra

ögon ovanstående rubrik utgjuter följande
kritihumoristiska lovtal över

ter:mö* trava vard M-U Gjr*a virapajnnapptäg förekomma rätt o» tehgye giandr Ql. Ctricmq»»
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un far »vrtgt. — Vld rsk* t Th» 
Btnr Wla. Mtan, Uemldee sam,

På skagfsidan.Bland Nordbor i U. S. A.Hwlvim. Ckr ee fråm

ORDET FRITT Ila* aart det Intrycket och överty 
hder av det DENNA VINTERTAG EN SEMESTERtiga embeumåa. nämligen John G nu81 Man säger. de äga ett lingsaamt blodAntd.« huodroinng 1 .tit h«a ^ m~th. Jobt

drmd. V Ingick ittdcrr, Hanttah A» ^ MtrmåM Scera Brraloo ocl 
d-roon 1 Bauri». ID. med dödra den Qu ^
» aor efter endast ett dTf» •** ]Be|rtoe 
dom Hoe var född 1 Sverige den 11 
bov 1822 och rar rodelem ar sr. luth

'JT ; kapitalistisks aa:r.ha!i-> bank ratt
Industrien å d 
överallt i Sverige, etår I det allra når- 
maate stilla. tmaentai* arbetare gå 
»vållande. syaeloiosa tiggande det 
kapttaltstiså-demokratieka

fa>ip med några »mulor att hålla 
livet opp»- hoe »ig själva. beatra och 
bars

och sakna glod och nerv.
Men ee. Jag tror. man år ganska god. 
om man år bondsunt kårv!
En fura. »om våxt på blåsigt berg. 
har nog en skrovlig bark.
I stammen goms det ändå en mlrg 
av kärnved hår!Ig och stark.

«N I
*« t-large, samt mrt 

»kat t re åat a rinna 
Borgmåstare Victor E. Ealing 1 Eve 
leth återvaldes Hådmåanen William

SS» I HieberIb «S BESÖK
S. t. »et» VANCOUVER och VICTORIA= 5=2* .hållet

T tllf församling eB 1 Ba tavla Morra y och Andrew Anderson åter 
Tidningsredaktör förlorar sm ho- vaJdee | Brainerd valdes Lewis E 

»ra » no. ..lod pA Aunwu j cuneroe Ull aldermaa 
Chicago Mrs. Marta

Se nya vyer — njut av er favoritrekreation I det 
fria — utmérkta motorvigar — magnifikt scenenna hospitalet 

TnOnsirn hustru Ull etgivaren av1 
“Svenska Kurtren**. Alex J Johnson.

Det ar i sanning ra vemodig Med sänkta pannor Jag såg dem gå, 
som tyngdes de ar jord 
De voro barn nr de vardagsgrå 
och fattiga på ord.
De sådde korn och fingo allt 
och sorg till lön och kost, 
når åkerns äring stod vissnad vit 
i eftersommarene frost.

tranger sig på ee. då man Tidningen “Arbetarens" forne re- 
daktOr. Anders Håkansson Lysell. av 

! led den 24 aov. I mag kräfta | ett sjok 
hns i New York City Den avlidne 
var bördig från Skåne, dår han efter 
-lutad tjänstetid vid armén, dår han 

i blev underofficer, tog anstållning rkl 
i brandkåren I Malmö, aom han tillhör
de under nägQgt tid. för att därpå giva 
sig in vid ståtens järnvågar, dår han 
dock icke stannade långe År 1101 
anlände han till Amerika och hamna 
de i Boston. Ej långt därefter lärde 
han känna tidningen Arbetaren och 
drogs alls närmare och närmare den
na avisa. Han blev först tillfällig 
medarbetare och sedan under åtskil 
liga terminer dess huvudredaktör. På 

1 grund av partistrider avgick han 
emellertid för n&grm år »edan från 
befattningen och slöt sig till en an 
nan gren av socialismen, som starta
de en tidning, vars chef Lysell blev 

En liten elegant svensk utställning 
har av mr Gösta Bengtsson öppnat# 
i rum 226 Plaza Hotel. San Fran 
f isco Här får man se prov på svensk

BREV FRAM CHASE, B. C-
ETT FÖRTJUSANDE KLIMAT 

UNDER VINTERTIDEN.

på närmare håll studerat det bots

eocuUlntiskr styrda SverigeHon Jag av en händelse fick lås med vilken bon varit förenad i ett 41 
årigt lyckligt äktenskap Mr» John
son var dotter till avlidne sjömana- 

Solberg t 
Oscar »hamn. Sverige, och hon hade 
vistats I Amerika sedan 1583.

“Eoccessturnén genom Sverige 1120** 
år namnet på en bok. som i nästs vec
ka utkommer på bekostnad av Char
les S. Peterson och på dennes forlag

vål alla 8 C T e låaare vet.
eocial-

mr Brown* artikel angående tarm*
regera» detta land f. a aveder ar»-'

tidning, nå ville Jag vänligen frigr demokratisk regering med des» hö v 
mr Brown och mr Ford. var vi far ding Hjalmar Bran Ung I spetsen. Vsd 
mare skall göra nv våra kreatur m- nytta Sveriges svältande arbeare har 
dan vi gå Ull städerna och arbeta i av draaa sin egen regering*1, få vi 
fabrikerna Mr Brown påstår, att vt va) lämna till dem själva att bedom 

enligt den nya farm metoden ma. m 
au göra vårt arbete på larmen på 20 på humöret, och åtskilliga av Hven 
dagar f»r varje kr Vem skall pr^ r**s arbetare lever nog ännu 1 den

Utetrick denna säsong trippen till
husombudsmannen A M

k CAL1F0RN1A
iDem ödet kallat i ljus att bo 

må vårda kånslane pund!
EJ kunna verkliga örter gro 
på ekuggförmörkad grund.
— De mäktige slutas 1 ryktet» famn.
— Med vilja tappert seg
gå hjåltar utan rang och namn 
och bryta tyst sin teg

För fullständig upplysning, fråga varje agent a«

tron kr jo alltid en sporreki
C AN ADIAN PACIFIC RA1LWAY

_. och som för Swedish Choral Clubs 
amör. egg. mjölk. kött. m m. *i*da förhoppningen, att deras vål | rékam, utarbetats av redaktör Erik 

om vi endast skall »unna på farmen ‘ tallga ledare skall frålsa 4*-rc ur no- i ^ We8lmM Vld s t ens ka Kunren, vil- 
M dagar om året* Forråsten finnan 1 den 
det Ja inte arbete for indoslrtarbe-

d

blivit förda UU en harmonisk lös
ning. som lovade en lojal fortvaro av 
Irland som en fri delägare I riket 
och avlägsnande en kronisk, perma 
nen orsak till fientlighet mellan För
enta Staterna och England

Ee Trogen Ridgivare 
och en Verkfig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Donna kok, klnr. »oronk. *ed n4a 
g» »»bildningar, kordo laaao a* kåda 
könen. - - tN*n år ev vikt ftw folk 
kmna gtfta stg. olle? lon fe va I ctyrfe 
ligt Utaaaktpl — Don boekr.

r, 4# MrokrSrk 
[itonaanvodor. U

ken i egenskap sv tidningsman del- 
Om intrycket å de bida hår ovan log j glänsande sångarfärden Ull

urnn. .sedan om vj farmare komme nimnda platserna ger en trogen bild gamIa i^det nå runda år Boken, som
le Ull städerna mnl familjer och a, läget nn. så gjord- förhållandena lnnehåller 300 sidor samt år försedd
kreatur bleve det en väldig rora <jet ännu mera 1 den orten aoro Jag med

Otto Nordeniors.

När “VormogrOUe" »kulle 
gå eden.

over 100 lika intressanta som 
Tank aå mim» osnutna och iraalea [ n »lata» på. nAmllgcn O»kar dan illustrationer och portratt,
ungar, orb därtill en rå och obildad i § stad vid Östersjön Oskarshamn Den kan beställas hokostar $2 00

Jag kom får en vecka nedan hit I akt Knk 0 -Avelmao Zfl» N Wells st Nyligen fullbordades Järnvågen
mellan Anchorge och Falrbanks.
Alaska.

• tit»Carmarebop!
Var snäll, mr Brown och förklara och mening ätt gästa en broder Ull

mig. »om år ekonomiledare av ett 
tidningsorgan har m- Os

Häradshövding Björk .domare I 
Bollnäs på 1860-talet. var 1 det stora 
hela en beskedlig herre och hade nog 
stort tålamod och stor fördragsamhet 
med sin ofta gycklande tingsmenig 
het Men en gång brast dock tålamo
det. och det vär då “Vormog-Olle" 
hade köpt brännvin av en lönnkröga 
re, och detta var han nu ålgad att be
ediga Men "Vormog-Olle" hade Inte 
alls lust till att skvallra or skolan, ty 
då visste han. att han nästa gång in 
te skulle kunna komma åt något av 
nektarn Och man visste, att nog 
skulle han klara sig ur den situatio
nen alltid, ty “Vormog-Olle” tillhörd*- 
nu en gång de knipsluga.

Så kom då det högtidliga tillfäl
let. då ”Vormog Olle” trädde fram till 
Ungsskranket och lade sina fingrar på 
Bollnäsarnas stora bibel. Han blev 
forWt# anmanad att säga efter allt 
vad nu Björk-en sade 
jades det.

— Jag Olof Olsson, började doma 
ren i högtidlig ton. Men strai där 
på hörde» "Vormog Olles” pipiga 
röst:

— I)u heter likadant du som jag 
Domaren blev förbluffad, tingsea 

len skakade av skrattsalvorna, och 
det dröjde en god stund innan Björk
en fått glasögonen till råtta och sa
de med eftertyck:

— Inte Jag. utan du. Men nu kom 
“Vormog Olle” ihåg. att han skulle så
ga efter domarens ord, och nu hördes 
åter en piplg röst:

— Inte Jag, utan du.
Äter blev det ett dån av skratt

salvor .och först om en stund kunde 
domaren tillhålla Olle hans oförsyn
ta drift med den höga rättvisan. Och 
så skulle det börjas igen 

— Jag Olof Olsson, började åter dfr 
maren.

Och strax därpå hördes den plpl- 
uppflnningen hörande ga rösten Igen:

— Ja. men du sa1 nyss, att du in 
te hette så!

— Inte jag. utan du 
och strax därpå hördes det ett pip-

köaMjmkäoa»

Louis Land,
Farmars, frisinnat

4 • fSÉBW MåOHT^M. Ofruktsamhet, ___
»låg t. et os.» oek lorkter»». kur 
»S för titeld kanas ipgUeu! Det te 
oskattbar*. odvertråffligt »erk, SS*' ti 
dor. Itau» vt mol Ite—df *■> ev ‘
1 frUsarken oek dn 
•trsred 8Se).

En kyrklig 40-irefest. Första sven
ska lutherska församlingen i Worce- Amerlkas export under nov detta 

år var $296.000.0#0 mot $343.000.000
samma månad för lidet år.

Han har berettk ar» hunne Nyheter ster. Mass. har 1 dagarne firat sin , w J „
ml* flen. tlliailra »tt på nårmAr. , rtlolr,,e,t eller en rctllghc- ! t-oktryckeri och bokbinder,kon.t, de
håll studera, icke endaet de ekonomi ,.r , ^i^jnin, av att den fullbordat vai kra8,e arblld

Ja* år viaat Ingen akmare men .ka förhållandena hår. utsn ännu mer n (yrlio4rig verksamhet. Fäaten på uin*ar ae etsningar av Zorn och an 
kar tänkt att låta hora lltot Ifrån hur ett samhålle med soclaldemokra- l g|(.k na„tan n vecka Kongressman dra lrl>mstAend( konstnärer, repro- 
d.-nna trakt- Har aro en del svenskar tiska styresmän ter sig I verkllghe-1 Cafl R Chlndblom från Chicago var Auktioner i färgtryck av en mängd 
bosatt*. Detta setUement år 11 år „„ Det må forst tillstås mig att 1 ,nbJaden mm »arsklldt hedersgäst och tn!Uar‘ " uvlor etc Hland de 0)1 ka 
gammalt och de »om bo här, ha gjort for läsare, som Icke närmare kån 1 laU((e ¥jd ^ ^ndagseftermldda Praktbanden finna» många, som al 
stora framsteg I det finansiella, efter ner staden Oskarshamn, lämna några i n hållen “folkfest" Hans ämne drig förevisats hår i landet förr, ty

. __. „ mr ilengtson representerar flera avrude sig speciellt kring den pågåen ” . . . .... ,
der det flydd* nämligen krigstider- )ag försöker mig på alt analysera des : d-_ a,nläU1ingskonferensen I W'asb 8Ter|Kee fornamsu bokforlag *>en 

Hår finnes g<»da farmar att ko- styresmän Oskarshamn år en lngtun fredsfrågan 1 allmänhet :,r'la!laH Prover P4 svenskt porslin, 
pa. del ar god vetejord De ligga tre sud på omkring 9.000 invånare, stor ; Når>.arande vld d,,nM lest Tar iven 1 N1»5 ocb måaslngsarbetee. Bskllntu 
Ull sex mil ifrån suden, det år om- industrien sitter här I högsätet, och kongressman Wlnslow, som har sitt na Bt41varor- stearinljus, bordflaggor 
Vållande med brushland och pråri*- »taden är ett proletärsamhälle i allra hem , WorreWar
land samt kan kopas ifrån tjugofem högsta grad Under de tider kapita Qcn störlt, .kadeersattning, som

frodades, syssetsaltes

FRAN CZAR. ALBERTA.

M. A Ericie» MmBoJ
William F. Buckley. president lor 

den amerikanska föreningen 1 Mexi
co. ankom nyligen över gränsen till 
Texas; han hade förvisats därifrån
Han har utvisats för sin egen säker
hets skull, säga de mexikanska myn 
digheterna

••4 Union Avenue. New York.
Inkorporerat ISSO I -~“grn wed 

kuaereeslacarae fSr saS«rtp«kaa4
kvsekealweri. Var go4 utan 
Canada Tidningenutnståndlgheterna. som har varit un- upplysningar om densamma.

SVERIGE NYHETER
(Forts. fr. sid. 6.)m m. Detta är endast ett provlager, 

av sed t att visa en del av den svenska 
konstindustriens exportalster och af 
färsmän i dithörande branscher äru 
narskilt inbjudna att taga utställnin
gen i närmare skärskådande

leringsåtgärder ha nu vidtagits. Sko
lorna i Vallarum ha eLängta.

Exploderande lampa vållar svår 
brand i Ystadstrakten. Nyligen ut 
bröt eld i E Perssons i Knutstorp 
kvarnbyggnad Elden uppstod genom 
en exploderande fotogenlampa och 
h&rjade hela kvarnbyggnaden samt en 1 
dårtntill bel&gen snickeriverkstad, 
som nedbrann till grunden. Rn stor 
mängd Inneliggande måld förstördes 
av elden och 1 snickeriverkstaden 
blevo inneliggande lager och halv
färdiga tr&varuarbeten 
Branden var så våldsam, att den tyd
ligt syntes på tre mils avstånd. Det 
brunna lår vara lågt försäkrat.

till fyratio dollars per aere listsam hållet någon person erhållit i Minnesota. 
Hår I • taden har vl *n »venck lu 8 „ *ee art,elan- vid »laden» »kupps ,ll)taUer i,aro,d Carlson, vilken lå 

Skulle det vara någon doeka. 2 a 300 vid ett kopparverk och 
en fabrik »avdelning av .Svenska Ac 

Jungner, omkring

thersk kyrka.
ville bosatta

som vaxlare vid G rea t Northern 
banan 1 oktober li#19 torlorade båda 

Han stämde bolaget och ;

Och så bör-sig dar luthersk 
veräsamlu-t tx-drive». så aro har godo. ^umul tor bolaget 
etslkter for framtiden

En ny byggnademetod. En uppficr:nar
For vidare 250 vid alad< o» båda brodfabriker oc.. $75,000 Juryns utslag gav ning, som lovar att bli av vidtgående

•pplysningar tillskriv undertecknad lika inånga vid trenn** tr> < k**rier ^onpm $57.789. men järnvägsbolaget j betydelse för byggnadsindustrin har
O. E. Lindgren. i>essutom har staden flera mindre in ygdjade till statens högsta domstol, gjorts av civilingenjör Axel G. W*.

dustrler — en kakelfabrik med något lJenna ^jjde nyl. sitt utslag, som be- i Wr ed berg i Floral Park, Long Island.
100-tal arbetare, och en anickerifa 

någon gång haft arbete
-i- stämmer att ny rättegång skall bål | N. Y Uppfinningen gåller former

las. om Carlson icke nöjer sig med för gjutande av betongväggar. An
för ett 50 tal arbetar»; Någon over j45 0qq Det är i alla fall den största 1 damålet med uppfinningen är att upp-

åmbetsverk e d. 8kadeersaltninK gora någ0n erhållit ! föra betongväggar i en enda gjutnlng
Samhällets innev j inQm ataten Carlsons advokat år eller monolit I densamma gjutnin 

vår tandsman Olof L. Bruce i Minne-1 gen äro även inbegripna de Inre väg
garne eller rumsväggarne Former
na åro i olika storlekar, den största 
täckande 20 kvadratfot och likväl så 
lätt att den godt kan hand teras av en 
person. Dessa former hopsättas med 
lätt inpassade hakar och strävare. 
Det svårlösta problemet beträffande 
vägg- och takpanel har lösts genom 

t Uam Carlson. Det var den 14 sept. denna uppfinning
ver ej särskilt fastas Ihop vid hör-

MAL8NING TILL VÄNNER I 
CANADA. brik. som

fortgående b re» j klaaulnstltution — 
finnes icke

Som Jag 1 mitt
nämnde, lämnade vl New York den j —
11 november med ångaren ”Slavan-1 na re 
gerfjord”
den angenäm och stämningen

musik omväxlade! ger socialisterna här varit vld mak-
sam hållets ledande

förstörda
är till allra största delen prole- 
och någon smula medelklass 

tre år tillbaka har ho- j

✓
Resan var I alla avseen- j tärer

den Sedan ett par En svensk-amerikans upplevelser 
som spansk soldat. Den 2 dec. anlän
de till London. England, 12 amerika-

Torvströ-B runnen torvetröfabrlk. 
fabriken 1 Satserup. .Skåne, härjade» 
härom dagen av eld. Elden upptäck

bästa, sång och
med samtal om hemland och dylikt. ! ten. Flera av
Den 13 november landade vt 1 den platser beklädas av socialdemokrater ^ v,ika lyckaU slippa ur spansk
norska huvudstaden Kristlanla. var- med “tetmage” För en främling r krigstjänst genom att uppgiva sig
efter Jeg. sedan Jag sagt mina res- ( det svårt att forstä, varför ett gar'' , vara engelska undersåtar. En av 
luunraler ett hjärtligt tack for ange- malt arbetaresamhälle st>rea ts ter < <jein &r j Chicago*hemmahörande W’il- 
nkm, re.rtll.kap och farrål gamla kapitall.tleka metoderna _-Ivr-
med dem utväxlat önskan om åter- ret kan ej bli annat än att solidari ^ ^ ^yrtkaner gingo ombord 1 New
seende, fortsatte resan samma afton teten bland arbetareklassen »eke 'a örleans pA en UI1 Spanien destinerad 1 nen. emedan tungor vid än da rne in-
med tåg UU Jönkopolng Med Haa- rit sidan som den borde ha varit. ,ingare lnsatte, vld framkomsten l«ssas I motsvarande räfflor. Xven
kons land hann Jag alltså Icke aulta i Men saken har nog även en »nn.m ^ sl,.tnska främlingslegionen i Moroceo takpanelen ristes vld väggarae ge-
närmare bekantskap, eller samla nå sida. för såvitt Jag rätt kunn.it £mg0 ikra sig vad spansk nom en till
gra Intryck från denna del av skan- j stämma förhållandena Ledarna ar aieipUix vill säga. Carlson berättade ; metod.

Påföljande morgon satte hår en dryg del av skulden t., att ^ han missförstått en spansk offi-
lot l Sveriges mest religiösa ( arbetarnas råttmåtign for .nng.ir t ( cefg ge8t ^ att han därför blivit j New York. För en tid sedan 1 slutet 

Just Rkejlits tillbaka arna. °‘u tastsurrad vld ett träd. där han fick ^ f0rra året avreste vår landsmah
1 *et 1’ u t, ... (i » kvarstå i 10 timmar. De andra 11 John S. Backman, uppköpare för W*a-

paitiet. har *"*11 h lia liknande misshandel att berätta namaker & Co:s lln^n department i
arbetarna ^ styrespinnar” 1 Geolofl,,k for»knin»- Docenten vid ; Neo York City till Sverige för att se
plats bland 8tÄds. Lunds universitet dr Gustaf T. Troeds- { vad mån svenska linnefabrikanter

.e »r,'anträd** och dar se son t>eIinner Bi8 se<lan fyra månader vore vmiga att medverka för att stäl
hu/dvJ.a* 7 i. arbelar.le.lara form- i tUlbaka p4 e“ 8,udiere8a 1 Amenka , la sina fabrikat på den amerikanska

. d högt herrarnas Fur aarvarande vlBlaB llan 1 va8tra marknaden. Följden av en konfereras
t och mZl rid val av ^=r : T^. dar han på nppdrag av geok» m,.Uan Backman yutn^a,. Dal-

:“er uu l,l77 7.™deU.er . a-ka byrån vld universitetet , Te», „jofor, aktiebolag. bleT „ P.ace-

samhället villigt avstod frän att väl-' uUor eD undersökning av de or v rade en order hos detta bolag belö-
samhåUet, vimg^ ( 8tåi|( t rdatade ska lagren i Brevr.ter county Dessa pand9 p& clrka ,26.„e«

lager ha I nämnda county en stor nl avaandea vederbörligen, men till följd
veckllng. men åro mycket litet kända 
Dr. Troedsson har under sin förelä

tes vld 4 tiden pä morgonen 1 ett 
torvströbalsmagasln och spred sig 
därifrån till den med magasinet sam | 
manhängande fabriksbyggnaden. Vld i 
halv 6-tiden var elden begränsad, men 
hade dä härjat så gott som hela fa 
brlksbyggnaden En lada. fnll av 
torr, belägen på omkring 30 meters 
avstånd, var starkt hotad, men räd 
dades. Hur elden uppkommit år obe- , 
kant. Hela anläggningen ved tnven 
tarier och lager år försäkrad för sam-1 
manlagt 13CHO00 kr. Sltidorna har be- 
rä&knats till 29- a 30.000 kronor. i

1
Elektriskt arbete 

Elektriska anordningar.
Cementen be ho

Elektriska tvåttinaiklna, _ 
lostallering :— 

Elektriska splefaz — 
Reparationsarbete ntfure.

T MF. $CliiuiW n Svenska linnevävnader i marknaden
sa‘ domaren

Det var»ud. Jönköping
detta förhållande som gjorde, .alt jag j sta 
kände mig varmare om hjärtat och 
alt pulsen slog häftigare, när jag la
stade en blick ut over den ort, där

tgt
— Inte jag. utan du--------
Domaren började kallsvettas

hade varit med om mycket men vär
re hade det nog Inte gått till förut.

Ett par av nämndemännen fingo nu 
gå fram till Olle och söka göra be 
grtpligt för honom, vad han skulle 
säga. Och så började det igen Man 
skulle nu ta ett ord i sänder

— jag--------sa’ domaren, men då
hördes ett piptgt. “Du”-------- “inte
du. utan Jag” förmatade domaren, och 
strax därefter peps det fram ett: “In 
te du, utan jag” —

Ingenting hjälpte nu och Olle skul 
le hänvisas till sin själasörjare för att 
få kunskap om edens vikt. Björk ba 
de nu blivit alldeles ledsen, och hans 
förut krokiga gestalt hade sjunkit 
hop 1 domaresätet. Med en befallan 
de gest ropade han dock:

— Kör ut karlen, han är tokig’
Olle hade befriats från sin tryc

kande ställning .och då han kom ut i 
dörren hördes ett pipande:

— A rät ut karlen, han år Ju kro-

«. T. KOMMEN. Ben,
*•7 PORTAQB A VE. 

•*Ftv på b veneka.

Ett par herrar I Halmstad ha sökt 
patent på en apparat, som skall ha 
till ändamål "att för hyresgästerna 
underlätta inbetalningen av hyran” i p g p
Apparaten ntgöres av en sparbössa ------------
vari man då och dä Instoppar ett

Meningen år nämligen, att jv 
med apparatens hjälp skall kun

Han

Wlnnlpeg
min vagga stått, och där jag trampat 
mina barndomsriM^JI 
vissheten om att vara 1 omedelbar 
närhet av föräldrar och syskon, nära

Nej. det var

mynt. 
man
na Inbetala hyran 1 småposter, då det j 
kan ske mera smärtfritt ån om man 
på en gång nödgas göra ett djupare 
grepp i kassan.
icke själv öppna sparbössan, utan 
detta måste ske med hyresvärdens bi
stånd. “Uppfinningen” kommer för
modligen att av hyresgästen motta 
gas tämligen kallsinnigt 
sak hade varit, om uppfinnarna had*> ! J 

i konstruerat en apparat som själv ha

bästa maltider.*ch kåra.
DA det knappast torde intressera 

8. C. T: s lasare sammantralfandet 
med mina narmaste, vill jag endast 
i ail korthet nämna, att en flera vec
kors läng och besvärlig rosa uppva- 
ges av glädjen att åter tå trycka hand 
och uttrycka sin glädje att åter tå 
träffaa.

erhållas i 

R0YAL C AFE
Varornaja sina egna.

I sanningpå kapitalisternas man 
ett ynkligt »ätt att skota arbetarnas 
sak. Den Illustra församlingen, som 
kallade sig Oskarshamn»

betitlade sig med tre olika 
höger, frisinnade och 

Mellan de forst-

Hyres gästen kanar felaktiga och ofullständiga ex
portpapper hava dessa fått kvarllgga 
på tullen i New York tills fullstån- 

i diga dokument anlände Dessa linne-
ende vistelse i Amerika tillsamman#

•i med dr Raymond vld Harvard univer- i
i sitet företagit en re» i ocb tor Mdt j praktlakt taget Tarlt ok4n.

et av samma bildningar I 'lr«‘“a |da har , land„ bland köpmän, finna, 
Tennes.ee, Alabarn* Kentucky Ohio I Wanamaker-, hir
ocb Ne. kork. Han ilerrinder I. „„ „„ aveIlsk,merlk.=.k.
januari till Sverige, men amnar desa : .. .... .. ... . . w. husmödrar tillfälle att erhålla allt vadförinnan bl. a. besöka geologiska mu. , de 1 denna branch kunna oaska sig.seet vid Chicago universitet.

Et, nor.k-am.rikan.Kt hundraåra i d* d”Ua ProT a*er Innehåller .11. 
Den viktigaste frågan, som «, |Timne Man haller ^ atl tlU 1925, monster ar all. rävnader. »om ovan 

handlade. »ld sa*da sammsntrade. u>rbvnåM llrandel „ hundraårsm.n nlmnBa "r™,ke fabnk<,r tillverka 
gällde åtgörande för de 70» arbeu ne ay borjan „„ dtn moderna ,n,mi- : r^’aa «Tenska Hnnevåvnader åro 
1. »» med 1.S0» andn personer att for F„r,-ma Staterna från !ul" Jlmforllga led de bå.ta Ir-

samhället kan ståt» med „u,ud,e,uigbeten,s skola fl-i länd"ka hkd* 1 <”,or orh ,lnhM orl1
*- ra, i Mmneapolis, men åven andra ; d«””to™ fördelen att de åro

stader såsom Chicago och New York. b-riydllgt bållbarare tlllfolje sv ntt 
»kola vara med på ett hom Kleng d« b'*ka" P* -a!bril* Tå* 1 ®PPba "*f 
1'eersen anaee var. fadern till den 'en. s. k “daggbleknlng". då däremot 
moderna emigrationen från Norge, let Irlånd.ka fabrikatet genomgår en 
Han beaokle Förenta Staterna 1821 kemisk behandlingsprocess Mr Eric 
for att finna en lämplig plats for en Corin, som 1. n. är på affåreresa hår.

representerande de nämnda svenska 
fabrikerna, meddelar att ett syster 
bolag kommer att bildas 1 Estland, då 
råvaran (ttnet) där kan erhållas 1. 
för den nu ökade Ullverkningen, till 
råcklig mängd Svenska fabrikanter 
ha varit nödsakade att importera li
net från Ryssland och östersjöprovin
serna, men det sågee, att svenska 

svenska
lantbrukare bidrag för att komma dem 
att återupptaga denna branch inom 
lantbruket

stad.stull «2« Maln Strert. Wlnnlpeg 
Tel-: N 71*1.mäktigt, 

partinamn 
socialdemokrat er 
nämnda rådde ee rörande enighet, 
under det de som skulle utgöra mel
lan part le, tyckte» missnöjda och »n 
såg si* dåligt behandlade sv de öv-

En annanGenom några dygns vistelse i den 
flera hundra år gamla staden J6nki> 
ping samt den så vackert belägna in-

J. KUCZER, Ägare

de betalt hyran.
AndelsmeJ-rl i Falkenberg. Btt be

tydande antal lantbrukare från Fal ' 
kenbergsorfen hade den 30 nov, aam- 
mantråde I Falkenberg Därvid dryf

hör sök Magnesia. 
För Magåkommor.

Mme RAWNEYriga.
Vetenskaplig Palmiet 

Fre nologi st
Ksrj kf.r.eoiu-rse <,» *11» Uiou *k|#

SffirWT kärls-k MW -j------
■*mt mwl eeme» *1 kKn*|» *#||
ffirtmmir •*■». ni kDna*It«*r»r n *4 
Tok»t. Ii. k »re. b»nkir *-||**r mftkjsrs- 

ir * rolig* n d«-r »tÄret» "ipertrr, 
bl»n4 mr, prs.fweiee Afi pe*nr g» 
»»r,t#rs4 Tid lO t m ti|] » 7JT

8ulte 2. 325 Portage Av*.
Oppowite Ra ton»

För »it h;»)p» di 
odne tjlnetr* frttl

tades frägen om bildandet av *-n nn- 
delamejeriförening. Efter en Ingåen
de överläggning beelöto de närvaran

»a „ „ .aiv»n * de ett bilda en sådan förening orh 
Skrattsalvorna ekade genom valven. ^ ^ |n„rlm„yre„, frtr del,

verkställa föraökaterknlng. dels utre
da lokalfrågan, och inkomma m^d 
friralag hurnvida d^nna bör löaaa ge- 

nybvggnad eller genom förhy-

Oet n* Mtre II** rar magsyra, hindrar 
födans förruttnende »ur neefylld

mage och tyvelndlgeMlen. kie'»orja. som
Rn av högerns represenUnter 
ledaren för stadens största industri
er. som f n. ligger nere, böll ett 

tal för de svältande il

men Olle slapp gä sin **d 
ock därigenom räddat Grannars Olle. 
sin vän. frän att plikta den gängen

Utan tvivel har nl redan försökt 
pepein. om nl lider av indlgestion. 
samt åven pa nerea t in. charcoal. d ro

tsm åltnlng smedel 
•ch al vet. att deeaa medel ej botar 
er ajukdom — I somliga fnll ger det 
ej ras lindring.

långt, gråtmilt
skarorna och ordade om, hur omöj
ligt det var att hjälpa dem 
punkter av hans tal verkade en smu
la sympatiskt, och man trodde rent
av att karlen bllTit socialist De s. fortolJ,lae önskade lämna N»r
k. arbetarrepresentanterna sackade ^ gnipp_ bestaeede a, 62 per-
tragt tor andaktern, rtult och nar soD€,r, „„glade den 4 Juli 1825 med 
ordförande framställde frågan till ( K)apell • Restoration” från
»tadsfullmäktige, om analag Ull hjälp g ^ etter en även
åt de arbetslönn, blev svaret så låg
mält och otydligt, att frågan måste 

Stackars människor.

ger och skilda •M j»«

rande av för mejeri lämplig hvggnad 
Av förslaget

Vtsaa
Om Waahingtonkonferenson miss

lyckas. yttrade nyligen Lord Birken- 
head. Lordkansler, att han näppeli
gen kan se något annat alternativ än 
slutlig internationell bankrutt, 
tal i Aldwych-klubben. dår han pre- 

vilken troligen

belägen 1 Falkenberg 
beröras närmast lantbrukarna 
Stafstnge. Skrev och Vinbergs »ock

Men innan nl ger opp hoppet och kväkare, »om pä grund av re- från
anser er vara en kronisk dyspepti- 

ker. föraök Jast effekten av litet 
BisursUd Megnesla — ej den vanliga 
komersiella karbonatea. citratea eller 
mjölk — utan d 
Magueeka. aom al kan erhålla från

Ht
Minnesgod 91-iring. som återg$ldar 

den ryska hjllpen från annor 1845 
Ett slrdele* gripande bevis på sven 
ska folkets varma deltagande för de 
olyckliga hungrande 1 Ryssland och 
samtidigt på svenskarnas minnesgod 
het för en gång lämnad hjälp åt d*t 
egna landet, har Centrala HJftlpkoml 
tén för det hungrande Ryssland er 
hållit.
penningmedel från Buttle socken på 
Oottland står bl. a. antecknat: Olov

åkta Biaurated tenterats som den, 
kommer att bli ledar nei den fram

sadevarje apotekare antingen I palm* tyrlig och stormig tärd 14 veckor se
nare till New York.

Svensk borgmästare för första gån- 
i Crooksten. Minn. För första

tida konservativa regeringen, 
han. ett om Washingtookonferensen 
lyckas, det “L o. m. nn” kunde vara 
möjligt aU rådda Europas och värl
dens finansiella ställning.

eller tablettform
Tag ea teakad pulver eller två hop» återupprepa* 

och stackars ledare, var min tanke, 
då Jag
de <ten»a

pressade tabletter med litet vatten
staten ämnar lämna våra

— kanske lör alltid — lämna- j ®en 
okratiaka församling.

ned det gör Det neutraliserar 
blick ligen den farliga, harm fulla sy
ran I
föda att ruttna och Ml

gången har den framätgåesde och 
| trevliga staden Crookaton. till stor 

Det #r Icke endast landet i väster, deI bebodd av svenskar, erhållit en 
arbetarna »over och forsamma 8Venak borgmästare. Senaste val gav 

Även i gamla njmilgwn mr Charles P. Booth 120 
jokan gripit om- r0eter1 majoritet över t borgmäata- 

kring alg. ock det beklagligaste nv/Äa y a. Grady, som sökte åtenral. 
allt tycke» vara. att ledarna i aU- valresultatet år en heder for sv en- 
män het smittats av storhetsvansin säarBÄ i Crookston såväl som i sta 
ne. och glömmande sina bröder och

I en överblick av Englands problem 
s^de han. att världens största pro
blem nu förelåg till behandling vld 
VCashingtoo-konferensen. och
nämnde detu tillfälle det viktigaste I Levander 5 kr., och härtill har kom 
1 historien. Han påstod, att de ir- manal ordföranden fogat följande 

överläggningarna äro pä ett “Ovanstående Olov Levander. undan 
fint sått sammanvävda med de spors- tagsman. 81 år gammal, frisk och kry.

har innu 1 tacksamt minne, när hala

På en lista med insamlade
lande gaa, väder atlnahet. halsbrän-

t den repande eller 1
synee följa osed allt Sverige synes

ua Vart hi o? På en Järnvägsresa frå 
gade en gång en rädd passagerare, 
varthän det sknlle båra. om det sknl 
le gå sönder.

— Det år Icke möjligt att såga. sva
rade konduktören 

— Men om det ändå skulle hända 
vart toge det vägen med ose då?

de känsla.
nl äter.

Ni skall fiaaa. att nl tager litet
Bisurated Magnesia omedelbart ef

ter målen, ka» nl åta nästa» 
och njuta därav utaa tara för mål. som behandlas 1 Washington.

efterapa och a, med. Om red » tllatrod Inte helt 
kravla sig upp till kapitalisterna» 
härförare.

plikter, endast sökata eller dtakomfort och vad : det Jeg ban icke beskriva, sade han, åt bröd av säd. som Ryssland förde 
vilken lättnad som sknlle förnimmas hit till det hungrande Oottland år 
1 hela den internationella stm os fä- 1845“ Detta dokument år endast ett 

och särskilt i de engelsk-am eri av de mänga glädjande vittnesbörden

V
fortsatta bruket av bisurated 
ala kan ej akada magen på något 
aätt jak länge

utnyttjat» med dessa rader, vill jag 
någon vecka återkomma med åa- 

Mitt brev blev längre ån ved Jag na några rader och hälsningar till — Ja, grämde den nttrOttade kon
Gynna Svenska Cltrta borjaa ännu. dirom ber jeg red. ritteer och mralngmfrieder 1 Ca ned s dehtdrse, di beror det pi red alags om sreeeka folkets hlaalor tor detRutheeleo 

Ltd. MO Mala Ot, WWmieee. Mae.
* PttOL Ce.

ock 8. C T s liaare bara 61 A. Plym. Ur nl har Jeral Hnt riante att rririgheterna I Irland arma. sriltaad* folket « Mer.

*

3SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Wmnipeg. Man.. Torsdagen den 5 Januari. 1922.

Emil LöfveadahJ
Svensk urmm*t*n

Expert reperatlon sv klockor 
Orders från landsorten ex pfdleras 

omsorgsfullt
M0 Talbot Atra,

ÖNSKAR GIFTERMÅL
En 30-årig svensk tarmars 

Önskar på detta numera ej 
ovanliga vis att inleda bekant
skap 1 äktenskapligt syfte aeed 
en svensk kvinna 1 åldern mel 
lan 18 till 20 år Bkrtv tid

ERIK SJeBERÄ, 
Hay Lake, A Na

Vackra handgjorda

Jul- & Nyårskort
(Utförda av en sveeek arttet)

Med edert »am» tryckt 
därpå

Finnas tlM salu för
Zz dussin ............ st-ae

IM
1J4
4JM

Svenska
Canada-Tidninfens

kontor
325 Logan Avs, Wlnnlpeg, Men.

MAIL ORDERS LEVERERAS 
PROMPT.

BY
i .

1



SVlNStwa CruS/AivH- * * MNGLN, VI rnnipeg, Man., Torsdagen den 5 Januari, 1922.4
■

|M.nneapo i »-kontoret av Skaadtaa
*.j»a--Am rika liajea meddelar, al 

1 One CLaae Ca bis och andra åla* 
t 111 såand .nar laka

reducera» med 11* 
i effekt den 1 januari Min*muma 
#.l.ts p4 United State* Mir $U 
ont på ångarna K red nå Vill. H-. 
i:g Olav och Oscar U $14* p.u» $5 
akatt

4444H\'v\4>H»4-.4>'

UTNYTTJA DEN HÖGA D 0 L L A R-KURSEN- 
PUCERA EDRA BESPARINGAR 1 SVERIGE!hamna

it trfco i
►

Skanibaviska Kredhaktfib jlaget:

I EGNA FONDER 182 MILLIONER KRONOR 
sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank. Örebro Enskilda Bank. Skån 
ska Handelsbanken m. fl., gottgur å

KAPITALRAKNING
högsta gällande ranta, som varje halvår lagges till kapitalet 

OBS ! Sand check i kronor eller dollars till något hankens huvud 
kontor i Göteborg, Stockholm. Malmö eller dess avdelningskontor 
i Anderelov, Arboga. Arlöv. Askersund. Boden, Borgholm. Bistad. 
Dalby. Eskilstuna. Eslöxt Gamleby. Grythyttehed. Gärsnås. Giv le. » 
Hallsberg. Halmstad. Hilsingborg. Härnösand. Hoganas. Hörby. 
Kalmar, Karlshamn. Karlskoga. Kina. Klippan. Kopparberg Kri
stianstad, Kamla. Köping. Laholm. Landskrona. Lindesberg. Lin
köping, Luleå." L*ind. Löderup. Mariedam. Målilla. Mörbylånga. 
Nora Norrköping. Nybro. Piteå. 8:t Olov. Simrishamn. Sjöbo. 
Skanör. Skellefteå. Skivarp, Skurup. Sköllersta. Svalöv. Svedala. 
Sodra Vi. Sölvesborg, Tollarp. Trelleborg, Umeå. Vaxholm. Vel- 
linge, Vetlanda. Vimmerby. Vretstorp. Västervik. Växiö, Åmme 
berg. Åstorp. Almhult. Ängelholm. Örebro, örkeljunga. överum. 
Vstad.

På julbesök från TyndalL Man., ht 
\ki ^r.e man Teddy Bulér ålerkio. 
m.l Som bekant ar mr Halér ej a j 
lenast * n duktig pr» ssmaa, utan ave 

; tn bra farmare. samt a# er l Tyn la i • 
| en tarm. dår han brukar rota av hjäi 
1 uns furn »Jelse bland ha'tar och kor 
• aå snart han slipper Ifrån < in tvarL 

Det är ej utan «tt han mex 
vlea stolthet ser. att vi märka att de 1 ’ 
luktar "laggård" eller stall av honom 
då han kommer tillbaka Och dar. 

j ar han. ta tvärt om livet fullkorn 
‘ ugt rätt

*
Nyårevakan i svensk? luth. kyrkan 

, rar mycket väl besökt och program 
I met rikligt och omväxlande. samt ut 
I tordes vål. Pianosolo spelades ar 

miss Esther Lind. viollnsolo av mr 
Ernest Smith, piaooduetter av mtsaes 
ifa Paulson och Lilly Flodden samt 
av misae# Esther Nelson och Lilly 
Flodden. deklamation av mrs Ottilia 
Egnell och misa Ellen Lofvendahl, 
»äng av damkoren samt tal av teol.

I stud. Arvid Vikman Efter program 
i met serverades kaffe i undervånm 
I gen och några minuter fore 12 slaget 
I samlades man åter i kyrkan för att 
, avvakta det nya »årets ankomst

F,ör den Bästa Behandling
s&mt skicklig och s&mvetsgram Läkarehjulp ridfrågm Dr Leigb
Or. Leigh hat gjort N*rv . Blod- och K-onttlu Sjukdomar till •prciaHtH «h 
*■ *>an/a ptaktik i hicagu be 1 »»diet uch boUt hvarte txokhar fo-m al lr»u ajukUumar tu* 
ean och h*o har g>>rt u» jo >ind iör mui kurer •/de allra rraraaie kron-aka sjuk.v mUaU
Behandlar pålitligt och framgångsfullt
Kevritaitain -ch $;Jk^ i..tr i Dröat. La Iver. Slirar. B la**. Mm*. Vrlnaln»ivn»*
och andra oi«in. Snart aa*<tt alla sjukdomar h - utan tvhUi-dlaa uch botaa Mkrrt t< h v.tak

ning av obrutna själs och kropp» grund 1 superi? Tack vare Johnson . ti*t en’»*t deo me»; .'ra.u**.'i4aa <h iiameangtiniu t#hand’mKsmct *i c** dc t a»t* t*h >r.a 
kruft-r toremål för mycket hyllning, i ! !.■> ordet skandinaviskt ml.te Inte ""n .?*il iTItST-TT?ItfuSfffi

i ijalp A ko • c».orvter • ;»A * en*ka orl iBNdd n« print M»! t .no ”fvrralli
Radfrk*nln*. pcisonligm. grnurn bref eUer 'råghsta, k« alldvlc» ao*c^*defnn.

anledning av dagens betydelse blev ] mentet. d**n tilltagande brottslig B 
den gamle, »om alltjämt år 1 besitt- heten ; Tyskland har sin »Reniltgt *

I
I

Flera av barnen samt släktingar och • andA lögn — L. 
anh«»riga från skilda och långt av-1 
lägsna orter hade infunnit sig och 
framburo sina lyckönskningar samt 
överlämnade blommor och presenter.
På aftonen samlades ett stort antai 
av Borfuada missionsförenings med
lemmar 1 det med en myckenhet

Glömmen ej 8.F.S.T:» konsert i blommor och höstlöv vackert smycka 1 kl

Värdefull Läkarebok F ritt
•goda RÅD" tl

Kyrkorna.
tKTömd* »renaka b«ken. sura Dr t elgh skrit »U or b eom t* 

ndlar dr Ar*u. aiukdomar ho* min. och dm« tolld*. 
e Ii**» *1 man I alla aidrwr. Bokrn jamie iiaghwta aknl* 

»M! all*, w-ra Inaånda namn tub rdrvaa til
Lutherska Sionskyrkan. hörnet av 

l»gan Ave och Fountatn St Telefon 
A 7104

Möteskalerider Sondag, hogmassa ; 
10 30 f.m.; sondagsskol i kl. 12. 

Uhdklassfn möter vid samma till
fälle; aftonsång kL 7

Ibniukapat. etc,, honi 
lea gr alla oob portofrlluiide t* I »lutat r-nal a*

•DR L K. LEIGH, 177 No*State St„ B 14, Chicago. HL
CMlontid llvardarar itt-4 MaUnr DM Maudara ^nalar» 1 nmatMlti

svenska luth. kyrkan tisdagen den 101 de missionshuset för att frambära si
januari med början kl 8 15 e m. In na lyckönskningar och sin tacksam
trädet är endast 75 cents Se for öv- i het till 80-åringen. som I många &r 
rigt annonsen i dagens nummer Pro-1 varit och allt fortfarande är mis 
grammet är ännu ej till fullo upp- * sionsföreningens föreståndare Det 
gjort, men har nedan återgives några var ett gripande och högtidligt ogon 
av numren på det rikhaltiga pro- blick, då en 83-årig mediem av för
grammet Pianosoio av Sarab Levin eningen framförde dennes tack och 
— en av miss Freda Simonsuns ele- välgangsonskan samt överlämnade

en genom subskription åstadkommen ' 
av Svenska Sångarbröderna; minnesgåva, bestående av en dyrbar 

kapp med inskription Sedan samt
liga närvarande forsett sig vid det 

piano- rikligt dukade kaffebordet, talade 
pastor Wenberg och frambar förutom 
siti eget aven ett tack från alla dem. 
vilka som predikanter besökt Borgun 
dä missionshus och kommit i bero 
ring ined den avhållne föreståndaren. 
Han uttryckte också den förhoppnin
gen att den -tamte ännu i många år 
skulle få verka for den sak, han ar så 
varmt tillgiven Efter ytterligare an 

,n. foranden omväxlande med sång av 
d* n här på urlen myckel uppskatta
de fröken Ni Isån i ram förde den 
gamle under djup rörelse sitt tack 
for den stora hedersbevisning som 
kommit honom till del Sedan pastor 
Wenberg nedkallat Guds välsignelse, 
var den angenäma samvaron slut. ef
terlämnande et t minne, soin sent

Moten nasta sondag å vanliga ti- 
der. Predikan kl 10.30 av Rev. O H. 

Varje tisdagskväll kl s körövning Walby; söndagsskola kl 11.45; 
Första tursdagen i månaden kvin- i domsmöte kl 4 45; predikan pä kväl-

Jeroiye Napoleon Bonaparte, en so 
ctetetsledare l New York. s&geg ha 
blivit erbjuden Albaniens krona.ung

len kl. 7 av pastor Peterson över ämnuföreningen. . De skottska kolgruvorna äro nu 
överflinlade med orders frän kontl 

| nehtala och andra utländska länder
Första och tredje torsdagen i må- ne* *>en ^BÄllde tron', den femte

predikan i serien över Joh. 3: 16naden ungdomsföreningen
Första tisdagen i månaden ”k yrko- 

styrelsen
Varje fredagskväll kl 7 konfirma 

tionsklassen

Vära möten åro goda och vl tnbju- 
I da var och en på det hjärtligaste att 
närvaraver. uppläsning av Minnie Portiga!; 

säng
anförande av konsul P. B. Anderson; 
tal av teol stud. Arvid Vikman. solo
sång av mr Fred Robinson; 
solo av mr Lawrence Genser samt in- 
strumentalmusik av en damkvartett, 
bestående av Miss Bitts, Rhea Tark, 
Sylvia Hall och Viola John st on' Där
jämte flera andra nummer

Julgransfäst hålles I Frälsnlngsar
méns tempel. 397 Logan ave.. nu på 

Kom med och
Gör er nasta Sverige-resa NORDEN (lnc.)

-"-r «ahurl«a från STertg, ^JVKHJXLPSFÖRENINGEN Nästa kvtnnoföreningsmöte hålles 
torsdag n den 5 Jan hos John Flod-1 
tietiS. 457 Newton ave 
T <g Elmwood spårvagnen och stig 
;t \ vid Montvalm st Freja föreningen 
häller sitt möte ä samma plats pt 
kvällen kl 8. var-id Miss Martha 
Krickson serverar forfriskningar. Vi 1 
dessa möten komma viktigu göromål 
•ut framlaggas for föreningarna H«m 
tjänsteman for det kommande året 

inväljas, så förglöm ej att komma 
till nästa möten.

Ungdomsföreningen håller sitt for 
sta möte för 1922 torsdagen den 12 
januari kl. 8 på kvallen

lördag kväll,' kl. 8 
njut av julstämning annu en gång 
Godt kaffe med dopp serveras Vak i 
natten var besökt av en stor skara IS3SS Elmwood

vSVENSKA
AMERIKA

iv\ skandinaver som högtidligen invaka
de det nya året Söndagskvällen» I 
möte vur fullt av liv och hänförelse J 

std$t*léiv£inrulleradeB Det 1 
var Just på dagen tre år sedan adju 
t int Peterson tog ledningen av den 
skandinaviska kåren i Winnipex 
Hitintills har Herren hulpit, hädan 
efter skall han ock hjälpa!

Stiftad 1SOO
Möur $dje onsdagen 1 varje månad 
t Hcott Memorial Hall kl 8 e m 
Sekreterare, Pete Nelson. 4ftt Dertertw 

; Ave. TeL: Bl. J. tit.
Fin so ssekret era re: Alexis Crletenson. 

186 Scotla St. Wlnnlpeg. 
SJukomlténs ordf.; Nlla Person 420 

Mdntyre Blk.. Wlnntpeg. Tel. ▲ 464i

Från sin sedvanliga julresa till Min 
n va polis återkom f \ vär värderade 
tryckerlfornum. mr Emil Lindblom. 
Under de fyra år han nu ined 
schwuÄg och aldrig sviktande 
trvsse eller arbetsförmåga fort spi
ran n* re i underjorden — nej., vi me
na I värt tryckeri, som ju ar beläget

Fem r.y.t

UNIEN att

Dtrekt paaaagwraretraflk mella*

NEW YORK till GOTEBORG t-"**" rramUde*. Hopp No. i En brittisk Journal för astrologi för
met för detta möte kommer att in kunnar- att 1926 8ka11 b“ ett År av 
foras i nasta nummer av denna tid- fa8a

Program-i källarvåningen, har det aldrig sla
git fel, ulan atl han vid jultiden ta
git sitt gepack och knatat i vag till 
Tvillingstaderna, där han både ar 
fudd samt har levat och verkat t 

Det är mycket som dra- 
Förat släkt och se-

I. O. G. T.
mäter torrt» och tredje torsdege ettoe 

» Boett H»

[»•o »oebb*. magnifik» ängar-n

STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM

l män sd en kl. I:SS e. Upp all vår ungdom och lät 
under detta nya år samla oss 

Tack för vad nl
mortel HslL Lägre biljettpriser till Sverige. Från

Svenska Amerika Linjens kontor har 
tillkännagivande ingått om en ytter-

l förehad grupp, 
gjort under det flydda år. men låt 

ej vila pa våra lagrar, utan med 
nit och värme gripa an nya verk.

MANIT0BA HOTELLskall glömma»många är 
ger honom dit 
dan en hel förfasandes hop av goda

JAMES RA8MUSSEN, ägare

Skandinaviskt hotell — Goda 
rum och god betjäning — God 
reetaurant 1 förbindel»# därmed.

Pri» $1.00 och mer per natt 
Beläget ovanför City Hall på 

Mala 8L
617 ilaln St. hörnet av Market 

Bast, Wlnnlpeg.

Nykterjietsdiskussion. Sibtlidn** tors
dagskväll hade Wlnnlpeg» skandtna 
ver ^bopbudats Ull baptistkyrkan för 
att utgöra massmöte i protest mot 
supande- i allmänhet, och det supan
de. som presenterar sig under den 
skyddande förklädnaden måttlighets- 
supande i synnerhet 
terson var aftonens talan 
de en berömvärt enkel och redig lo- 

Detta kan. som vi torde veta.

Besök jsöteca! Alla behöva» 1 ar 
betet L. D. — Mr» Ottilia Bgnell. 71 
Boyle St. Tet : A KSS

ligare reduktion av $10 00 1 priset å 
klase biljetter!salongs- och andra 

med linjens ångare mellan New York I 
och Sverige. Sålunda blir minimum I 
"priset a salongsbiljett med ångaren i

Från Göteborg
12 Jan 

21 Febr 
31 Mars

Från New Verk 
31 JAN. STOCKHOLM 
11 MARS STOCKHOLM 
IS APRIL STOCKHOLM 
1S MAJ DROTTNINGHOLM 2 Maj

>vtu tyckas sätta lika stort
värde på honom som vL VI ha alltid 
trott, att han haft friareavsikter. då 
han fint »krudad begivit sig dil. Men 
han har alltid kommit tillbaka lika 
ogift och lika om ej litet mern flin' 
skallig

i förening med detta ungdomsmote 
Kvinnornas Hem- och- Hed-kommer

n-missionsförening att hålla ett kort 
Alla medlemmar av denW1NN1PEG Stockholm samt andra klass biljett 

med ångaren Drottningholm $140.00.
Detta pris gäller för resa mellan New , i .
York och Göteborg. Malmö. Hälsing I ' [ 
borg, etc. För avgångsd&gar från : j '
New York hänvisa vi till linjens an i Q Q >

nons i dagens tidning. 11

■i f fararoöte.
na förening böra då infinna sig och 

krafter hälsas på det hjärtliga-
27 MAJ STOCKHOLM 
13 JUNI DROTTNINGHOLM 30 Maj

9 Maj Dr F VV. Pat- 
Han haVälkommen tillbaka. Emil!

stv valkomnaPå väg till Fergua Fall*. Minn for 
atl dar besöka släktingar, .påssorade 
f v mr Charles Anderson från B»-aty. 
Sask . staden »amt gjorde en titt In 
på vårt kontor

Annu finna» en del 'etmeplar kvar 
av Canada Missionären i trevliga och 
innehållsrika Julnummer Det kan 
rekvireras från pastor P A Peterson. 
281 Eilen 3t.. och koetar endast 25 
cents per exemplar

Svenska Sangartoröderna hollo ny
årsafton aitt arsaammanträde hus mr 
A Granat. 1947 Alexander Ave. Sån 

sig mangrannt

vM “Swedleh American Llne Doek, Forsamlingens årsstamma kommer 
att hallas i kyrkan tisdagen den 17 
januari på kvällen med början kl. 8. 
Till detta viktiga möte böra forsam- 

alla röstberättigade raedlem- 
Alla de olika för

gikPoet Wcet Hth BL, New Verk", ook
sällan sägas om raussmoteetalar-v 
Hans huvudargument var. att sam 
hullet har rätt att lett ov majorite
tens omdöme förbjuda sådant. »oMi 
det efter samma omdöme anser sam- 

Det var talarens lycka

landstiga vid kajen I
OdvsrtrSffed» äskvgmUg hatar,

gvenak. ypperlig mathillnlng. Svenek
garna hade infunnit 
och flera fur koren viktiga irågor

Bland annat hade en | Vl t»gm fotogimfler enll,t över- ■ 
enskommelse på krUUrm».

Oljelju» Bättre än
Elektricitet eller Gas

beelttnlng eek batJSnlag lingens
mar infinna sig. 
eningarna» 
församlingens tjänstemän för Övrigt 
påminnas att hava sina årsrapporter 
färdiga samt att infinna sig for att 
kungöra desamma vid årsmötet. Stäm 

kommer att ledas av församlin 
\ pastor. Pontus Peterson frår.

behandlades.
Inbjudan kommit från Wornen s Mu 
sival Club att presentera svensk kor- 

internationell konsert

B»»Ull biljetter nu, medan goda 
ptataor kwnwa erhållas gswem att ln- tjänstemän såväl eomhållsfarligt 

att ban icke överansträngde den sat
sen; ty just delta samma deinokrati- 
tthka argument har ofta a\ samvets
lösa t>olitikussar blivit använt att få

Studion öppen alla helgdagar.eller
SVENSKA AMERIKA LINIBN

Chicago. 111. 
127 S- Third BL. Möwteepolis. Minn.

Seattle. Waih. 
San Franoieoe. Cal.

New Verk 
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCV 
32S Logan Avg. Wlnnlpeg, Man

sång vid en 
d»n 23 Januari övertrlffar elektrisk ekor geeMan beelol antaga 

V'idare beslöt man. MARTELS 
PHOTO STUDIO

d^nna inbjudan 
att anhålla ho* den svenska pressen 
i Winnipeg om hjälp medelst notiser 
och upprop för storre tillslutning, så 
att l en snar framtid svenskarna kan 
uppvisa en manäkor i ordets bemär- 

Styrelaovalet utföll sålunda;

70 Eaat Jaekoon SL,
■■ ny oljelampa, »om ger ett för- 

rAnansTårt briljant, milt och ritt ljus, 
Avon bittre ån gaa eller elektrlcfteL

Under juldagarna gåstade Olga och 
Frida Larson sin* föräldrar I K en or a. 
Ont., .och miss Jenaie Johnson var

till stånd ett hänsynslöst folktur- 
Det är belysande huru man gms

Kenora
I)*:n

11$ Cherry gt.
2SS Market SL.
24 State BL.

264 Fortage Avenue 
Wlnnlpeg, Man.

Tel.: A 7986.
Niat till Chocolato 8hop

kringvred den satsen i U S. und^r 
kriget. Efter talet gavs oppositionen 
»*n försiktigt avfattad • Chance” på

hnr prövat» D. 8. regering och SS le
dande universitet 
överlägsen 16 ordinarie oljelampor 
Den brinner utan lukt, rök eller ovå- 

— Ingen uppumpning. år enkel.

t funnit» rara>amtidigt g Ast hos Mr» Oscar C ron 
lund Sammaledes gästade ock miss 
Clara Petervon sin i föräldrar. :nr <* h 
turs Robt Peterson

i S.F.S.T. hade sitt alsta mote tor 
! ;«ret 1921 hos 
I tln Are.. Elmwood. i tisdags e m De- 
I ras fiskalår slutar nämligt-n varje 
I -len 1 feb. Föreningen kan vara 
I myckel nojd med det gamla året samt 

motser det nya med goda forhopp-

Storamde konsert som kom
ati givas i vår kyrka torsdagen 

den 9 februari, blir I sitt slag något 
Den välkände profOrdförande. Ckaa. Brnsell, sekretera

re. Km 11 itallonquist. och kassör. O.
Till kurledare utsågs en

»»♦♦♦♦♦»♦♦♦♦mm ii »♦,»»,»:

♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦■♦♦♦ ♦♦,♦♦♦ MlV i

villkor att opponenten talade engel
ska och stannade kvar for en utlovad 
avbasning Tillfället greps med ung 
dumlig entusiasm av sekreteraren 
fur Winnipeg» måttlighetssuparesall- 
»kap, .mr Ken»ington Downe 
en bunt papi>er i handen — Canadas 
avlagda krigskuekurs igenkänning» 
knapp på rockuppslaget ocb en seger
stolt min I ansiktet besteg han talar
stolen och började tala 
den komiska delen av mötet. Mr

enastående 
3vein Sveinbjornsson kommer då att 
uppträda, assisterad av andra myc
ket goda och för allmänheten välkän- 

VI kunna ej ännu ge 
er tillfredsställande beskrivning på

re» och »åker. Brinner 64 proc luft
och I proc. ranlig x ero sene (kololja.)

L.B. H Nilson Uppfinnare». O. W. Johnson. 661mis Slckvrbol, 74 Mar- Efter mötethalltgt Mannn Backman 
serverade» t-n splondid supé med äk*a 
sv-n»kt smörgåsbord och åttöljarde 
godsaker samt därefter moe mad og
go mad.
hip-hlp-hip för värdinnan 
klockan förkunnat det nya ärets in
gång passad-' ordföranden pä att till 
sångarbröderna framföra sin nyår»
hälsning, »om allmänt besvarade» Downe hade skrivit sitt föredrag in- 
Och trofasta händer trycktes för a’t nan han visetr. vad dr 
ytterligare besogla broderskapet Se skulle tala om. och därför, i stället 
dan nyårsönskningarna utbytts, f.ck att betona den svaga allmänglltighe- 
mr Barkman mottaga subekrib^ ten i dr Pattersons huvudargument 
rad gåva som erkänsla och tack för vilket han kund#? hava gjort, gick 
>tt energiskt och uppoffrande arbete han gladligen på och bemötte saker.

koren» ledare Det hela var en »om dr P. icke all» talat om 
nycket angenäm ‘ »kiva", som många nykterhet »folket lejt en person (or 
Utryckte sig. ocb vilket bevisas båFt Ut med ett skenbart forsvar tojloj 
iv„ att aär sångarna väl placerats i 'tga »Ina motståndare, kunde de icke 
pårvagnen på morgonkröken, så upp- fått en båttre man an honom Mtn 

gång för konduktore^ 1 han drog sina råa »kandalhistorier 
Aterfordt i <h sina galna slutledningar med en 

Til Aidig min sotu om han använt verk-
! 'ga och dräpande argument. De dirm- . Baptistförsamlingen.

i “ mod era t ions’-lägret tro kanske liden lördag fick pastor Peterson te- 
mu att deras hjälte var en väldig legram från Teulon. Man . att korama

1 all ha »t blev det ordnat om

MeDermot Ave., Wlnnlpeg. erbjuder 
att »ända ea 
FRITT prov eller

på 16 dagars
FRITT

till den företa förbrukaren å varje 
ort, lon hjälper honom introducera 
den. Skriv un honom Idag ttr tnO- 

. Bed honom a 
nl kan få agentur

da förmågorMed
RHEUMAT1C UNIMENT kommande slomrude

underhållnlnK men innan d.n 9 t«-br 
vl ha kungjort det för den 

Glöm ej denna

Heder åt anrättningen vhKU av de me»t underbara llnlmeet Just som < Fewkr Optical C*, Ltd.ständiga nppl 
ven förklara.

Mr alla slag» huvudverk, neuralgta. mng.tr
•.märtor l muaklvrni forrridnångar Vasarnas nyårsflet avhålk-s som 
doda nerver och många andra plågor omnämnt» forut i morgon, fredag

den < Jan., å Scott Memorial Häll. 
Fasttalare blir mr Karl vo» Lebns-

noppas
stora allmänheten.

Biljetter kommer att föraäl-
h d. Royal Optical Co.N u kom »amt utan erthrwhat eOer pångmr

kväll.
jas orh tillförsäkra dig en .lådan i

förtjäna MISS OB SSS6 per månad
•40 Fertage Ave-, Wlnnlpeg.

Om detta linimeot icke hjälper. 4 
*ända vl edru pangar tillbaka

Sändes UU landsorten ont *1 20
»andee Ull

tidPatterson
S.F^.T. KONSERTEtt ord om vårt finanssystem Om 

du ännu ej givit ditt löfte till försam
lingen för år 1922. så kommer du att 
få tllfålle att ge ett dylikt om ditt 
bidrag varje vecka 
hållit dina 52 kuvert for dgtta ända 
mål menas det atl du för var vecka 
använder ett av dessi kuvert att In
lägga din medlemsavgift uti. samt att 
du sedan Inlämnar ett av deeta ku
vert eöndagllgen

Olve Gud eder alla **u nådenkt 
A. Vikman. 
Förlid en lor-

liurg, vilken for tiilfålbi befinner »ig
i staden
: »reglande uppträdande hår 
»om en god och intressant talare. För 
övrigt är hela programmet Intressant 

WtfinJpeg. lm h omväxlande med sång. misik och

Mr Lehnsburg är genom 
kand

hållesI

Tisdagen <L 18 Januari 1922 Dr. 1 C PETERSONL B. Hair Tonic Ce. Sedan du er-
Bpeclallet — Hud-, KBna-, Urin.666 Furby Street. 1 SVENSKA LUTH. KYRKAN- 

<Hörnet Fountain A Logen)

Kl. A16 e. m.

(7in
ech Veneriska sjukdomer.

deklamation -Biter pnwjrirameu slut 
och därefter 

Inträdet ar eadast 
75 cents för äldre och 35 Cents tor 

Låtom '»ei understödja Vasar

461 Mc Arthur BNg.
211 fortage Ave.

Kontcretld: 16—12; 3—4; 7—4.
Telefon: A 4148.

Krv Bil Smith i Ancitcr. »ervwM k.(fe grmU»Gallsten.
tHit.. skriver. “Under de »etuMte ätta trådes dansen

FÖRFRISKNINGAR SERVERAStdler tk» ärvn her jag lidit mycket av 
gallsten mitt tillstånd var srårast l barn 
kallt vader i> h infalla koromo »5 n* Reoom att talrikt infinna os»

tåmde de en 
■ch motormannen. vilken

EFTER POGAMMET
Kontor: 401 »oy» UBUCleg; TeL: A »ML
•Mal: *• Allewsy Ave.; TeL: ■ »l»L

år 1922!m 1111 “bäddens kveva iden" 
st vlljä vi uppmana alla sångare 
aden att bjålpe oss med detta upp | i» 
ådande vid den Internationella kor 

Var och en aom vill deltag

-ft t att jag "■ vågade stanna borte En talrikt besökt nyirsbjudning 
från mitt b ev en enda dag Till in hade i måndag» kväll vår gamle val- 
gen ny tu försökte jag olika b«*hand X*ude landsman mr M. A Meyer å 
ingar. tills jag Mt-v ett riktigt vrak Skandia kafé Omkring ett 75 U!

Peters Kuriko har botat mitt on personer hade infunnit sig. L>e flesta 
da Plågorna och \arken, som tor gasterna bestodo Ju av hans matga 
terade mig i så många år. ha forsvue »ter och hyresgäster samt dessutom 
ait Jag år ft-mtlot vå år gammal och »t andra vänner och twkaa a De 
arbetar hårt varje dag Dett» vål- bjod* På gott kaffe med dopp. otl 
kända Ortmedel återställer den nor doppet bestod av betydligt >ver “sor 
mala vetå-samhetm ho* njurar och le- ver na sju" Men detta var ej allL t} 
ver. och etårker hela systemet 
ar ej någon »poteksmediem utan uU 
handabålles av speciella lok ilag en ter

Inträde: 75 cent*.

% DR. M. B. HALLD0RS0N
C H. NILSON

Dam- ock herrskräddare. 
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARStock okunnig »om ban var genas’
förhållanden, argumentera- nyårsvaka ocb sondagens moten. Pa 

han. att turkarnas nykterhet var stor Zettenrall tog hand om dessa
Mr A Bergren hade råhaj, 

ut för en olycka, då hästen skenade. 
Moderation och det fruktades att skadorna voro

battor
turkiska

rten
rde anmåla sig hos mr C. H. Nilsor 

NåsU övning hål le
r: 11 tUl ll f. : t Mfl I •*

•8 Logan Ave 
n 9 jan. kl 8 em i sv. luth kyr uld till de turgteka grymheterna möten 

>t armenierna. Ja, vem yet —
"The

.guc" sem satt ihop historierna om livsfarliga 
fearna Om ban hade sagt som san- återfick han medvetandet och år, då 

n var att han:- parti ville supa detu akrives. såsom det synes, utom

n — Calie.
En Intressant tidningsnotis flc 
rförliden vår välbekanta 1 andsm* 

A. Duncan. 428 Simcce S

Andra dårren från Maln BL

Dr.T.GIen. HamiltonEfter många timmar Man.Wlnnlpeg,
Telefon A—7621Det aan undfägnade» ävwn med fru** 

aouer och karameller. Staran inge LÄKARE
*16—*16 Inoms »Mg.. Wtanlfog, Ms*.>tå»en rör en födelsedagsfåst 1 k ▼:Ue ha sitt "aqua vltoe" billl- eil fara 

r drf nu står att tå. det hade
ar gemytlig och trevlig och n 

För vidare upplysningar tillskriv Dr bad c all heuer ar sia fcåatfr:
Peter Kahrney A Sons Oo , Chicago h nduMg. vilken också rikligt up

i atudes av alla. Meyer på Ska. 
uis lur blirtt en institution, »o 
•k and mav *ma skulle ht svårt att . 
ara. Vi oa^ka b c nom <e h hans fa 
•Ii *a god fortsaUBtuv pä det e

Ar mötet hull, mindagen dee 2 jan 
No fvraokte han alt Kl r,., ' M srnreradea furirt.V.nln- 

•; i id lar-1 f r manlig n>k- gar av Betahiaföreningen. Årsmötet 
v-iIji '-..-»g-r — var ro- var gott och planer och beslut fatta 

rheue koLilsk. (or ytterligare frararytkningar

OGIFTA DAMEN OCH HENNANIxa för hennes åldrige fader och 
t håmedan I tillfälle att åter*i 
r*amma: — ‘Tisdagen den 18 o1 
4» en ev Borvunda sockens m* 

• —■”♦emr 86 år

Mkar el brtaetata, I äWaeakipa 1uin b-
syfte elior för nöje* xknll? Hår ftn- 
cee vad ni »Skar. Bänd i* cents för 
nooiga upplysningar

DR. BRANDSONIllinoia
leverera» tullfritt i Canada. LIKAR»Damer fritt 

ålder uch tydligF d
' e vid Skara bor

Lonåh,
4»nna hogn ålder. lä.

>Kontor: 761 Undeey Bwh««ng' H«-li ♦ I .ra l ärom i nasU nummer.
for dagskväll kl 8 hålles bibelstu- 

n ♦hörd och bon

adreaa. Tysthet lakttagea Tillskriv%tnktiottte*v
-'—•»n te. Gustaf

Upptåcktsreaandm .iraund^a »kall 
på sin nästa expedltk* tnedfbra fUm- 
Vsmsmr.

Ks från 2 till 4 (Hatt4ni PETER E. HANBOM, 
Avenue,’ åreL 2734 A 7121t

. y

COR. LOGAN & MAIN.

TR1UMPHANT RETURN

4—DAYS—4
COMMENCING

MONDAY
Cootmaom Performances 10 A.M. te 11.30 P.M.

D. W. GRIFFITH’S 
TREMENDOUS SUCCESS

“WAV
DOWN

EAST
FEATURING

Lill ian Gish & Richard Barthelmess 
AT REGULAR PRICES

* >

i

-T

Pälsjägare.
Sänd edra akinn till 

landsmannen
L H0LST,

Minaki, Ont.,
och få högsta priserna 

därför
Mink, Bcaver, Fisher. 
Martin och Rata ön
skas framför allt 
Försök ett shipmentl 
Belåtenhet garanteras

ER PLIKT 10T ER SJÄLV ÅR ATT SPARA
Mannen med ett spartankskonto be

höver ej orons för framtiden.
Sparsamhet förenat med beslutsam

het är en av de mest nyttiga vanor att 
förvärva.

En sparbanksavdelning vid var 
bransch av

THE ROYAL BANK 
OF CANADA

Inbetalt kapital och reservfonder $40,000,000 
Totaltillgångar $500.000.000

KODAK S *A F E T Y ▲ FILM S»

m
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5SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg, Man., Toradagen den 5 Januari, 1921
ti um anatrångt lungors» Det kaa också lått

ao* sluts Illa för des
markeras l Stateras uti rJka; tagit etotaatilgt t reelles asmhkllea

-mithers ^ har nas sista krafter aader hetaloppet 
des r se krm sjös lake Ksthlva och Sed aa halraakea I rtaterkoldes 

i och rått söder därom reser sia Hed lår lat ka la kamraterna med kladersa 
soss Moenuta till ea höjd ar S.6W Ka rantrsasare t råa Storsele skildrar 
fot JAravågea löper fram mellaa ea jakt aom to* tre dacar l anspråk 
samnda sjo och detta ber*, vilket kr1 och rsekte nkrmare jj mil 
nfl på mlaeraler såsom silver, hop 
par. bly årettaå hot Jam Te a ad ra fya rt se*rsre hetuoao oaa 1 es foga sa 
dtgheter Hela trsktea häromkrlsg geoårn belägenhet. Mörkret foll pd 
år för övrigt rik på kol samt andra x p gtorm med snöyra svepte fram 
naturresurser Trakterna ar Decker geeoto gen glesa björkskogen > Dår 

j Lake. Baras Lake och Kraacols Lake . | >todo ri au I de låt tas te aaderklådrr. 
1 tån tre 1 oet åro ock rika på annu : barhuva de och bar hän ta. och säck- 

helt eller delvis outnyttjade eller oet ! bärares låt rånta på aig De ar svett

BLUE RIBBON 8(ru fUlw'
/

ColumbiaTEA Fienden låg äntligen besegrad. -n

Den fina kvaliteten av BLUE 
RIBBON TEA är resultatet av 
erfarenhet förenat med verklig 
önskan att producera bästa möj

liga artikel.
Nu da handelsförhållanden bli 

mer normala är kvaliteten av

SVENSKA RECORDSvecklade naturresurser
Fortsåttan de längre mot öster kom 

ma vi till Prtnrc George och Fort

i t:»* nom dränk la kläderna voro 
r.tyva av köld. och vi voro fifrdiga att 
furfrysa Men säck bara ren kom om 

Georgs tvillingstäderna redan nämn !d<,r ytterkläderna och kaffe-
! fia i denna beskrivning, här det ock 
i «i år meningen skall bli en Jättestad 
| med tiden !*en år nu en central 

punkt for isynnerhet en storartad 
pslsdjur»fångst och ligger för övrigt

JctfNu sökte vi oss 1 lä ochpannan
tände ett bål av halvtorra björkstam- j 
:,..t r . h om *-ii etnéd kand» vt veder* 
kvicka oss med det kraftiga innehål 
l-;t * den nedrökta kaffepannan ocb 

t blevo darav så upplivade, att vi för
mådde draga huden av vårt byte

TVc^l
i en trakt ofantligt rik på storvilt 

' isynnerhet ålg (moose». och björn 
lH*n årliga utförseln lutrifrån av päls- 

I skinn har ett varde av en million dol-
Wt.

e
WM- n det kan handa att vargen und ; 

kommer sina fnrfoljare Xr den i ilars ocb stordelen utgor håverskmn .
i .Hom .dt b«m» ,* hur rik central Bri närheten av fjällen uppsöker han dem 
! uah Columbia ar på det ädla päls- halst och ar då vanligen räddad, ty 
djuret haver, kan anföra», att dessa här ligger snon så fast att den ba. 
fångas i tiotusentals årligen och är honom lika väl som förföljarna. Så- 

| jtven detta taktum ett bevis på att unda berattas det om några varg 
j detta område annu ar t viss mån den jägare i Jokkmokk att de en gång un 
j vilda västern, ty »om bekant tål ej der fl»ra darar förgäves f »rfoljde en 
! bävern att vara i människors närhet varg över 20 mil. emedan den lyc kats 

Angående algjakt så finnes i dessa rädda sig på fjället Vargen tycks 
trakter »å vmmgt av detta slags stor också väl veta av att de stora skogs 
vilt. att t ex nybyggare helt enkelt Takterna aro farliga for honom Det 
vänta tills de från sina rodjningar få är vara vanligt att en del vargar fol 
sikte pä ett dylikt högdjur och med ja renhjordarna under höstflyttnln 
ett eller flera välrikduie skott skaffa garna »sterut endast till de översta 
.•tig nog kött for vinterbehov Dylik» 
kan handa låters amerikanskt" men 
ar fullkomligt sanning Sålund.t ve’ 
jag av en svensk nybyggare som le 
ver 10 mil (eng i från staden, vilken 
fur att inbespara sig" det stora arbe 
tet att frakta hem en älg från iångi 
ute i markerna, väntar tills han na ra 
hemmet får syn på en dylik och 
lunda får slakta hemma 
ben år ej utan älgkott. 
att skogen och trakten måste bok 
etavlig.-n vimla av villebråd for att 
sådant må vara möjligt

BLUE RIBBON TEA bättre än 
FÖRSÖK DET.någonsin.

10 tum 65 cent»

JUL PA LANDET. 
PRaRIELILJANE44J7 ISVENSK FOLKVISA NO. 4 

BEVaRINGSVISA

Når snön tåcker gatorna och vinterstormen skakar 
fönsterrutorna bur skönt år det Icke att då sitta I 
ett varmt rum vid en god lampa och hora de gamla 
folksångerna sjungas igen af en sådan ypperlig artist 
som Joe! Mossberg NI tånker på npplefvelser i gam 
la landet musiken år vacker och nl år mycket glad

E4432j
*■ Julen I gamla landet och all dess glädje, då slåkt 
och vånier samlas, återkommer Ull eder. når La* 
ger och Olson spela Jul på landet. Nl kan åfveti dan
sa efter detta rekord, ty musiken har råtta takteo 
fur att ni med fröjd kan svänga om hemmaskogstrakterna dar de vämla om för 

att under vintern kalasa på de renar 
som blivit kvarlämnade i fjällen

Andra vackra svenska Records.Men det förekommer också varg
jakter på kalfjället Här har mun en 
annan metod, som kort och gott kan 
karaktäriseras så att vargen av skld 
löpare vallas omkring på fjället till 
den av hunger och trötthet blir lätt 
att taga genom en kort hetajakt. Se
dan man fått spår på vargen ligger 
konsten i att vakta honom så att han 
hindras att snappa upp någon hare 
eller annat atbart och att ge sig i 
väg nedt skogen Skidloparna vaka 
sitt bjrte på detta sätt en god del av 
dagen, fosa honom hit och dit på 
fjället för att låta honom trötta ut sig. 
men ta själva sin. löpning ganska 
makligt. I>å man slutligen genom 
hans sett att springa märker att var
gen trdfjttnat. gor man en kort hets 
jakt. När vargen märker att han in 
te kan undkomma, brukar han satta 
sig till motvärn <>ch göra ett skatt 
mot den narmuste jagaren. När han 
vid nedsprShget sjunker ned i snön. 
passar denne pä alt ge honom det för- 
jamande slaget.

Detaljerna i jaktens förlopp variera 
något efter olika trakter. 1 norra 
Jämtland har den sedan gammalt va
rit reglerad genom vissa bestämmel
ser. Skidlöpare bland bönderna bru
ka här spåra vargen uppe i fjälltrak
terna. när han om midvintern drar sig 
österut efter renhjordarna, och jaga 
honom dä nedåt skogarna. De gårdar 
som därvid passeras, äro skyldiga att 
med saltfri mat undfägna Jägarna el-

CllfiB 1 ACK. VaRMELANO. DU SKÖNA 1 Htaberg Halt.
tlJOO , LANGT » FJÄRRAN HÖRS EKO SVARA J sopran

i DU GAMLA. DU FRIA 
/ENGELBREKTSMARSCHEN

VART LAND
BJÖRNE BORGARN E8 MARSCH ( baryton

J. Mossberg.!12877 j E2931Och gub- 
Man forstår

baryton. ^

Frige efter dee nya kitalo^ea ofter iiteriatioitlle instrumental records.

Hvarje ColumbtahandUre 1 Foren ta Staterna ocb Canda skall med glad 
le spela ta vilken som helst f dessa records for eder kostnadsfritt. Hau skall 
också ge er en kataloe öfver Columbia records uied sveusk musik

När nl ko.nr records. be^ar
Columbia Records och namn numret

8# efter handelsmfrket noten på b varje record

COLUMBIA GRAPNOPMONE COMPANY

Efter *-n 700 mils järnvägsresa,
tvärs över hela provinsen från Prince 
Rupert, vid Stilla havet, näyma vi oss 
omsider de utomordentliga bergs
trakterna på gränsen mellan British 
Columbia och Alberta 
stort område. Jasper Park. avskilt till 
en nationalpark. Har resa sig bergs- 
jättarna tätt intill varandra och så 
hotande att man tycker det skulle 
vara omojligt för ånghästen att taga 

Bergstopparna sticka upp 
en 10- 12.000 fot. men störst bland 
dem ar Mount Rob son. 13,060 fot over 
havet och 10.000 fot over dalen vid 

Tänk om blott ett av dessa

iHär år ett
Grt^

e

sig fram

The Swedish-Canadian Sades, Ltd.
Dept 1 Winnipeg, Mae.208 Logan Ave.dess fot

väldiga berg skulle stå mitt uti nå- 
mellanstaterna, vilka storar-gon av

tade uppskrivningar det skulle erhål
la. och hur järnvägsbolag skulle an 
vånda sig av det i reklamsyfte

Upptäcktennitobae provinsiella kabinett kun
gjordes det att den andra sessionen j 
av Manitobae sextonde legislatur | 
skulle öppnas torsdagen den 12 Jan.

Anordningarna för den årliga kon 
ventionen av United Farmers of Ma 
nitoba ha nu fullbordats För första 
gången kommer sagda konvention 
att hållas i Winnipeg. och tiden blir 
från den 11 till den 13 Januari.

En av de mest viktiga saker, som 
kommer att diskuteras vid präriefar 
markonventloner 1 januari och feb
ruari. är frågan om den föreslagna 
veteringen Vid ett möte nyligen hål
let av Canadian Council of Agrtcui 
ture rapporterade den speciella Tele
mark nndKkomitén emot den ursprung
liga planen för en sådan ring och den
na rapport adopterades av rådet. Frå 
gan hänfördes sedan till farmarkon- 
. entlönerna i Manltoba, Saskatche
wan och Alberta, innan vidare aktion 
togs Manitobas tarmare skola som 
ovan sagts sammanträda den 11 till 
13 jan . Albertas den 17—20 Jan och 
Saskatchewans den 14—16 februari

MenI ritade ut stadsplaner och sålde tom
ter. passar även In på Prtnce George 

* I och Fort George samhällena samt har 
! sin motsvarighet på många stallen i 

' I Staterna . Skillnaden var blott, att 
t-n kraftig flotta samt tnvåaénmg man på somliga ställen hade skojat 
mot begrånsnmgaanetrångnlngmrna j mer storstilat Dessa fantasistader 
vid Washington konferensen, fororsa härute i den amerikanska västern, 
kade t v en livlig debatt i franska 

En resolution avfattades. I 
det förklarade», att Frank rt

av Zam-Buk trde ea underbar ny he
lande substans Ull hememL Denna 
magiska helare år en sällsynt veten
skaplig upptäckt — en överbalnnm 
gjord uteslutande av potenta örte* 
trakt

Zam-Buk pålagd ett hugg eller sår 
ger er ögonblickligt skydd mot all 
tara av komplikationer. Det Indrar 
smärta och brännande retning, för
stör sjukdomar 1 roten och befordrar 
växten sv nytt friskt skinn.

En titt ner uti Europa* poli
tiska gryta.

(Förta. tv. »M. 1.)

här -som man knappast kan se bergen 
för bara berg. är d»-t ingen som fä
ster sig vidare där id

Robson. tn«4 jyna 13.000 fot 
litet erkännande

au furas, att i ler att. om dessa tröttnat, uppsätta 
4.600 fot ; ett nytt jaktlag som tar vid i det 

havet och Kelbnekaise. Sveriges J forras ställe Bönderna bruka med
föra bossor. men om jakten når fram 
till lapp&rpamse vistelseort 1 skogar
na. deltaga dessa på vänligt sätt en
dast beväpnade med spjutstav

Karl-Erik Form-lund berättar i sitt 
arbete Med Dalälven från källorna 
till havet, att vargen huserat så långt 
söderut söm i Idre och Särna under 
de senaste Aren sedan man Icke sett 
ett vargspår efter 1870 
\ argar rev renar under flyttningen 
både hosten 1915 och våren 1916 och 

j kring årsskiftet 1917—18 revos 12 re 
vid Hogådalen Hällsjö gård gä

stades av vargar flera gånger samma 
vinter 1 september 1917 hade vargen 

1 vågat sig ännu längre ned och rivit 
j närmare 40 får vid Stavailen. en halv 
mil från Särna kyrkby. En lappyng 
Mng på 18 år. Per Erik Rikard, be rät 
tade för Forsslund hur han 1916 gjor 

! de slut pä en storvarg. som var le
dare för en flock på fyra vargar. 
Storvargen hade rivit 18 renar vid 
Rörvattnet och låg matt kvar nära 
hjorden, när man upptäckte och 
skrämde fart på honom Fyra pojkar 
rände efter honom på skidor och tu 

Två tlm-

l)'-t är nas tan
bara ML

Forsom ägnas
jämförelses skull må 
Areskutan i Jämtland är

högsta fjäll. 6.000 fot I närheten av 
Spokane. Wash . har man Mount 
Spokane. som av Seattle- och Tacoraa 
folk torde anses som en ynklig berg
knalle, och <om ej häller av Spoka
ne folket har mycket anseende aom 
högfjäll, men är dock 6.000 fot iiöfe 

Don dag som vi färdades forb.i Alt 
Robson. var en safdeles klär dar. 
utan någon landrok eller dimma. Un 
gefår en 7.000 fot uppe hade berget 
en vit molngordel. medan ett par 
tusen fot av toppen skimrade i afton
solens glans, en syn av sällsynt stor
slagenhet

1 Jasper Park. nationalparken ned !
sevärdheter, avslutas! 

dessa resebrev. en "uppskrivning" j 
som blev längre an amnat var.

som »ett dagen inne på något ritkon
tor. ha dock givit sina promotdrrr 
riklig lon för modan Sålunda har en 
herre som specialiserat i dylika sta- 

. der i D C och Washington, kunnat 
ansträngningar I detta avseende «J j draga si* tillbaka från affåren med

I på detta satt förvärvade två millio- 
1 Washington däremot betraktas ■ ner dollars och nu lever i lyx och be- 

Frankrikes hållning i submarinfrågan kvamltghet i en av våra storstäder

1
senaten.
vilk
kee flotta alltid mAete vara överlåg 
sen Tyskland» aamt att Frankrike»

tv

A

äm-Bukfinge störas eller begränsa*

»om rent anti-brittiek samt anses ha , Nästa stopplats var Rmithers, en 
den följden att draga Storbritannien inland tsiad. aven det en yn* TH[ WOUDS GBtnr

ANTISEPTIC HEALER
En hel skock------------------------ ------- --------------------------- --------------------------- - yngling

vch Förenta Staterna tillsamman ocb bland västerns "städer" som stannat i
sanatldlgt akti ja dem från Frankrike Äv i växten, eller åtminstone ej växt

__________ ____ ______ j så*fort såsom tiltamnat var Xven i
. dessa trakter finnes ett betydande 

YttmU västern —— British antal »venakar som antingen agna sig
åt jordbruk eller skogsarbete i som 

: liga fall åt båda delarna Man mär
ker att har råder ett torrare klimat 
an kusttrakterm«i och sådarfå som 

! rinna sig bättre dår det ej ragnar så 
mycket, torde föredijiga att nedslå 

I »ma bopålar har Har finnas de har 
1 ligast** lbvskogssluttningar som man 
kan tanka aig. med små klara insjö 

Når landet här

ffDr. Andrew Wllson. den eminenta 
brittiska auktoriteten, säger "Zam 
Bak kan förlitas på som ett anti
septiskt medel, som ej behöver nå 
gon föregående lordnlngetållelse 
Zam-Buk åger enastående lldran 
de ocb helande förmåga, som utöva 
■»peciell aktion på slitna och avslitna 
vävnader, hållande dem rena ooh 
hjälpande dem väva hog Igen."

Oövertråffat för brännsår .skållalr. 
hugg.gift aår .härmorrojder finnar, 
eksem, revorm etc.

Fri föreökewk! Försök Zam Buk 
på vår bekostnad Sänd namn och 
ds te av tidning samt lc frimärke (för 
porto», adressera The Zam-Buk Co 
T oronto.

Columbia sina manga
(Förta. fr. aM. L) /• A ta tGCN FARM I MAPPV LAND. 

ömt WISCONSIN.
den blivande jättestaden och lägga 
•ig till med en eller flerta tomter, ej i 
»kulle tå sin åtrå uppfylld, ty Ifall 
herrar promotorer hade varit så är
liga aU de ej sålt en tomt mer ån en 
gång. aå var det ändå ingen fara för 
att tomterna »kulle »lut sal jas 
var i aå fall bara att taga ett storre i 
papper på ritkontoret och med några ! 
blyerts»treck hastigt och lustigt för det att bh en ofantligt härlig bygd 
stora staden, ty område tröt ej då ^ klart alf denna 
man bes lan ar att British Columbia» . 
ytianehåll år 363.000 kvadratmil, så
som 1 början ev den aa artikelserie 
nånnd—

(SLUT. i $4 »åm rt ler * e»»dee pn—ttt» k*o Ito 
HimIm-»—10 b •« tetale i-gtn \ivatl 
1<*MM i $åfg or K w-J « rhrrrci

•Aeoo.oe—kt ertfWeww 8mM WeJ ler 
korn UU rortruklr» f*etisé

I

Varför varg kommit att 
betyda fredlös.
(Forte fr m. L)

»VmJrA H- »«». Kelrr ti» i 
L* tUM. rWTTi

inai» 6i'ts dm ut» ca w» r*p.
I1AV Otte lylMm*. CKktg» llltrwN

r)et , ar och livliga åar
omkring blir uppodlat och bebyggt, 
som det vål blir en gång kommer

Canada Nyheter.forluparen dräper honom och ränner 
vidare efter nast varg. överläm närde 
åt de efterföljande skidloparna att flå 
skinnet och medtaga detta. Så fort
går d* n vilda Jakten till dagens slut. 
om icke vargarna innan dess blivit 
upphunna Under natten vila jagar 
na anting*-u ute på marken vid en 
htockeld eller i något nybygge, om 
sådant finns i närheten Nästa dag 
aterupptages jakten och så kan den 
fortgå dag efter dag. t.o.m en hel 
vecka. Om snotörhållandena åro gynn 
samma upphinnas med tiden vargar
na. ty så långe det beror på seg beten 
hos den förfölJand** lappen, undkom
mer icke hans vår »ta fiende med 
livet Qn 17-årig lappyngling rande 
.-Alunda upp en dag ej mindre an 4 
vargar och^oljande dag den femte 
En annan Fmt. som räckte 4 dagar, 
»ndade livet på C vargar och den som 
mest utmärkte »ig var en når» 70-årig 
fiskarlspp Vid ett tredje tillfälle upp 
hann» den sist* varken sv en flock 
pfc fem tfHBer tredje dagen, och en 
annan gång dukade den sista vargen 
under först efler en veckas förföljan
de och detta av en enda lapp

Dessa lappmarken» bragder sakna 
dock ej sina dystra skuggsidor 
Stundtals har en ensam jägare blivit 
mycket illa sargad av vargen och icke 
vå få åro de tillfällen då jaktivern 
gått wk långt att akttUöparea över

tx
Bröllop LH-n 17 dee firades ett en

kelt och trevligt brollop hos familjen | 
Josef Hanson. 14 mil nordost från ' 
W ad ena. Hask

rade om att gå upp spår 
mar pågick jakten i allt vildare hast 
Per Rikard sköt fyra skott och sårade 
besten — han stannade äntligen, vän
de sig om. grinade och fråste och vi- yj^p (*arl Benson och Signe Victoria kallade per telegram TilJ alla» gläd 
sade tandema Per Rikard hade in- Berggren från Lintlaw. Sask Efter återfick han medvetandet och fort- 
get skott kvar. därför måste han pa» vigseln serverades middag De hjårt- far att bli båUre så att om några da- 
sa på och gå odjuret på livet nu. me ■ Tyckönskningar medföljs det | gar
dan det stod stilla Han högg i ocb I nyKjft» paret, som ämna bosätta -ig | ställd — P. A. P 
rand» fram

tid ikulle

komma snarare om skandinaver i 
större antal flyttade in hår och grepo 

i sig an med landets uppodlande Er- 
tar enheten har nog lärt. att del är

▼tid*

Då förenades nämli
gen av pastor P M Meyer i akten

hestrns våg som varit och är h< 
oskattbar hjälp — P A. P.Mp-Titr bukrlTglgg p* bur 

b,-om" Uden» (Dr sign år sedan $k*»dine»em* som (Ooaedlst
torde b*n bli fullkomtlet åter QAMLA KLÄDER BEHÖVA*.

I Tårt julnummer publicerade el • 
P* beedk i Norris Lake. l-astor Ho- redogfiretae tor att Hkaadlnarlkk 

En lyckad aftonunderhållning gay= tereon hesdkt* Norris Lake. Mao. Centralkomitén I Winnipeg besluta
den 2S dec I luth kyrkan heandi- lordeg ocb »ögdag H-L pre- såtta i gång en insamling av gam]
naela. Man under ledning a* mr Ed- dlkade ,ld nyår .vakan sedan klider tor att sedan utdela dem ti
»ard Johnson Programmet upptog t,rnn, eiag.r på sondagen Hå af- behövande Var och en både I att
vtlkomsttal av ror Pr ed C brlstopher ton„ hölls mötet I vånnerna A Hagg- dee och landsorten, som har någr
■O" tal av p®stf Fredncåson och laBd, bem Då predikan nåil4s. faste gamla k låder till överlopps, kan sii

| mr Ti4der' *olo*in*‘!r- deklammatio- Peterson uppmärksamheten da dem till Mr. M. A. Meyer, 41* U
Drury i Ontario ej var ohågad att | nFr dialoger, korsång samt panso- Tld ltt d,t var Hicglunds 50 årsdag gen Avs., Winnipeg. Behovet i
intråda I del f-derala kabinettet i mln Fa»ltn ,ar Til b*'*öw octl rt Många av samhalleta befolkning ha stort ocb Oentrslkomltén komm<

ter programmet utdelades äpplen ocb de !nfunolt for au gratulera och ntt ntdeU dem efter bås ta tormågt 
understödjer- t legielaturen absolut karameller samt serverades kaffe i d<t[a g)ordee p* mycket trevligt AU behovet år stort framgår st e 
förbjödo del Den provinsiella rege kyrkan- undervåning skriver -■ ] oci, gemytligt eått Tal hotioe ar C. brev., aom mr Meyer I dagarna no
ringen t Ontario har ej en aåker nr , meddelar» Bergström, mr och mri Larson. Emil tagit och »om vt hår gnbllcera sta
bet -majoritet och utan Drury e når-, Motande elycksttiibwd. Mr A Berg Sjöberg samt mr ocb mrs A. Hågg ntt utsålts ar tan darena namn Br
varo anaågs det att dess fort va ro nå j gren Norris Lake P O. Man råkad- ! lnnd som svarade på de bjårtllga vet lyder
sta session »kulle »ven t yra. Man et tor en olycka fori iden tredag, son: < rratulit lönerna Allt var minst sagt -gåg ett meddelande 1 Svenska C 
förklarade vidare att hans Intrade , kunde ha bllrtt livatartlg Berggren trevligt och vånakapllgt De hjårtll- anda Tidningen ntt nl deU nt kl 
federal kabinettet skalle kosta honom och sonen Helmer kastades nr åkdo- \ gaste gratulationer medtolja dessa der. .aå jag ville ee 0m nl ku ar
hans ledareskap av V Y O. samt tor j net med den påföljd att Berggren rader och ml många fler liknande hjälpa mig Jag har eju berg trt

Han var trevliga födelsedagar fl upplevas två veckor 111] 11 år Det har var
medvetslös I flera timmar Emil Sjö-! Mr Håggtaad tade ock en vacker så hårt hår 1 år, så det rår ej att I

Efter ett mole den 28 dec tv Ma her* och pastor Peterson blevo till- blomma av erkännande på aln goda , kläder åt de små".

'lyfte bössan och slog , ^ fann „id untlaw 
»log alldeles sönder boeaan.

P M M

PURITU FCOU
r "More Bread and Better Bread

un
men slog ockaå thjål vargen

r
ReBtisk vecko-revy för C*»* 

da* folk.ii (Förta, fr ald 1 I/ i
Når tu väl en gång introducerat 
Purity Flour i edert kök kom- » 

mer ni alltid att vilja fl

mr Orerars sällskap, men att hans

t
:X ■»

Bruka del i al er baluueg. ^■-5.

p'JRny rcoOfl
ea läck sv det 

ny* "Hlgh Patent" Purity Flour
Wlk»

slog huvudet mot en »tenstöra hane inflytande i provinsenNhmt» rea** ¥

I

— —
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Innan avgången skolan på mor- 
gonan di det år dåligt vlder kr 
ockaå ett ovårderllgt »kydd fbr bar- 
nen» hals och brkat. Alla handlande 
S0 centa pr ask.

FRITT FORåOK.—gånd denna annons, namn 
på tidningen och lc. frimkrke (fbr returavgift) 
till Peps Co, Toronto. 
och fritt fbrabkaoaket
sändes er.
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f.cirka Alt»
åttaårig tjänsteflicka HiHhir Bagenia bli »vagare åa motiven tor dee ifrå- i häktade handelsresanden Karl öhléu
HuMrtm trkn Maltrå. Flickan hade P»tU norrländsta bovrkltre. tor , Gdteborg har gett Tid huden att nndtggandr m partier ar dyrbart I ,rya,ert .tala,.,kin ,<-h
ated ea talsh nyckel berett elg Ull riata. Srea ho,ritt komma att et 6hl*e förgått »Ig mot Icke mindre åa »irke råddade» Forst den 1 på for I mar år le.ererat llklleevP. 
tråde trn ma heaboade. chiffonjé och j taia alg for Harnoeaad aom tortåg* bonåt 200 pojkar I å dern 11 ull 16 middagen kunde man anse ,1g eara, kanlaka verkstad. Holkhybrenä A

år fibldn. som livligt deltagit 1 god herre örer elden Skadorna äro
KU dödafall. aom »år lemplarordena arhote. har »arU la tydliga, ty fhbrlhea låg Inne med ett »traktk*, försedd, med k

•jåtvmord *» råttaen vid Svartvitt k er stor tors Limning 1 vida kretsar teadent för nagdom slogen Svea 1 G8- »torre lager fårdiga orglar, material Drivkraften som ordlaårt
nar låmaat Dagen» Nyheter redegö bolag. Rånaren vid S,art vika bolag 'ormåier au kamrer Ivar Lövatrom teborg, ock det år inom denna loge och halvfabrikat. Fabrik
elae för dea mårkllga båtea och dee, L Nordin bltudee dea 23 »o, Uggan baatigt avlidit 1 Gå,le

kr hdktat Unga appdeUmg ne Svea bevrdtt (hr aedllghetabrott mot minderåriga lyckades maa. tack vare ett energisk i 1 tmUåvarn KvarmmaakiataM, 
arbete, rådda, k »ca torkhuset med ■ står av J par stenar, haSVERIGE-NYHETER

■r en dår förvarad kassa upprepad»- ningsort.
........................................................................... ................ maskinerna åro ar modeigånger tillgripit medel Dödsfall.

Nyheter. år «éak
trtak erhåll es från Rtenkvtan-nmie. 
och en 40 hkr elek trtak 
insatta

eysael-
Dea bort företrädesvis utvalt sina offer, j satte ett hundratal arbetare. Forsåk

saick ert verkstad »ed ett! gåzigne. eom vid sm dod var ål H år Det v åa tas att af tåren skall komma rlngssummoraa uppgå till cirka 1, 
au båten år byggd av tsar j hagelskott t hjärtat Bredvid honom ram mal, hade I över 18 år varit an uU tå ånnu större omtattatag. 950.000 kr. fomåmligaal i Svea och

F*rier. antaghg^n under de år han lig ett gevår och allt tyder på au ställd vtd Går le poeten, dår han år En enkel men vård Ig minnesvård. f Ooenn
”Peter Michajkyv" studerade sjål vmord föreligger Om anlednin- 1883 aa togs som stentryckarelårltng i N> ligen restes på Jones Mats Pers-

gen till detta vet maa Istev Nordin Han blev senare anställd på konto- »oo» grav å Leksands kyrkogård av
vetadmma slippa va- 1 td-årsåldera och ogift ret och avancerade dår efterhand till den avlnlne» efterlevande ea vård av j

Trafiken Sundsvall__Vasa åieropp- <»mrer. vilken befattning han Inne- granit, som bår 1 runatll inskriptio-
M. Perssons familjegrav

harliatoria. och det kaa lata råda något de död I
tvivelmåtte för 

er och all
Schariakanafeberepldeml 1 Skåne

T. f provinsialläkare Ottoson 1 fljétx 
har vid en tjånstreaa 1 Frånnlnge 
ken funnit ett flertal fall av eefcu- 
lakanefeber l Vallarum m fL byar

oh

Södra Sverige.Bortåt 400
sentjånet. Den nya lag
retaömma värnpliktigas tjänstgöring i togs nyligen. Ett konsortium har bil- haft iven sedan företaget om bildades Md: **J
tillämpas eom bekant tor företa gftn d». av ett antal Sundavallsbor. som ander namn av Södra Norrland» tryc Den största och mest talande minne* domkapitel har for stiftet» vidkom- j

år Till försvarsdepartementet aT ett Haparanda bolag förhyrt labry k ertak tiebolag Som erkånsla för titt vården har ”Jones Mats*’
und*-r årets ** redan inkommit I7t säds na ären -^ren Osar om 450 hkr . vilken, kom högt uppskattade arbete fick han i »Jålv rest i skogebrynet vid Liweelby a? organisten lnes Rut Nilaaon i Höör
ir nu »jak *«■* 271 rkn alt tjänstgöra vid binerad med en lastbåt, skall iaaät fjol på sin S0-år»dag mottaga k. såll | det Etnografiska museet. Haas stoft gjord ansökan om tillstånd att fl sö-
gt värre åa ™P Påband utan bärande av vapen tas på traden Härigenom 

ån ZS fall 12£fc ^ bel befrielse från militär 

iffat ander 
t II fall un-

Ull Sammanlagda antalet njakéomsdhUAnnu ea kvinnlig Klockare. Lunds
utgjorde 24 t 9 familjer lateå åöée 
tall har Inträffat.föreliggs» el lertid mande tillstyrkt k. m:ta bifall Ull en?«* hållandena ha varit dåliga ost ett
par familjefäder hade våxtdvta kärt 
mjölkakjutaen Ull Frånninge maler ihoppas »kapets Pro Patria stora guldmedalj vilar sedan den 1 sug. 1915 sida vid ka och inneha kloc kartjänst inom 

kunna upprätthålla trafiken än Även inom Gåvle arbetareförening »ida med elakten eom gått. men hans Lunds och Göteborgs stift, 
har Ivar Lövström nedlagt ett myc minne skäll långe leva. aktat och 
ket dugande arbete Han har under hedrat, i våra bygder, 
en lång följd av ir varit dess ordfö-

I intet tall har läkare tillkallats Me

Jånst och rått att 1 stället fullgöra' no någon tid framåt 
i civilt arbete. Det år givetvis för de

Elektrisk tullkvam. I Ingatorp, 
elektrisk < Forts. Å • ’d. 3.,Småland, har anlagtsEn hel befolkning utan arbete. 1 

Hamra ka pel lag. Loos socken i Hål
•Jånatgörmgen. Emellertid har det av 8,nj!riand råder det bedrövliga förhål- rand* och P* olika sått kraftigt vår dem. aom under den gångna idrott» 
verkställd utredning framgått, att Äll bt-la befolkningen prak nal om föreningens intressen Tidi »åaongen avlagt prov för guldmärket,
vattenfallsstyrelsen år 1 stånd att be taget »tätt ulan försörjning» Kaire har Lövsröm varit en uppburen märkes även en prästman, pastor Per
reda sysselsättning ål hela kooiin m.,)hgb(t genom d(?n omfattande ar kraft inom t^aterllret och var själv Gyberg i Katarina församling i Stock 
genien, bl a. med torvupptagning betslc »heten Har år det staten, som en framstående amatorsk&despelare holm Pastor G., vilken torde vara 

er" Styrelsen har också möjlighet att in ar d,,D enda arbetsgivaren såsom *om 8)ort en rad förträffliga typer den furste bland Sveriges präster
ågare till kronoparken. och alla av ,Rnro det komiska facket Närmast »kap. »om erövrat guldmärket, har 

har verkningar ba inställts »örje» den bortgångne av maka. född till på köpet, ehuru tillhörande old
Scherman. och sja barn Äldste so- boys-klassen t över 32 år), ej nöjt sig 
nen, Bertil, studerar Juridik vid med att avlägga blott ett prov inom 
Stockholms hogskola. och äldsta dot- varje grupp, som ju vanligen sker.

En prästerlig idrottsman. Bland»eaare. som det år svårast att ordna

tar aln lika", 
revs Barba- 
v latas 1 Sve- 

>na officiella

: z > >
X

ungdomens kvarters och utspisa sådana arbets- 
Xven socialstyrelsennt-

-trupper
förklarat eig kunna sysselsätta aådayttrade han. 

om knappast C-Bida den nödställda och räddaren
En 13-årig gosse gick d.na sam velaomma med skogsvård. 

Jordbruk," dikningar o s v . allt Inom 
b8»tn- j <|#? nuvarande etadsarbetenas ram och 

och uupis-
n ing Båda styrelserna förklara 

ett med tal- docb att arbetena icke bo ra uga sin 
it föredrag ; b„rjan förrän 1 vår
infanterlka-;I Statsskuldens
därvid, att

da ■:11omkommo 
25 nov ned sig på isen i Sillviken 
utanför Örnsköldsvik.

• (fl:

1 'M.tern år elev vid Uppsala seminarium, utan klarat samtliga tre kasten (dt- 
I de anhörigas sorg deltar en stor skus. kula och spjut), båda hoppen 
vänkrets, dår den humoristiske och (längd- och höjd ) samt båda korta 
vånsälle mannen lämnar

En fiskare £ry~r;Qén» kasern-( me<j fan inkvartering
Ernst Undh. Viklund. som befann sig I närheten, 

-kyndade till hjälp, men drogs även 
ned 1 djupet, så att båda omkommo 
Pyra andra personer, vilka sökte bi- 

Sverige storlek den gprjnga de. drunknande, voro 1 livs- 
30 nov uppgick till 1.485,94 milj kr.. fara 
och utvisar sålunda en oknlng med

stort loppen (100 och 400 m.) förutom ut- 
hållighetsprov i löpning en svensk 
mil.

ett
tomrum.

Stockholmspolisen har 1 dagarna Y Natt- och dagboo 
En något romantisk historia. 1 skri- V besvaras skyndsamt

velse Ull länsstyrelsen 1 Nyköping

KontorsUmmar: 8—11 Söndagar
8—4 8—11
7—8 8— 4

gjort ett gott kap 1 det den lyckats 
Infånga en »edan flera år tillbaka ef
terlyst förbrytare, Henry Maurltz 
Halvorsen. vilken på goda grunder 
kan misstänka» ha varit med om dy 31 okt. 06,1 1 noT ble,r hennes 13- 
namitlnbrottet 1 LJusne-Voxnabola 4riea dotter Malin mot moderns vilja

bortford från moderns tålt vid en

Viklund var 29 år gammal
Vid landsvlgsbygget Sandviken— 

Arsunda äro nu 203 man anställda.
DR. B. GBRZABEK.

Modlen» av ”The Royal College of Burgeons”. England; IteeMlat 
sv **The Royal College of Physlcians”, London. England; f. d asaåete 
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andre hoepi

haft Ull- framhåller zlgenerskan Emma Jo- .. 
hans son, att under natten mellan den T

i 29.99 miljoner kr. ökningen 1 den 
! fonderade statsskulden kommer dels 
' på premielånen, dels på toraålda 4- 
I procent »-obligat loner 
I riksgäld skon torets girobehållnlng ul- 
I timo november utgjorde 39.53 milj. 

kr., och kontoret under närmaste ti
den kan vanta avsevärda belopp skat
temedel frän statskontoret, är medel 
behovet for tillfället väl tillgodosett, 
och riksgäld skontorets upplåning tor
de Ulls vidare ej behova forceras 
P n utgor växelskulden omkring 58 
milj. kr. Det ursprungligen avsedda 
ändamålet att underlätta krigskon 
Junkturskattens eriaggande 
dessa växlar endast i mycket ringa 
omfattning ha gagnat Däremot ha 
de livligt tagita 1 anspråk för korta 
placértngar Under nov har kriga- 
försäkringskommisslonen Ull 
gäldskontoret inleverat 7,49 milj. kr 
1 överskottsmedel. SUUkontoret har 
undcr månaden uttagit 10 milj. av Ull 
förvaltning tidigare 
skattemedel, varav därefter 
80 milj. kronor

därav 125 man från Hogbo och Sand 
viken, resten fordelas på Årsunda.

av 1921 lä Ovansjö och österfårnebo kommuner 
Schaktnlngsarbetet har fortskridit så 
långt att det sträcker sig till den s k. 
Lovåsen Den nya landsvägen kom 
mer alt fylla ett länge känt behov

arméns nya i

tal.
få mindre X-Ray (Rönt*renatiUar), aodtraa »aaraHuoai um- ockgets kontor. Halvorsen anträffades

i fredags kväll i Berns' av några de herrgård 1 närheten av Eskilstuna av 
tektlver samt fördes till krtmlnalsta- hästhandlaren W A. 
tinnen där han underkastades förhör tern Har senare omhändertagits av +4+4+4 

Under förhören framkommo så pass Eskilstuna polisen, inför vilken hön
in- emellertid uppgav, .att hon var en

eget laboratorium och apotek.
A~ DR. B. GERZABEK. T-W*5i'.im anledning 

ng av under- 
ha eget hem 
hänsyn akall 

med avdrag 
a vederboran- 

eller bespa- ! 
utgående un- 
jretaga» med 
It indragande 
at ifrågakom 
le kan anses 
namn da ln-

Demetri. Dot-

a? förbättrade kommunikationer 
mellan Sandviken och Arsunda, 
synnerhet for den sistnämnda kom
munens mn# byggare.

graverande omständigheter, att
tendenten Hallgren lät underrätta äldre dotter till Emma Johansson,
landsfogden BJörkllng I Gåvle. som född 1903. I»å grund härav fick flic-
har att begära om häktning På tele kan avlägsna sig med Demetri. Em 

Till häradsdomsre efter hr O. Wer grafisk anmodan av denne blev ma Johansson anmäler nu Demetri
ner i Ytterhogdal hai utsetts nämnde Halvorsen även senare förklarad till åtal fur dotterns bortförande och
man Sven. Westlund Remmen. Xlfros häktad Han kommer nu att med vill även ha konstaterat om sedlig-
Häradsdomaren O Werner 1 Ytter första ordinarie fångtransport sär hetsbrott föreligger, 
högdal, som för omkring ett år sedan das till Gåvle.

Dr. Philip A. Edman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
1 får k*e försumma», om nl önskar bebålla eder goda hål »a. Det 

bevisats sU alla svåra sjukdomar"Grenna-tåget”. Den lilla lugna vråDagens Nyheter kun
lämnade Svegs** tingslags häradsrätt, de redan för åtskilliga veckor sedan bland bergen, som heter Grenna har 
dår han tjänstgjort under en tid av meddela, att man vid Undersöknin- under senaste tiden gått ett stort 

riks- 30 fdr8t Rä»om nämndeman och garna uppe 1 Ljusne konstaterat, att ' »teg framåt, tack vare den praktiska 
senare som häradsdomsre. tilldelades *>n av polisen efterlyst person. Henry bilroute, som öppnats på linjen ödee
den 17 nov av k. m:t inför sittande Maurits Halvorsen. någon tid under - hog—ÄJrenna. Det är en utmärkt ku- 
rfttt guldmedalj för medborgerlig för- 1921 haft anställning i LJusnebolagets pébil, som insatts på routen. Den 
tjänst W har Även vid eldan av sitt tjänst Man lyckades dessutom fast- har med sin hastigt vunna populär: 
häradsdomarekall omh&nderhaft ett 1 slå att Halvorsen under namnet tet döpts Ull “Grennatåget". Tack

av dåliga eller firsm 
d« Under — Ja* stir med ooje tUJ eder U*nat och ,111 *i,a edar 
råd Ja* kan och ,111 undersöka edrda *ratla

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

lk i Ryeetand. 
noje Gazetae 
»vjet erhållit 

av ett elek- 
har direktör 

fortrågaa av 
et icke erhåL

DR. PHILIP A ECXMAN
416 Sterlin* Bank Bldg. 

Hörnet Portage & Smith Aves.överlämnade 
återstå Winnlpeg,

mycket stort antal kommunala för- Harry Landahl några dagar före den vare denna nya förbindelse, som fyl- 
troendeuppdrag Inom sin hemsocken natt Inbrottet ägde rum bott på ett ler ett verkligt behov, kunna resande 

Kreaturshandlare bestulen på 3,000 hotell 1 Söderhamn Han hade även komma från Stockholm till Grenna 
Nyligen anmäldes till Oster- VArlt 8edd 1 LJusne. antingen dagen på dagen. Och lika bekväma förbin 

en kreaturs- före eller samma dag inbrotte sked delser har man nått 1 motsatta rikt 
Sedan dess har han varit spår ningen. Beträffande de postala för-

Endast 21 masugnar av 134 befint
liga hållas nu i gång. Jårnverkaför- 
«ningen hade nyligen sammanträde 1 
Stockholm 
da statistiken, »om av innevarande 
är omfattar tiden Ull oktober månad» 
»lut. bestyrker, att den for hösten 
väntade konjunkturforbåttringen ute
blivit. En del tackjärns lager ha vål 
till underpris realiserats och skepp- 
nlngssiffrorna l motsvartg grad un 
der september och oktober blivit höj
da. men för den viktigaste gruppen 
— järn och stål 1 smidbar form —

lon ha bevil- 
$rtid Icke byg- 
erk. utan an
för framstål- 

ikiner och ap- 
le härigenom 
I föl Ja de pla- 
genom vårlda- 
a framträdan-

snnds poliskontor, att 
handlare P. J Åberg från Ramvlk 1 , de- 
Högsjo församling blivit bestulen på ,Ö8t försvunnen ända tills några de- blndelsema kan man likaledes kon- 

Bevä- tektlver på fredagen fingo se honom statera allmän tillfredsställelse.

Den vid mötet framlag

3,000 kr av två bevärlngar 
ringarna hade lockat med sig Åberg * Berns' I sällskap med en lösaktig

kvinna
En trotjänarinna som få. Följande 

personal ia rörande en i sitt anspråks
lösa slag numera ganska märklig livs- | 

1 gärning ha tillställts en Stockholms- | 
tidning. 1 huvudstaden avled den 7 
nov trotjänarinnan Cilla Osson i den

in på en gård. där de förtärde sprit. 
Under tiden passade den ena av dem 
att lägga sig till med Åbergs plånbok. 
Senare har anhållits beväringsmän- 
nen vid Jämtland» fåltjägareregemen-

Mellersta Sverige.Alfvén, Upp- i 
ta sångarför- 
vld forbunds- 

1 Stockholm
Medaljutdelning I By. Efter över hoga åldern av över 82 år. Hon kom 

borgs lån. och K A Löjdström från 45 årig trogen verksamhet 1 Nås— år 1854 som femtonårig flicka till då 
I har exporten alltjamt vart r< n ogj^ . Hftj8lngtUQa Gävleborgs län Morshyttans (numera Näs—Horndals) varande pastorn i Balkåkra. sederme- i 

Den toUla utförseln av Jarn järnvägs tjänst, fick lokomotivförare ra kyrkoherde* M A. Boos och hans
Jonas Johnsson från Nås bruk I da maka. Föret som barnjungfru, sedan 
garne 1 By kyrka mottaga Patriotiska nom kokerska och familjens förtrog-

te O A. Olsson från Hallen. Gävle-

i tydlig.
och stål alla slag har under året inle dirigenten, 

hade bestämt 
Frågan om 
tredje för- J 

en livlig dis- j 
% valdes till 

musikdirek- 
»ckholm. med 

som tillflöto I

Difteri och skar lakanefeber i Luleå. 
Difteri- och skarlakansfeberepldeml 

Den förra har
till den 1 nov. .hållit sig 50 proc un- 

i der fJulårets t »i* mycket låg» ex hårlar f D 1 Ll,l<‘å 
ru.rt.ifrr» och motsvarar mindre ån nåitorlunda be kransats, .medan skar-

A.- lakansfebsrn däremot år mera spridd Häktad föt tvegifte. För tvegifte brolt 1 sin Uänst.
genom försammelso sv en familj, där häktades den 23 nov Jordbruksarbe B°"s död tlytude hon med duttrar

na. fröknarna Anna och Gertrud Böu»,

sällskapets s* »ra guldmedalj. na väninna stannade hon utan av- 
Vid kyrkoherde

en tredjedel av normal export
sättningen Inom landet har även va „ ^ , ,r, rrr;s^un »ch bar a,,^.. de,»
bThov ovh dels på alt detta behov i att syskon till de insjuknade under j »else ar Nordström. Det första åk Inalles har^hon .............................................................................. ... 0 »»»♦»<-»»>»»»»» I 0« IM >»»«

Söderhamn, i V***°‘11* ”itode^lådaim^mstänll*- hirlT h" folkskolan t v arstängle <1™ • februari t år Nordström har och ln 1 det sista med åkta skånsk 

Igent valdes ™ r , . , . ,, , , n och ett provisoriskt sjukhus uppfört». fmt barn 1 första giftet och ett 1 an duglighet varit verksam I hushållet.
Jku>r , K Barnavårdsnämnden har ull åta, an-, dra. Hon muehade Patriotisk, såll.kapet, ;'

.undqvlsl. Boråa. Vid sammantrå hlulle , dr|ft „tt produktionen sv mi" byggnadsentreprenören Johan» En Cameåle-hjllte. mder kålk 
“LaV ^ " ! ' ? °m : smidbar, mell.aprtalukter göten och -o» «r att han uraktlåtit att till lå

»u torbnndskaaaans imkluilycke„, mtill den 1 nov ned k»re anmäla sjnkdomsfallen skolgosse Under hårom dsgen
ehållnlng vid 1»2# åra alut utgjorde l tu[ 804 lon d ^,n fjol ödeläggelsen I Hlrjedalen, skogar Ak, nwi , ä„ r„ „ hans ksmrater Andersson och hans maka
å.M* kr 62 ore, mot 66,832 kr 1< . ku mHl lcke mindre an ] 01 »^årartad orkan drog fram genom j n N„i,n skyndade genast Ull. kastade ‘ Våstorp, österåker "Perslunds-far"
ro ir 1118, i ™ Härjedalen natten mot den 2 nov. och

I.

FINA SKORPOR
Packade i

silvermedalj. Tunnor
Kartonger
Paketer

50-60 Ibs.
18-20 Ibe. 

ca. 12 oze.
Fråga efter dem hos er Handlare

Skriv, Telegrafera eller Telefonera idag

öeteråkersfolk av den gamla stam
men» Diamantbröllop firades nyligen

hackåknln* 1 en backe 1 Säter råkade

och “PerBlunde-Keretr, eom de gamav elg rocken och dåk efter kamraten 
åstadkom, som förut meddelats, en samt lyckade» t& upp honom på det 
förskräcklig odelåggrlsc i skogarna ,orn [>t lr ,rad Jo gångon N-lIn benämnas 
Hundratusentals tråd brötos ned ar [ rgddst ksmrater frän att drunkna 

SkogstJånstemån. som nu

216.000 ton.En bit byggd sv tsar Peter och med 
företa sannolikhet den “ålsta bygg 
mM båt 1 vårt land. har sedan en 
ing tid tillbaka förvarats på flottans 
arv, utan att någon mannlska egent-

la hedervärda makarna 1 dagligt tal 
av österåkersborna, äro 

för sin höga ålder ovanligt krya och 
raska. Som ett bevis på “Perslunds

Nom Sverige. till
stormen Internationell spritsmugglare, eom

c Ml konkurs. Agaren tlU Jo- undersökt markerna, tåga att på en ; utvisas. Stockholmspolisen har I da Urs" »vanliga v Igor. må nämnas, hu-
gen brytt sig om d«n Man trodde En 10 grosshandlaren 4el ,,411en Toro de np*tl‘ tr*de” ku,! garna gjort ett gott kap. 1 det den rusom han trots sina 89 lr nyligen
11 och rnad a,t båten vid den Mor. b«u'es““ ** SuDdaTall har ^. blåsta Att nu under de för trålndu lyckats lägga vantarna på Skandlna- avslutat en brunnsgrävning på »in lä-; egg Arlinetcn Streft WilinmfP Man
randen på gnlårvarvet tålt del* Va- 0 A k kur, strien tryckta tiderna tillvarataga Ylen, ,ta„ta spritsmugglare, danska genhet 1 Västorp. Och "Perslunds S > •Ht »*21».

lordens ode. men vid en narmare un e*en ega tU( vmkring , t(K, allt lönar sig nog Icke Såvål bola- undersåten Ove Alfred Georg Nielsen Kersti" står ingalunda efter sin make i rhont A 7177
sraoknmg visade del sig, alt den for Skulderna | Uo 4nrii gen som enskilda skogsägare torde Tnken under det senaste året specla 1 fråga om ungdomlig spanstighei   ..
»rata på en aanan plats och sålunda krol,orn konkursen ar dock “ red* på de tråd som liggs ,lserat ^g ■ på att förmedla Insmngg Forutom arbetet vid vävstolen o< h
»ddata Irå» att furtnua av lågorna. outreöUA. träva nårmaat till. Och det vore alltför llng nx gprttraror från Tyskland till spinnrocken m. m. sådana saker, eå
u ha emellertid krafter satta i rö- ,ieC r'‘i^-tnae epreas one t rål, tillägger en ortstidning, om nå-1 gVerige Nielsen anhölls den 2 d#* var det under den senaste bärsäson
Hg* för att tå delta vårdefula histo- rumarknadt-n got arbete kunde beredas de många CPmber och har nn förklarats häktad gen icke ovanligt, att mor Kersti re-
ska minne uppbevarat på en låmp- Tjänsteflicka stjil 8.CXJ0 kr. Stad.-» : art)etBi5eai dels bofasta och dels de f5r utvinning. dan kl. 3 på morgonen begav sig till
gare plats, .exempelvis I Nordiska fiskalen i Sollefteå har för stöld av gom lr^n andra orter åro ute för att grn död förklarad, som uppenbarar det c:a 3 km. från Våsttorp belägna

- st>ka arbete »Ig. En Orustbo. som 1 32 år varit till j barstållet
sjöns utan att låta höra av sig och middagen behövdes endast en liten 
dårför blivit död förklarad. uppenbara- kaffetår för att friska upp mor Ker- 
de sig nyligen till allmån uppe tån sti. Och så bar det Ivåg till skogs 
del se hos sin hustru, som hunnit gif- igen. Allt detta av en 83-lring.

Orgelfabrik nedbrunnen. En för-

QUALITY CAKES LIMITED

500 SVENSKA MAN ÖNSKAS.
Av Hemphlll med regeringens charter försedda system av yrte» 

skolor, 16 till 112 per dag betalas våra grad aen ter. Yl undervisa 
med verklig praktik att sköt» och reparera aatomobtier, traktera, 
trucks och fasta maskiner Vår fria arbetebyrå hjälper er att skaffa

Efter hemkomsten på för-
Norrt andshov ritten till HimÖsand? 

Enligt vad Heijnes byrå från fullt till
förlitligt håll lyckats inhämta ställer 
man sig inom Svea hovrätt, som inom 
dee närmaste tiden kommer att till 
k. m t avgiva utlåtande i frågan rö
rande den norrländska hovrätten, av
visande till en uppdelning av Svea 
hovrätt redan nu Inom hovrätten 
anser man nämligen, att behovet av 
en förflyttning av en del av Svea hov
rätt till Norrland icke år så trängan
de. att man inte kan avvakta process- 
kommissionens forslag rörande anta
let hovrätter och dessas torlAggnings- 

hovrätt» väntade utlå-

pUts som chaufför, garage-mekanik, truck-körare, resande .trakter-
maekintst eller elektrisk expert Om *1 önskar bU expert anslut er dä 

av Hemphille skolor, dir nl får redskap och arbete 
skiner under expert lärare. Dag- <*ch afton kurser Diplom garanterar 
de tm alla graduenter. VI meddela oekså undervisning 1 oxygsne 
nl»S. ringrulkanleering, batteriarbete, telegrafi och oporortag av 

t barberareyrket och

« ™Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

ta om sig och sitter 1 välbärgad ställ
ning. Hon har alltså två mån 1 livet, härjande tabriksbrand utbröt den 2 
fastån den ene år förklarad död. Hur dec. i Arvika, då aktiebolaget östlind j 

gott åt Almqoists orgel- och nä^nolabriker , 
härjades av eld, eom lade en dryg del '

andra yrken, Vår Wtaalfg 
bransch lr dea största och bäst eklpsrade yrkesskolan 1 ^rtfi SS 
upp med tmltatöer. Skriv eller beeök om 
vidare upplysningar

detta skall reda upp elg. år ej 
att veta.

Föddes, .gifte sig och dog pi samma av anläggningarna i aska och ruiner 
datten. En änkefru Carin Löwing i Elden varsnade» strax före kl. 1 och 
Hjo avled den 12 bov å ålderdoms synes ha börjat i tredje våningen 
hemmet därstädes. Mmmi dag hon av den senast byggda delen av fabri- 
fyUde 91 år Den avlidna och hennes ken. Når brandkåren några minuter 
man. guldsmeden A. M. Löwing, enm senare anlände, stodo de båda över
avled 1808, hade samma födelsedag, sta våningarna i ljusan låga. Elden 
den 12 nov. och de firade också sitt spred sig med förtärande hastighet, 
bröllop på detta datum. “Kajsastiaa och snart var hela denna del av ta- 
Löwlng fick sålunda sluta sin levnad briken lågornas rov. Härefter spred 
pä aftonen Ull dea 1 hennes levnads- sig elden till nästa avdelning, som 
ödea sä viktiga 12 november.

Sodltghotstorbrytstssr mot mindsr- ev fabrlkskompåexen dår kontoret lr
Him äldre fabriksbyggnad

tor fri katalog esä

HEMPHILL TRADE 804001.S I.lMtTKTJ
■Winnlpeg,209 Pacific Arenoe.Dea

■rnnecher I Regina. Matas, Edmwten, Calgary. V

Tnejrtobekee ♦♦8MMIIIHIMtM0»MIIHmil»W6H6WH
orter Svi 
tande torde dårför komma att gå t av-

TANDLÄKARESPECIALISTstyrkande riktning Emellertid torde 
I utlåtande komma att inrycka» ett 
förslag rörande for läggning »ort en 
För den händelse k. m:t skulle finna 
opinionen for ea norrländsk hovrätt 
redan nu rara så stark, att skålen

Dr. H. C. JEFFREY,
den totalt förstördea Det parti4*HOS ALLA HANDLAE» Mastamt», * Maln SL. Ingång från Alexander, winnlpeg.

öppet kvillar.
M»ewetMMi,Mtuiw»tM»i>mmi

i riga. Polisutredningen rörande dee Inrymt

Z <.S-« •A.Y.
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SVENSKA CANADA- i 1DN1NGEN, Winnipeg. Man.. Torxfagen dea 5 Januari, 1922.

GOD SMAK
år fnuMrMaade I alla våra
mänt. Bak samma vad derna karafe- 
tår må vara, kåiu vl osa »trångt I*. 
om den geda ■naken» råmårken. Det 
finns dlatinkttee I varje linje, Lmaree 
siv soliditet 1 varje sten vl g,

Sknv efter lllustrersd kitilog* 
och priser. ■J

REGINA MARBLE&TILC
LIMITED

826 DCWDNtY AVC.
REGINA SASK •
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7SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Wmnycg. Man., Torsdagen den 5 Januari, 1922.

El kvinnas intriger. och han ! ha- K&u fria toreöhet att komma åt hat etsa rtdt red förbi ak ogv aktar-
4e Ira Canadian National Railwaysikea 1 kyrka»,

del ar B ta e ca »varade Lear» Jai rlll försöka att hade aldrig talat till
De stodo på rar al» sida 

liga grlade» 1

k~i
hoa hade ail» Icke al företralalekt

to» etyreiae örer dem.
dre kåk klagdr slapp aed.
fallet alltid år

geetlag Ha» kla de 
Corleoece kort* eorgllga htnort» ock «°< “re Pietro. sade hoa UUCforta fr Brag. ar.)

HEMMA 

BESÖKANDES 
BILJETTER TILL I 

ÖSTRA 

CAltADA

MANITQBA %££•Fria
rad frö-På. då

på det lfv han förde 
Far gåag haa hade grälat

att D** »kmll jag ock! utropade ge- gen Loalse ock skogvaktaraoaea. och 
aast Herbert eoa uta» trtrei trodde, frökea Louiee kåade det 
att man rlatade ea eådaa försäkra»

aee broder och Ghislert Haa tyckte 
mer om dem häda åa aåstaa alla yng- 
re må»

Sukaichewaa eeh Afcertadh aedreMat Ruedterbiljetw MNaeh*a kåade. ock h** be- 
epprtktigt Hr don* »'

TlUe kopp* 6Tet grindeo ock »UU» 
•K Pd

Dall Arml krakedo k** **g ENKEL BILJETTUadorrttteleea Loarma förlovra tredjedsi— Ja. sade Ghislert taakfallt: jagHaa stod. Haa åter kåade det. 
det låg ett oöverstigligt eralg 

dig och låagtaade ef- , BtåUet för ea grtad emellan dem. 
ter dig. och jag har försökt att a ock hu Ock lut att dragm alg Ull

da år aa. sitta»

----------TILL-----------tar det
de de tankar..tegal» för 

fruktade, att dea köade uppröra hea
någon t* då ÖSTRA CANADA— Hoa år alltför klok för au n podoaico. dir 

det låg.
Ohialerl. na la t ligen eo gift

stod ock eåg efter 
förde med sig Metrorad hoa tiakor Hea Jng vat att 

på låage late har bnu aig 
De hade

--------- FRÄN-----------
Doo. 1. 1W1 Till Joo. tå. 14*2dig )a»t eådaa. Då frökea Loalse räckte bo

böjd# haa ockaå rörd
it altt hurad för heaae och gick.

och
do bredvid mig. Ja — jag har ockaågr 11» t med

ramad rm på på år «tt_ så att
aa kaa dd lata rara algno karlok 
kvar på a&goadora

»ter» lycka förbittrade ianu 
•kealir hoa förda.

det Oed för retar loom tretåakt på andra krtaaor hår. detlmnaa ridåa måste gå aed.
Tidigt på försomi 

Laum och henaes

från
år mycket låage eedaa jag flaskadebe funno aig

i Terre de
Frökea Loalse stod kvar lutad mot

L Haa
Hoa såg dom livligt framför sig se aågoa av dem hår — 

någonsin har gjort det. Jag var
Hea >a« aa

PACIFIC fc

KUSTEN
CALIF0RN1A
FLORIDA
WEST
INDIE5 1

grtadea och såg efter
Det besrårade

Laura t heaaee frtaka »köahet. Ohia-ottts de laaa och språk» med 
1 aågoa vrå. Jag gleser att 

do åro goda t laser
wr M«

■Orter av sthndlg sommar*Ghislert bland de toakaaska bergenlert i sin styrka, lille Herbert med 
ste faders ögoa —

knappast nigoas ån kår 1 mins unga bjuds er 
vHkommss Denna vinterDet lilla slottet var aa rått vål beboe- 

ligt. om maa jämförde det med dees
förra tillstånd, och så litet det rar 1 
Jämförelse 
Gerano. rar det dock Ilagt ifrån en 
ruin, »Isom många rodde Det fyr
kantiga gråa tom, varav det fick 
namn. flankerades ar en massa smår 
re oregelbundna byggnader från alla 
tidsåldrar, som alla voro mer eller 
mindre övertäckta med murgröna el
ler andra blommande slingerväxter 
Den vidstraåckta borggården hade 
för långe sedan blivit förvandlad till 
en trädgård, och plantorna och trå
den hade skjutit upp vilt och oregel
bundet under ett hundratal år Här 
stod en cypress, dar en ek. längre 
fram tre lagerträd, al två cypresser 
igen. som skot o upp raka. smärta och 
morka ur en fläck med kortklippt 
gra# Och där funno# rosor överallt, 
och stela, camellaträd och fjåderlätta 
azaleor och alla »lags* fargrika vax
ter utan ordning och symmetrl. men 
#k'>na i sin vildhet.

Han rätade på sig. knäppta den ne-
alltid

Det flmm nöje och lycka I nigo* avder»ta knappen 1 aln kavaj och tänk 
te på eina kläder 
utom synhåll, knäppte haa epp sin 
kavaj Igen och började att vissla. Han 

| gick aå fort. att han nästan sprang.
han visste inte varför, och »1 kom 

| haa hem. Haa gick la 1 köket. Det 
rar ett stort vackert kök med god 
ordning och blanksknrade koppar
kärl Modern satt rid bordet och

jag kommer aldrig att Det uppstod en stund» tystnad. Det 
hade legat 
>im« ton. når han uttalade de sista
orden — dock Icke 
saknad, utan ar vördnad. Han tänk
te på Bianca Corteone. Då lade Lau
ra aln arm pä hans. och hennes ögon 
motte hans. ty han vände sig om. när : 
han kände, att hon rörde vid honom. ;

— Du skulle hava varit lycklig med 
henne hår, min Pietro, sade hon myc
ket allvarsamt

Då han kände sigor rummets morka vrår Dessa tre
• stodo alltid framfor henne, hoa tyck

te sig #e ned 1 en trådgård med ut- 
ett klart strålande

dessa skilda vinterörter för er.■ig på sådant dår t ed ett sådant palats Låt vår representantDea
sorgsenhet ar ,myrftst riktig, ty Flavla Saraciaseca 

ftftefcade aln jättelike bud av hela 
■Utt hjärta och hade alltid gjort det; i 
■** hem viset» ockaå. att Malla Boc 

dea håste hustru och 
hoa också vur en den vår

VARJE AGENT ÄR TILL ER 
TJÄNST

------eller tillskriv-------
W. J. QUINLAN. Dl st. Resa Aoeot 

WINNIPEG, MANITOBA

ljus
t gamla dagar hade hoa tyckt om 

blommor, men nu hatade hon dem 
likeom hon hatade allting annat än
da ia till sina fgna barn, aom bon 
vägrade att se. em*-dan de påminde 
henne om hennes bättre dagar

moder, 
sta ak vaUerkårtag Han satte sig mitt»pri tade ärter

emot henne och började sprits han 
också. Hon talade om fröken Louisefor dig allt vad en kvinna kan vara :... , ,, 1 och berättade <>m sitt sammantråf-fur t-n man. om jag får leva. for att

visa dig. huru hogt Jag älskar dig

Tad de två damerna sed* till var 
usdr» återgav tåmllgua väl dea alå 

Maa ryckte på ax 
lama, aår det blev tal om. bura maa 
förat hade misstagit sig. och maa sa
de. att maa ju Inte hade fått g* vart 

hålst liksom varje 
människa Heaaee ögoa hade ändå 
makligas haft ett vilt uttryck någon 
tid. aå man kunde ta henne för ett 
tcalvaaiserat lik Ty nu var det na
turligtvis »att utom allt tvivel, att

Men jag skall bli i
Vad folket önskade är kär att stanna —Prinsessan av Gerano var den sista

som låt förmå sig att hysa goda tan
kar om Ghislert. .men före bröllops
dagen hade hon öppet tillstått for 
Laura, att hon hade misstagit sig på 
honom Störsts intrycket pä henne 
hade hans värdiga uppforande gjort 
under de myrket stora svårigheter, 
vari han hade befunnit sig. samt hans 
adla självbehärskning, sedan han#

, fande med henne Modern hörde pä 
<>ch berättade åtskilligt, som hon 
hört förtäljas om “lilla grevinnan”.

! hur stolt och övermodig hon var.
**Är hon vacker, mor?” frågade' REGAL KOL— Ingen kvinna har någonsin va

nt vad du redan är för mig, svarade 
han. nej. ingen kvinna vare »ig le
vande eller död. Det kan icke fin- j
tias någonting i världen over det. som 1 ^rn"t" . ...I

- . . , . “Jag tror inte. att man kan kalla,<tu har givit mig och giver mig. I .... . . .....
„ ,, , ... I henne vacker', svarade inodera Då— Jag önskar att jag vore fullt. . . . t

A , , . , hon rynkar på sm nasa och »er för-,fullt så saker på det. sade Laura, an ' y ... v—. „___ | aktfulll på andra, tycker jag. alt honnu blickande in t hans ogon
Du måste vara det — du skall jr u
der ,,de han med eneigiak M"n hon r,ntode ,n,e *“* J* " " 

näsa I dag. och Jag tror. att hon år
vacker, eller kanske att bon blir vac
ker en gång”.

“Det är nog bara de vackra k låd er
na”. menade modern

Ernst satt kvar vid koksbordet en 
god stund och »pritade ärter och ta
lade om fröken Louise, 
inte upphora att tala om henne, ty 
han kunde inte upphöra att t&nka på 

Allt vad modern berättade

Fria Lethbridge fälten.Ea ev Albertas bästa.oskuld kommit 1 da agn och då ingen 
Bne åB4* ,rkm ‘‘"'■J»- ,,ru 0““*“- Skull. h*T* k .andrat honom, om h.n
nelig. då maa såg. att bon hade ko- Vårt kontrakt, undertecknat sistlidna vecka med Regal 

Coiliers. tillförsäkrar oas om beständig tillgång på Albertas 
bästa kat. Vi aro redo möta edra omedelbara behov. Pla
cera er order nu, och bliv övertygad om dess överlägsna 
kvalitet

Vi föra ock ALLA SLAG av HÅRI) och ANG SOI.

hade förbannat hela Savelli» och Ge- 
ranoe släkt..

I dess ställe hade nan ståndigt 
*agt att han hade trott Adéle vara 
sinnesrubbad och att det, som hade 
hänt. därför icke kunde anses vara 
någons fel. Hon sade till Laura, alt 
det måste finnas mera gött. än nå
gon hade drömt om. hos en man. som 
kunde handla så, som Pietro gjorde, 
och kan handa hon hade rått

För övrigt var det ett utmärkt 
parti Ghlsleri var visserligen långt 
Ifrån rik. men han var icke häller 
någon fattiglapp, och vad han ägde. 
hade han omsorgsfullt vårdat

— Du har aldrig talat om for mig 
alt det var sä vackert här.. #ade Lau 
ra. som annu satt och »äg pä svalor
na och blommorna Genast vi hade 
kommit hit och jag säg genom fön
stret på morgonen, tyckte Jag att jag 
aldrig hade sett ett så älskligt ställe. 
Du brukade alltid tala oin det på ett 
så nonchalant sätt.

Det ar du, som got det. så vac
kert for mig. svarade Ghislen For 
ett år sndan föreföll det mig bara dy
stert och fult. medan jag satt här och 
tankte på dig

— Jag var inte den första kvinna, 
som du suttit och tänkt på just på 
den här fläcken., gissar jag. sade 
Laura teende av sållhet

kat Ihop sm ohyggliga komplott utan 
något det ringaste »kål lon. och hans ogon glodde avi paa

Du måste det’ Ord äro IckeVed aaglrk deo dår gamla ht »t ort 
att la urs Arden var kär i

aioo
mycket, jag vet det och icke häller 
eder eller någonting annat av detFraaeeero Savelli, eå var det då en 

komplett log»! I>et var äter en av 
AdAlee skandalhistorier

Men jag vill saga dig detta
— och vid Guds ljus och godhet, deteller sju

ka inbillningar, om man vore sä god 
hjärtad att fördraga det uttrycket 
Hellre då var det Franceaco, aom var 
kår 1 Laura, men han borde skäm

ar sannt’ — om jag för ett enda 
ogonbllck kunde betvivla att jag al- 
skar dig med en kärlek, som är högre 
an varje annan kftrlek. som jag nå
gonsin har druin t om 
slita ut mitt hjärta med mina egna 
händer!

Han kunde D. D. WOOD & SONS Ltd.
m tänkte på dea förmögen 

het haai hustru hade medfört åt bo
henne
om "lilla grevinnan” gömde han in
om sig, och ändå hörde han Inte ett 
enda gott ord om henne 
gro na artskidan brast i hans starka 
hand. tittade fröken Louises lilla an
sikte fram bland de gröna ärterna 
därinne Han såg den stora, tillbaka-

Handlare i kol och red samt byggnada tillbehör.
TeL N 7308. Hörnet BOSS & ARLINGTON. WUmlpeg.

så skulle jag

nosa. Men människorna äro nu ec 
cäag verhordt otacksamma 1 synner Dä deo

— Va' ä salek? frågade den lille 
Herbert, lågmält, ty han var rädd. att 
det måtte vara något riktigt förfär
ligt, då han säg på Ghlsleri» bleka 
ansikte och lågande ogon.

de bära namnet Savelli. Des
a .7.1*. inte .11. latkMmm. f-,- l,an ’“r v,rk"1 1>rm* «* **

ett furstligt hus. men det fanns mån
gen prins 1 Europa, vilken# förfäder 
hade traskat bakom plogen, långt ef- 

vad som l*r del herrarna Grisleri hade byggt 
upp »in borg och residerat I den un
der generationer

►.»•t

kåre Ohlslerts skonsamhet. Han 
hade kunnat stämma dem för en hel 
många saker — ärekränkning, olaga 
häkta tag, ja, för nästan 
helst.
ovanligt ädelmodig och sagt till var

i A Specialister I 
| ■ Kiropraktiu

Telef. A 1171 SOS Avenue Blk.
4 266 PORTAGK AVENUE.

- HHMHM

d<

J. LARSONS 
B0ARD1NGH0USE

— Nej, kära Laura, det var du inte. 
Han log. när han gjorde detta med
givande. Men du var den sista, och 
såvida du inte förändras och blir lika 
elak. som du synes vara god. kommer 
du Inte att få någon efterträdare.

— Vad mena# med efterträdare1 
frågade Herbert, som satt och lyss
nade till dera# ord. .sedan han av

skjutna hatten och det utslagna hå- 
Han såg den ljusa sommar k läd 

ningen och det glittrande armbandet 
på den tunna, fina handleden. Han 
såg den finhvlta kinden och de stora, 
oförfärade ögonen. "Hon är Plsum 
satlvum", tänkte han, “trädgårdens 
och odlingens fina alster, och jag är 
Plsum arvense. åkramas barn”.

På kvällen, dä han kom upp på det 
Ulla vindsrummet, som modera iord- 
ninggjort ät honom, och där han hade 
sin bädd och alla sina bock er och aln 

lilla tankevärld, där han hltin-

Mvn de läppar, som hade kunnat 
besvara hans fråga, voro ur stånd 

de beseglade den sanning

ret.
Men han hade varit alldeles

därtill
de hade uttalat pä ett annat par läp-* Vad prinsessan än må tänka om• nda ea. att han alltid hade trott, att 

Ydéie var sinnesrubbad, och uu bur t* han# förflutna liv, hade han dock en 
haa late det ringaste agg mot någon, framskjuten ställning Inom soclete- 
■då Ju intd, tack vare San Glacin- ten och åtnjöt ett st orre anseende 
t os mel [ankomst, haft den ringast* än mången, som ägde tio gånger så 

Och — sade man vidare mAnga dygder som han.
ständigt uppfor* Hon medgav öppet, att hon hade

försonade sin

nu for sista gången hade VMpar, aoni 
yttrat ett tvivel.

(SLUT.)
Bed mmt.

■lågeehet
ea människa som

•«tg så som Pietro Ghl#l**ri. år sak** och h°n
Vad ki:nd- f°rra k<>ld mot honom g**nom den

J. LARSON.
S K A N I) A L

io® att fä aln belöning
nuin Astund* båtlrv un att få U1I '»llrtT-iihet, eom hon nu Ude 1 dagen

för honom.
egen
tills varit alldeles ensam, stod han 
länge i det öppna fönstret och wåg 
bort mot de stolta slottstinnarna. Han ,

AV MARTA STARNBERO Skogsland tiU salu.PATENTERhöstra denna rara. vackra, snälla 
!*aara Arden, Isynnerhet då hon var :
nå omätligt rik?

Bröllopet ägde rum i senare hälf
ten av februari till hela Roms omåt 
liga förtjusning och med »oetetetens 
»*nhalliga bifall Tidningarna lämna
de noggranna redogörelser för alla 
dräkter och för alla. nom hade burit 
dem. .och överraskade Ohialerl ge
nom att underrätta honom om. att 
hans forfader hade vant guelpber. di 
han däremot hade vissa skål för att 
uro, att de hade varit ghlbelliner 

i samt genom att utnämna honom till 
kommendör av Sanet Maurltli och 
Sanct Isun orden, då han därjämte 
var ärftlig Malteeerriddare.

Beskrivningen på Laura var ett 
utomordentlig bidrag till skönhetens 
litteratur och lämnade ingenting öv
rigt att önska utom en poeltiv eller 
två som kontrast mot den ändlösa 
raden av soperlativer

Ghislert och Laura lämnade Rom

160 aerea, beläget 1% mil 
frän Menisino järnvägsstation 
efter C.N.R., BO mil frän Win 
nlpeg. I skandlnav.Hkt seile- 
ment. På landet finnes hus, 
stall, brun med gott vatteu, 
8 a-re* odlade, 40 ac**«w lulutg- 
nat. Skog flaaee för omkring 
I.OCu cord ved. en del furu är 
stor uog för tlen euer lumln-r. 
941 ie# Sr 800 dollars kuut tnt. 
omi kvp f. re# Inom kort. For 
vlda-e upplysning be- )*c eller 
thl»kr'v »y»rea.

| 1 rad» over att han kunde kosta på 
I sonen så mycket. "Då han är färdig, 
får han reda sig själv. Kunskaper 
och arbetsduglighet i något fack. det 
ar vad Jag vill giva honom, pennin
gar. det får han skaffa sig själv, det 
får han aldrig av mig" Och skog- 
vaktarsonen satt på skolbänken i 
stadens läroverk och kände, att det 
var faderns arbete, som möjliggjor
de studierna för honom, och att det 
inte var på lek han satt där han aatt. 
När han sä vid terminernas slut lade 
fram för fadera sina betyg med de 
högsta vitsord, nickade fadern blott 
åt honom som tecken till att det var 
blott som det skulle vara, det var in
genting för mycket.

Skogvaktarsonen var läng och 
starkt bygd Hans h&r var svart och 
hans ögon blå. 
allmän för vackra Ernst Alla tala
de om hur vacker han var, själv via- 
ste han det inte. Till sist slungades 
det honom i ansiktet, och då blygdes 
han. Skönhet var ingentnig värt. 
tyckte han. det var blott i vägen, och 
han rodnade mången gäng för sitt 
utseendes skull.

Trade Marks — Copyright»
I. Fctkcntonhaofh ft Ca.undrade, vad fröken Louise gjorde 

just då, om hon hade ett eget rum.
det var vackert därinne, om hon 

hade många böcker och vilka böcker 
hon tyckte om 
att läsa
den dagen, och han brukade läsa nå
got varje dag 
läsa. Han tog ea penna, och så skrev 
han Louise. Louise kors och tväre 
över bokpärmen 
rum längre att skriva på. började 
han sudda ut vad han skrivit. Det 
gick inte så lått att få bort de skriv
na namnen, inte »å lätt, som det gått 
att få dit dem, och han satt länge 1 
kvällen och suddade på sin bokpärm. 
Då den äntligen var ren. lade han 
sig. och han kände sig så förunder-

Mea Adéle var icke sinnesrubbad 
-tåsom de två familjerna utsprtdde 
Det hade nog gått en tråd av galen 
tkap genom hennes uppförande, och 

vacker dag kunde detta utveckla 
sig till fullkomligt vansinne, men hon 
hade ock ännu nog förstånd kvar fhr 
att lida, och ett så nådigt slut på hen 
nes lidanden, »om förlusten av hen 
nee förstånd, skulle ha varit, syate^ 
ickt alla förestående

Utanför trädgården låg en vid Dea gaaela etablerade flrmaa $4—■ 
*7 C P. R. Buildlng 

Hörnet av Portas» 4 Mala St. !
sträckt skog. och 1 buxbomshäcken, 

omgav trädgården, fanns en 11-
t#»n grind, som ledde ut i skogen Vid 
den grinden möttes fröken Louise, 
slottsherrns unga dotter, och Eras», 
skogvaktares son. varje dag. Träd
gården var gammal och skogen ock
så. och den lilla grinden hade för 
många, många år tillbaka lordn«ng 
gjorts av en trädgårdsmästare för 
hans egen bekvämlighet 
trädgården och rask. som Inte hörde 
hemma där forslades bort genom den

Så satte han sig för 
Han hade inte läst något Wmnipeg.

VI kunna på det bästa rekommet* 
dera denna gamla och välkända iMen han kunde inte

G. 1HREN,
Men tel no. Man.

Dä där inte fanns

Hennes starks viljekraft och skar 
im Intelligens fanns ännu kvar. ty 
dea giftiga drogen, varav hon begag 
ned» alg av. hade angripit henne# 
kropp, aom var deo svagare delen av 

Adéle var no hopp 
Den sisu stora aa

J. E. StendahlOgräs frän

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

OAM-A HERRSKRXDOARE

SpedaBst i skmnarbeten.Men fröken Ixmise o-hgrinden
skogvakUrens son trodde, att någon 
god fé före deras tid iordninggjort 
den grinden endast för dem.

Ablnpdcw Bquare, Pth Ava, Near 12th 
BtreeL New Verk.

Reparationer utföras prompt 
och billigt.

316 LOGAN AVE- WINNIPEG.töst förlamad
h.

Bästa hotell för den reeaade skap
ligt glad l sitt sinne.

N&sU dag öppnade fröken Ixroiae 
den lilla grinden
och gick hem Igjen. Hon hade sotn- 
Hon stod pä utkik och spanade efter 
en skolmöbsa, men hon fick inte se 
någon, och så stängde hon grinden 
och gick hem Igjen. Hon hade som Bomereet BJdg-, Rectage Avo.
marferier Just dä hennes guvernant! ______________Wlwwtpe»
var bortrest, hon hade ingenting att. ÄMAleeieaiAV1Älte

TJLTn. JS - R0THWELL. JOHNSON
hennee öron allt sedan deras sam-1 
maa träffande vid grinden, och hoa 
lade tänkt på honom hela kvällen, 
nen hon hade inte talat med någon 
>m honom. Dä moderns 
jungfru på kvällen rullade upp hen- 
les här på paptljotter,, aatt hon och 
par kade otåligt på bordsfoten och 
onde Inte förmås att ha sitt huvud 
tillä. Hon satt och undrade, vad 
kogvaktaraonen gjorde om dagarna, 
m han tyckte om att leka Annu och 
m h«n var äldre än bon. Hoa aatt

▲■aFröken Louise bodde på andra si
dan trädgården i det stolta, vitmena
de slottet med sitt bronsklmrande 
kopparUk, aom I slottets arkiv hade 
sin egen på gulnade blad skrivna hi
storia och sin egen evärldliga bestäm 
mel se, och hennes far titulerades ba
ron och hennes mor friherrinna Hon 
var den yngsta av fyra syskon. Hon 
hade kommit en smula efter de an- 
Ira barnen, det var femton är mellan I 
lenne och hennee bror och tolv och 
lo mellan henne och hennes systrar. 
)ch av den hyllning, sotn ägna.les 
enne under hennes uppväxtår, växte 
en uppfattningen ln 1 hennes *ned- 
itande, att hoa var något mer ån 
Ila andra. Hennee bror beklädde

staden kallades hanBär ej ett med en liten karavan av tjänare 
Varken den trogne Donald eller den 
lika trogna Boalfazio kunde lämnas 
kvar. och så voro både Lauras kam
marjungfru och lille Herberts sköter- 
'ka oumbärliga.

Gossen var utomordentligt glad åt 
.•tt arrangemang, som skänkte ho- 

| nom fördelen av Pietro# sällskap “för 
varenda dag", såsom han uttryckte 
'ig, och särskilt över uUlkten att tå 
bo hela sommaren 1 ett verkligt Blott. 
Han var nu tre år gammal och kunde 
tala flytande — en »Urk vacker liten 
pya. med klifra bruna ögoa och ett 
välformat huvud.

Ohialerl var förtjust i honom, ehu
ru haa i allmänhet Icke var road av 

de k om® o

tsrårtagar tor l:dra och 8:4je klan-•KANOINAVIBK ADVOKAT 
TeL: Kenter. A 1SU. 

Residens, B1712 
A. M. HOVLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, itetsrle, et*

buxbom* hAck

bråckband. REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANGBATSBOLAOi

trsSUo ire erfereaSe» fca vi prséeo» 

i •Hw"äara donen 1 New Tork rid
VI SANDA DET I>A FöESOlL

Oe »1 fSreekl alltta* saael kon Ull oss. 
[►Sr a4r» ■ieelyckete ka vi rir lönu 
frawelee PYöken Louise var fjorton är den 

Hommardag hon företa gängen såg 
. vackra Ernst. Hon hade hört talas 

om honom, och di hon en afton in 
nanför buxbomshäcken fick se en

Bröllopsbuketter::k BERGMAN
•11 MoArthur ild* 

Telefon: Moln 4*01 og 4*04 
P. O. *e* 1M4.

Ut* blommor eeh krukväxter < >
okolmOeea ekymt* I »ko*en, fick hoe BegrsTBlegakrseaar

CHICAGO FLORAL C0.
SMNNIRttÄ,lust att se. .om skogvaktarsonen verk 

ligen rar vacker, och aä kastade hon 
aln boll inåt skogen, där skogvaktar 

»t vid llvregemeetets dragonkAr. | Kik H.n tog opp bollen och
b he»ne* «7«trmr hade bida floglt ko_ med dee„ och di eåg bon

WANITOB*

JACKSON BROS.
htrekrmr- och Gakkmedsaffär TeL: A 4741 640 Pertage Ava.

wiBmirma
myckel små bara 
alltid Ull honom självmant, vilket, 
enligt vad maa säger, lär vara tec-

M<

r boet och Innehade Utlär eom W- at, ^ wkw.
•rrinnor. Innan frfllen Loo lie iklid- Hj>> lytte p* mOaeen. då han rtek 
* långa kjolar Bland tjånnrna te frox.n Ix.otse bollen över grinder 
Uad3a fröken Umtee på »kåmt för h.. t ar vacker, fröken Loalse ti 
lin grevinnan", och del kom »Ig 

.rav. att hon en gång. di bon var 
lv år. svarat sin mors Kammarjung- 
i, som på grund av hennes likhet 
•d modern titulerat henne Ulls fri

UR- eeh JUVELftEPARATIOMEVL

i 9962 Jnnprr An, Bast 
r«L 1747, Uamrtii, Alt*

ken tiU ett gott siaaelag. ty bara
i 4444466 46 0 0 ^ .och djur taga sålla» miste 

antipati och sympati.
San Giacinto och Gianforte Cam-1 

podoaico voro nere vid statloeen för 
att saga farväl till dem efter bröllo
pet* de kastade massor sv rosor och 
konvaljer ia 1 kupéa Ull dem. innan 
konduktören stängde dörren

— Utan er tvä skulle vt Icke vara 
här. sade Ohialerl 1 det haa skakade 
laad med dem båda.

■in

____Mr B rasks M4 N 4ttv
far hrick tor se kr mim ock 
pstsawrsés Appttoss» Me

El
det, haa var verkligen vacker. Ho 
ville se de svarta härvågorna mot de . \ förfärUgt, då hoa hade talat till 
vita pannan äaau ea gång. och e oo om. och om han ofta brukade va
bad hon att få se på hans mössa.

Varför hade de sådana 
Varför just den färgen? Vad bety 
de den gula uånsea? Vad betydd 
märket fram? Var inte mössan varm 1 
Tyckte inte. Att det var tråkig 
att gä I skolan? Hade han ett hel*

| är kvar. innan han blev student? Va

ch undrade, varför han hade rodnat

M
k sr trick skrtv Mag «U» 
Bi

Marsken
•L# sseås er frttt v*r 

»■ tri«k 
r|å«M# *k

kr*
fällt behandlade (bortta# 
na) o tan knif eller ernår- 
U Allt arbete garanteras.

i därborta 1 skogen bakom häcki 
(oa undrade, varför haa hette Bnut, 
arfor han late hette Harald eller 
lilding eller Halfdan Hoa önskade. 

• tt haa hette Harald. Brnat var ett 
ädant tall namn

Wk rrinnan “Jag tänker late bli nå- 
n friherrinna. Man står tnte stilla 
rår tid, man går framåt. Jag tåa- 
r bli grevinna

ta es.•ek écoc tv a Tkisli Hr- __________ "5
det vek Ws*«*. De ir

Kom eller wfterafcrtf frimmmmmå, mas

K MANGERIÄN?. OIL WILLIAMS SANATORIUM. 
NWS Unhwelty avs.
Minn ca pol la. Minn.

- v t* **4* .1 ..... 1M. m'et terc-ek ta»* l'n*
VI åå«4. på termk fe, att Wrk* #e4 

to 44 M 
4wl sksQ 

vår» t—Énnh 
* krw» *> *«k U> La* PyO

< fri k*p-a< LtbaU» to »am4 Uu Z>ot 
*r »I »å* m tU. .* u f*re»#r A 
•iW et

gång. Minns 
t!** Men dea tiden kände fröken

MUtk.cn T
— Nej. tilläde Laera I eo ton at 

Tlådje och lycka Men vi skulle ha
at heter Ernst, tänkte hoa. eftersom•1 eee»b »r 

~tt vår Ulm,
. XI kv •uise late skogvaktarens son. e givit honom det namneL Hen 

takte på skogvaktarooaea hela krtU- 
-n. hoa undrade och glsaade 1 sina 

det föll henne tnte ln att

kok to laet var säkert en tölp, skogva k Ur sonen, 
och inte alle trevlig Hon ville tnte 
gä dit iger

•i hp )Ut ndSåiUtå varit tillsammans, om det ockaå hnd« bodde pä andra skulle haa bU?Skogvaktarens
lan skogen 1 d?t lil a skogvaktar-1 Skogvaktarsonen stod med blott' 
iset. Han hade vuxit upp i enkla huvud framför frökea Loalse ock b

varit i ett fängelse Farväl, kära 
ränner! FLICKOR!inkar,

-åga något 
a han*
aart boa fmkoatcraL 
II griadea och |bt oodaa

I aårbetan ar rtxthnaet matte boaTåget satte oåg I gång. och do trt rhållanden och me* den npptatt- ermrade korrekt frågor, rr
igen I altt med retande, att ha» rar daa rodnaden lade »Ig rarm och möt 
tentlag 1 alg »,‘ålr och att det fåll- över baas kinder. Haa fick late ri

Haa r

Trå hyggliga pojkar öaaka 
på detta lått fitlfta bekant, 
ekap mad rar sia eaåll oek 
trerllg flicka. Obe, Tar tar 
sig. 8rar med totegjafl. eom

tiådgårdemåotarwa Haa ber ea korg»rouunoa ooma nånnen stodo ktrar på pfatttormeo Ock alet* dag, aå 
it koa sig■Iftaade med *tna hattar åada tilktat c tuu et iuma.ii

T., r 1 
•r
•V tor*

“Skall ha dmr frågadeför honom att arbeta aig till nä- tigt bakt 
i Hane far var ea arbetsam man. gade inte böja den. dst kom 
'i haa tog aln si-ta penning till so- tryck över 
u uppfostran

aån
rr ApplLer# Or Wt

och
V Slutet gott, allting gott.

“Ja.cigarr Di fröken Loeleo kaa fä någ
ra. Jag Mr dera därborta", svarade

strupe, och ord*
“Det år min plikt råhe fram i dea djupaste bas. Hf 

rus a h-Dom f r 1 ' Lv han fått**, h d • sett frökea Loalse mången går
UU häsL då hoa p*

om bon äter dit När inge* synteo 
11, blev boa otålig, sköt battea längotnmo att bli lyckliga tlflmmmnns N. ock L. ANDERBERG,

— Ja. sade Gianforte tankfullt. Jw 
tror att de hU deL Ki l”rknda ha» sdL* dÅ - manarna un- f >rr. aatt .flor aig ock skyndade Han (Förta. I
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OCH HELA NA STA VECKA

;e.
f

VÅR FÖRKLARING -- Här befinna vi oss på toppen av välfärd och vi ha nerver att lämna nt detta fina klädes
lager till omkring 45e. pr dollar. LYSSNA NU! — Här är det i ett nötskal — Gottköpen 

äro sällsynta och priserna ha nått botten. Vi äro beslutna att ej ha kvar en enda artikel i vår butik, ty det är husrengörings- 
tid — allt måste gå.

Här ett budskap om kläder, som vi skalle vilja utropa från hustaken, ty et är vitalt för mannens ekonomiska välfärd. 
VARJE kostym, VARJE överrock, hatt, skjorta eller halsduk — faktiskt allt vårt förstklassiga lager av mänt beklädnads- 
artiklar — är inneslutet i detta anbud.

i
»

'
Denna gamla pålitliga bekläd 
nadsaffär ser alltid efter gos
sarna. De inae vi ha ej annat 
än de bästa, prydliga helylle- 
kostymer och överrockar för 
gossar. Samma gossar skola 
komma hit för sina kläder, di 
de äro vuxna män.
Vi äro erkända agenter för de 
bästa kläder t världen 
fords juvenilc kläder, och just 
tank, m kan köpa

Mäns päls och pälsfod- 
rade överrockar, $85 

och $100 värden, 
endast $46.75.

> r9

KÄNN FAKTA!
Sådana sensationella reduktioner synas knappast möj

liga, göra de’ l.ikväl äro de så. och varje prisjämförelse 
är äkta Vidare försäkras ni om pålitligheten av varje 
i t em. enär vi taga tillhaka., utbyta eller återge pengarna 
för vilket som helst skäl

V
'atf Dessa rockar äro tillverkade av 

bästa importerade Melton kläde. 
Den finast utvalda ull har bru
kats vid tillverkningen av dessa 
Meltons och en del äro säm- 
skinnsrodrade 
ända ned

MXNS UNDERTRÖJOR I
Här är en knoc-out. som vi pta- 

I cerat i en stor grupp — hundra 
I tals mäns underskjortor i alla 
I storlekar, men av olika stilar.
I Värda upp till pA
I *6.00 DUC i

MXNS OVERALLS
Ett lager »* stort sold ett berg, 
vilket slag eller atll nl önskar.
Vira (2.00 grupperade I ett 
stort lager och ni kan vara sä
ker varje par ger QQ
tillfredsställelse 3oC

$10.00 kostymer 
och överrockar

$46.75
Mäns $50 överrockar 

till $24.85

MXNS $5.00 BYXOR $1.95
Betänk en minut — di ni kan 
spara *3.06 pä ett gott starkt 
par av byxor, som alltid säljas 
för *6.00, tvingar ni edra pan
gar att arbeta 
hårt.

*25ENDAST UNDER 10 DAGAR
Här är ett lager av höst och vinter- 
toslymer för $15.00 under det van
liga priset och ett vackert urval att 
välja av. De finnas i vackra tweeds 
och worsteds. överrockarna äro så
dana, att var man skulle vara stolt 
av att äga dem. Goda. stora, varma, 
behagliga kläder, som ha piff och 
stil och mycken varaktighet allt
igenom.
När ni kan köpa en varaktig kostym eller överrock för en tjL 
$10.00 sedel — $15.00 under vanliga priset — betyder- det Hir ir ett tillfälle att få en av
mycket En besparing på 65; Inse det faktum att ni J» tt, tTpco" u 
får gott. varaktigt material i dessa kläder såvälsom stor >5^ B,r k.n köpa. Be.verette kr,, 
btsparinjj. gar, somliga nelbältade och lä-

derkantade fickor. Även ett 
lager av stora 
wombat kragar

SU1TS
0’COATSför

$1.95 .$4.95 in Australiska bäver pälsrockar, 
rätta slaget för körare. Stå all 
slags hård slitning, samt ha 
verkU» vinn, $24.85I >Gossars överrockar av helylle 

fabrikat med stora komfortabla 
kragar och fasta veck I ryggen 
— snitaiga kläder av de bästa 
mäaterhjärnor inom ak rädda r- 
branschen. Mäns $37.50 rockar 

- $23.75$15.00 kostymer 
och överrockar

*7^5 |

MXNS $6.00 BYXOR $2.98
Alla våra byxor äro sydda med 
tjock Imnetråd, dubbelstickade. 
Och enär vi var ejitte månad 
renea ut vårt lager, k ro alla 
nya

/

$2.98
$23.75

$15.00 fårskinnsfodrade 
rockar $8.75

K*30 SUiTS
0’COATSENDAST UNDER 10 DAGAR

Dessa kostymer äro $16.15 under 
vanliga priset De finnas i brunt, 
grått, grönt, mixed tweeds och wor
steds samt i storlekarna 34 till 44.
Enkla färger, randiga, rutiga och 
vackra blandningai>.
Överrockarna äro ulsters med hela 
lälten — helylle Meltons, Vicunas 
samt tjock Frieze i släta vävnader och vackra blandningar. 
Detta lager av $.10.00 kostymer och överrockar nu endast 
$13.85 och då ni kan spara $16.15 på ett plagg, som håller 
skepnad och färg, bevisar ni för er själv att ni vet, hur att 
klokt utge pangar.

Denna affär har sålt kostymer 
och överrockar till samma fa
miljer i generationer, ty vl in
pränta i gossarnas sinnen, att 
Ingen affär är dess like för på
litlighet.
välje från hela lagret til! myc
ket mindre än halvå priset

9

K &I s
S

Nu har ni tillfälle att
När ni får en *15.00 fårskinns- 
{pdrad rock, 34 tum lång och 
med beaverette, för *8.75, köper 
ni det for mindre än

MXNS $8.50 BYXOR $3.85
Byxor till *4.65 mindre In van
ligt pris. Alla storlekar upp t Ml 
52 tum midjemått — randiga, 
rutiga, enfärgade och blan
dat mon

$25.00 kostymer 
och överrockar V»

$8.75
Här är ett lager av fma 

rockar och somliga 
Wa udda varma västar, 

på vilka vi nedskurit 
de reguliära priserna 
till intet

$3.85
för

$11.85
MÄNS UNDERKLÄDER ENDAST UNDER 10 DAGAR -

Just tänk därpå — dessa $40.00 ko- I 
stymer för $21.25 under vanliga pri- L 
set. Ynglingars och mäns fina im- 9 
porterade kläder i skiljda mönster, H 
även en fin blå twill serge och tjock- 1 
lek lämplig för hela året i de nya 
dubbla eller enkelbröstade 1922 vår- 
modellerna. Ej en kostym reserve
rad i vårt $40.00 lager. Enkla fär
ger, randiga, herring bone stripes och vackra blandningar 
överrockarna just slaget för kallt väder De äro vite, väl 
avpassade klädes överrockar, ulstrar och ulsterettes. Stort 
urval av tjocka stormkragar. Färgerna grå, brun. 
etc. $40.00 kostymer och överrockar för $18.75.

j<5
*25.00 helylle Fr.eze 01 C 7C 
Pea Rockar ^lDel D
*20.00 helylle Frieze *1 | Q r 
Pea rockar 4 1 l«OU
*20.00 vattentäta ^ r QT 
rockar ^ 0.00
*35.00 vår- och 01 Q 7C 
höstrockar )IOei D

X !r,Uder- $ 5.65
*12.00 knitted fina £ £ nr
vistar ) ö./j
*10.00 vackra ylle- £ A QC 
västar ^

x $11.85
*13.50 Mackinaw » Ö 7C
rockar O »ID
* 6.00 Grå helylle * O QC 
filtar V UeVU

Beklä dna (Isartiklar

Utan tvivel vet nl att denna 
affär har anseende att sälja mer 
underkläder än någon annan 
klädeafirma i västra Canada. Ni 
vet vi äro erkända agenter för 
Ceetee. Stanfielde, Watsone 
Tiger, Wolaey och Peter Scott’s 
Peece. Där har ni alla de hög
sta märkena av underkläder 
att välja av. Varje stil, två 
stycka, kombinationer i alla 
tjocklekar. Om ett plagg är 
helylle, säga vi det. Ni kan va
ra säker vårt uttalande är kor
rekt, aå ni kan nu förse er med 
ett lager av underkläder. Många 
män komma att köpa sitt nästa 
års förråd vid denna realisa
tion. *

MXNS $5.00 SWEATERS 
$198. §Måns Sweater rockar eller Club 

Pullovere i ovanligt stort urval 
av färger. Mäns ylle Shaker 
K nit Sweater rockar; somliga 
med ejalkragar i navy, maroort, 
brunt och myrt le; goda stilar 
och samtidigt komfortabla. var
ma sweaters för

\X

&$1.98

naiy.

§ e

'f
ENDAST UNDER 10 DAGAR

*45$ .79 
$1.29 X 
$1.79

SUITS
0’COATS

*1.50 tröjor och
byxor .........
*2-50 tröjor och

kombinationer
*6.00
kombinationer
S10.C0
kombinationer

Detta vackra lager ax- kostymer och 
överrockar nedmärkta $23.15 under 
vanliga priset. Kostymerna äro fina 
mjuka helylle cashmeres, utmärkt 
worsteds och överlägsen serge. Ma
terialen» äro gjorda hos Humphries, 
Patons och Harris Mills; allt garan
terat helylle. Avi

8
6,
e Mäns *2.60 tvätt- Jj j Q 

Mäns 60c. caehmere OQ
strumpor ................... -■•- C
Mäns jiaisdukar, *1 OQ
värden ............................ LO C
Mäns *3 slik och 
yllestrumpor 
Mäns *6 ytlefodrade 
suede och caps dress 
handskar och vantar 
Mäns 75c. yl lo
halsdukar .......... ..........
Mins *8.50 och *10 sllkskjortor 
I alla de nya stilarna
och effekterna ---------
Mina *4 flannelette nattskjor 
tor och 
pyjamas —

$2.69 s§$5.95 Sett urval av ir
ländsk serge, spritt nya modeller — kostymer 
betala $45.00 och $50.00 för nästa vår. Överrockarna om
fatta nästan alla tänkbara stilar. Somliga sämskiansfod- 
rade med fina pälskragar Helbältes aktrar i gett tjockt 
importerat tweeds och chinchillas.

„ 98cSWEATERS

I ■——U
V Extra Speciellt 11
W För att skapa ert vänliga ■ 

I intresse och uttrycka aa- I
■ dan i denna Artiga handel- I
■ **• göra vi detta märkliga I 

[ ■ anbud:
• ■ MXNS FINA KOSTYMER I

$5.00I Dessa kostymer såldes förut 
I för $254)0 till 930-00 per styck. I; *- f

ai får §Mina S1M6 aweatcre I alla nya
$1.69färger—nya. ttillga ech av hel

ylle I pMlIever ach M CC
rocketilar....... ...............   $1 .UJ
Mina »t«-00 äkta helylle ehaker-
knK al.p-ov.ra och rock aweat- 
ars anad »jalkragar—2 färgers 
kombination och #4 C C
el la äkta ____ ...

MXNS SKJORTOR
Ett Stort lager av mäne edda 
vaakafc jortor. värdan upg till ■ 
U00 och H-00. En av do etär- 
ote fabrikanterna av da allra 
fina a», skjortor kem härom da
gan In ach sade: -dag rengör 
hueet och säljer varje ahjarte 

■ l min fabrik f*r •« vlaat grin".■l- 50^

29cs*?jywssss/r/ssrt^
McLEAN & GARLAND, LTD.

$3.95
....... $1.98

V

WINNIPE.MAIN & MARKETW1NNIPEG
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DET DÅNAR AV BRILJANTA 0UPPH1NNUGA GOTIK ÖP, GÖRANDE ALLA KLÄDESREALISATIONER SYNAS SOM SKUGGOR

>*

MÄNS MÖSSOR
Finnas i ofodrade, pälefodrade 
eller allt aktnnverk. Forna pri
ser ha malts till stoft.
Reguliära *1.50 tweed 
mössor, nu endast 
*2.50 fina mössor märkta för 
snabb försäljning

49c
98cför

8 SVENSKA CANADA-HUNINGEN. Winnipcg. Man.. Torsdagen den 3 Januari, 1922.

MXNS HATTAR
Ingen man behöver gå barhu- 
vad. om han ej har en god hatt. 
Kom In och vi vill ge er en. 
Våra priser skola få dem gå

Reguliära *10.00 päls 
filthattar
Stetson och Borsalino 
fina hattar, nu
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